
- ร่าง - 
 

 

 

เทศบญัญตั ิ
เร่ือง 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจําปงีบประมาณ 2564 

ของ 
เทศบาลตําบลเมืองแกลง 

 

- สําเนา - 



il:v nr o uvr ou r asir ua rfi o.: ufl a.:
J av u v^
rEar il:snrfi nr: [{rufl filnifi turJ:vu1ru:1uqi1u

r.J:vsirtl{u il :srJl ru rsdbd
,arararararara Ja J(t(J(t+;()t;( xt(r(r(r(ra*.*raJ(t(

Auva 4 u j g j
nuytd'finr:l:v%ilatltyfllJtatvrll-r1artt!atl.ro.i$na.i al.tualltu filluvr en Fn{vl o

1J-i^tr
Lr]o'rull oen 3.i141oil lerdben t1,!otauos'r{rilOrlfuqjlawl:vlreu:tUsiruil:vQ'rfl{uil:vilrfu bdbd ,

afiuarfiry ariufi ,n rr:vrfi t ufioiufi rra a.rurnr, lsduen , a:Tuar:iry a:Iufi en nirfi * ufiofufi

ba Slurnt lodben uaualiuarliru a#ufi < rfioiufi oa riuuruu todben frqr::rrr:u b ttav
i o 4 qv d d v , il

1'llv en 6?J{AflrtvlFlU'lAnl!AL:.J0.ittflA{V!X1:fU1L1,1Fl?1:Jt14UflOLlt:UlJ:0UttA'l UU

- x v - aort6'froT:ruruiutoruvrol-ruai6rrrl:vl.J1ru:ruqilutJ o u 0.J ?'t : I t n r 5 a { u1 Fr : v u 0 { Lfl 1i\ Q 1 : {u 1 L14u1J

r.l:vsr'rflrul:u:.r'rru tedbd ro.ir?l6lJrnsirraufiorttnar lorutJ:vnrn"LdrvorirunT6idl1riwr:rdo ira

rn{q:vrCurn:vvr:'r.i}.r1irolvru'ir6'ruiEnr:wil:vil'riuto.io{6n:ilnaro{?i?ufr'o.:fru vr.n.tpa<o
*;^-;

ruri't"uuriutfru (arilfi Is tuav en) u.o.baa* sioh-l

6ll:vnrrt:rrl#vr:rllnufr'rri'u rvrnrlruru-frrrl:vrrru:rusiru rJ:vsirtlwl:vllrru

bdbd fizual1n-r1{6'rurriiufi o Fta'trr}l bdbm rflu6'u1,.]'

r]:vnro iu iufi bd t6ou riuuruu ?\.rl.tqdben

(uru#uFrYu rr-{a?'rfrfl)
do 4

u't u fi trfl :Jua:F]1!a t:J 0.1 Ltfl a.i



สารบัญ 

             หนา 

จํานวนประชากร                  1 

สวนท่ี 1 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย           2 

  คําแถลงงบประมาณ                   3 - 8 

สวนท่ี 2  เทศบัญญัติ                                9 

  บันทึกหลักการและเหตุผล           10 

  รายจายตามงานและงบรายจาย              11 - 19 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย              20 - 21 

  รายงานประมาณการรายรับ              22 - 25 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ             26 - 31 

รายงานประมาณการรายจาย            32 - 119 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย          120 - 361 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย           362 - 410 

เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจายเฉพาะการ          1 

เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจายเฉพาะการประปา         2 

สวนท่ี 3  งบประมาณรายจายเฉพาะการประปา           3 

  ประมาณการรายรับ งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการประปา             4 - 5 

ประมาณการรายจาย งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการประปา            6 - 16 

รายละเอียดประมาณการรายรับ งบประมาณรายรบัเฉพาะกิจ กิจการประปา          17 - 18 

รายละเอียดประมาณการรายจาย งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการประปา          19 - 41 

เอกสารงบประมาณ งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาล       42 

สวนท่ี 3  งบประมาณรายจายเฉพาะการสถานธนานุบาล         43 

  ประมาณการรายรับ งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการสถานธนานุบาล          44 - 45 

ประมาณการรายจาย งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการสถานธนานุบาล          46 - 58 

รายละเอียดประมาณการรายรบั งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการสถานธนานุบาล         59 - 60 

รายละเอียดประมาณการรายจาย งบประมาณรายรับเฉพาะกิจ กิจการสถานธนานุบาล         61 - 74 



1. เงินเดือนและเงินเพิ่มที่จายควบกับเงินเดือน

   (1) เงินเดือน (ขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 27,356,000 บาท 

2. เงินคาจาง

   (1) เงินคาจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,434,000 บาท 

   (2) เงินคาจางชั่วคราว ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 18,047,000 บาท 

3. ประโยชนตอบแทนอื่น

   (1) เงินประจําตําแหนงของขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่น ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 571,200 บาท 

   (2) เงินตอบแทนอื่นๆ หรือเงินคาตอบแทนอื่นๆ หรือเงินเพิ่มพิเศษ หรือเงิน

       เพิ่มอื่นๆ ตามที่กฎหมาย กฎ หรือระเบียบกําหนด ในลักษณะดังนี้

2.1 เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (เงินปฏิบัติงานนอกเวลา) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 950,300 บาท 

2.2 คาตอบแทนพิเศษ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

2.3 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,539,600 บาท 

2.4 เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานดานพัฒนาสังคม ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

และสวัสดิการ (พ.ต.พ.)

2.5 เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานดานการสาธารณสุข ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

(พ.ต.ส.)

2.6 เงินคาตอบแทนเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานใหหนวยงานบริการในสังกัด ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,072,000 บาท 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

2.7 เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)  - บาท 

2.8 เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานดานการปองกันภัย ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

และดับเพลิง

2.9 เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานดานกฎหมาย ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 54,000 บาท 

ตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.)

2.10 เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของผูปฏิบัติงานของครูการศึกษา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

(พ.ค.ส.)

2.11 เงินวิทยฐานะ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 270,000 บาท 

2.12 เงินชวยพิเศษเกี่ยวกับศพ ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 20,000 บาท 

2.13 เงินอื่นๆ ที่จายควบกับเงินเดือนในลักษณะเดียวกัน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 337,200 บาท 

   (3) เงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจําสํานักงานในพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

   (4) เงินคาตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแกเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานพื้นที่จังหวัด ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

       ชายแดนภาคใต

รายการคาใชจายในการบริหารงานบุคคล (ที่ตั้งจายจากรายได) เทศบาลตําบลเมืองแกลง

การจําแนกรายการคาใชจาย เงินเดือน ประโยชนตอบแทนอื่นและเงินคาจางของพนักงานสวนทองถิ่นและลูกจาง



   (5) เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตร ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 351,600 บาท 

       ขาราชการและลูกจางประจําของกรุงเทพมหานครและขาราชการครู

       กรุงเทพมหานคร

   (6) เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

   (7) เงินคาตอบแทนผูปฏิบัติงานดานความเจ็บปวยนอกเวลาราชการและวันหยุด ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 60,000 บาท 

       ราชการเฉพาะสําหรับขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่นและ

       ลูกจางและพนักงานจาง (แพทย พยาบาล ทันตแพทย ฯลฯ)

   (8) เงินเพิ่มพิเศษสําหรับบุคลากรทางการแพทยและสาธารณสุขสําหรับแพทย ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

       ทันตแพทย และเภสัชกรที่ไมปฏิบัติเวชปฏิบัติสวนตัว

   (9) เงินคาเชาบาน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 609,000 บาท 

  (10) เงินทําขวัญขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางและพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 40,000 บาท 

       ซึ่งไดรับอันตรายหรือเจ็บปวยเพราะการปฏิบัติหนาที่

  (11) เงินเกี่ยวกับศพขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางและพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

        ซึ่งถึงแกความตายในระหวางเดินทางไปราชการ

  (12) เงินบําเหน็จลูกจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 2,655,800 บาท 

  (13) เงินชวยเหลือคาครองชีพผูรับบํานาญของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 144,100 บาท 

        ที่มิใชตําแหนงครู (ชคบ.) รวมถึงเงินชวยเหลือรายเดือนผูรับบํานาญซึ่ง .

        ลาออกจากราชการกอนเกษียณอายุของกรุงเทพมหานคร (ชรบ.)

  (14) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,014,200 บาท 

  (15) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 2,819,900 บาท 

  (16) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการกรุงเทพมหานคร ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

  (17) เงินบําเหน็จความชอบคาตอบแทนและการชวยเหลือเจาหนาที่และประชาชน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

        ผูปฏิบัติหนาที่ราชการหรือชวยราชการเนื่องในการปองกันอธิปไตยและ

        รักษาความสงบเรียบรอยของประเทศ

  (18) เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําป ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

        แกขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจาง

  (19) ทุนการศึกษา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

  (20) เงินเกษียณอายุกอนกําหนด ตั้งจายรวมทั้งสิ้น  - บาท 

59,345,900 บาท 

หมายเหต ุ คิดเปนรอยละ 29.32 ของเงินงบประมาณรายจายประจําป 2564 (งบประมาณรายจายทั่วไป

จํานวน 186,858,000 บาท งบเฉพาะกิจการประปา จํานวน 15,540,300 บาท รวมเปน 202,398,300 บาท)

รวมรายจายทั้งสิ้น

 - 2 -



đทýบćúตĞćบúđöืĂงĒÖúง
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒÖúง    จĆงĀüĆดøą÷Ăง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

68/1  ซĂ÷-  ถนนđทýบćú 2  Ē×üง/ตĞćบú -
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒÖúง  จĆงĀüĆดøą÷Ăง  21110

พื้นที่ 14.50 ตćøćงÖิโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้งĀöด 18,774 คน
ชาย 8,921 คน

หญิง 9,853 คน

×้Ăöูú ณ üĆนที่ 21 ÖĆน÷ć÷น 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđมČĂงĒÖลง
ĂĞćđภĂĒÖลง  จĆงĀวĆดรąยĂง



จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน
จํานวน

งบดําเนินงาน จํานวน 22,175,171.70 บาท

บาท
งบบุคลากร จํานวน 31,909,646.04 บาท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 737,770.50 บาท
(3) รายจ่ายจริง จํานวน 103,402,619.82 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 23,308,916.48

หมวดภาษีจัดสรร 75,281,457.47 บาท
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 57,628,779.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 525,085.75 บาท
หมวดรายได้จากทุน 0.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 6,471,001.66 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 2,894,727.53 บาท

หมวดภาษีอากร 4,796,049.32 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,432,831.40 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ.2563

(1) รายรับจริง จํานวน 151,029,932.13 บาท ประกอบด้วย

1.1.4 รายการท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 30 โครงการ 
รวม 4,449,566.00 บาท
1.1.5 รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จํานวน 40 โครงการ รวม 12,244,254.60 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 300,065,603.29 บาท
1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 103,851,385.03 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันท่ี 4 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
มีสถานะการเงิน ดังนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 428,604,165.37 บาท

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเมืองแกลง
           บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลเมืองแกลง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปี
ต่อสภาเทศบาลตําบลเมืองแกลงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสน้ี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลเมืองแกลงจึงขอชี้แจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป



ประเภทกิจการประปา  กิจการประปา

จํานวน 11,301,143.22  
จํานวน 8,844,669.02    
จํานวน 2,456,474.20    
จํานวน 18,697,835.95  
จํานวน 9,852,207.52    
จํานวน 0.00
จํานวน 0.00
จํานวน 39,790,379.10  

ทรัพย์รับจํานํา จํานวน 0.00
ประเภทกิจการสถานธนานุบาล กิจการสถานธนานุบาล

จํานวน 10,766,733.00  
จํานวน 8,166,267.95    
จํานวน 9,649,091.78    
จํานวน 316,503.70      
จํานวน -                 
จํานวน 13,690,763.16  
จํานวน
จํานวน 55,262.81        

ทรัพย์รับจํานํา จํานวน 79,499,500.00  
เงินฝากธนาคาร บาท

บาท

บาท
กู้เงินจากธนาคาร / ก.ส.ท./อ่ืนๆ บาท
ยืมเงินสะสมจากเทศบาล บาท

รายรับจริง บาท
รายจ่ายจริง

เงินสะสม บาท
ทุนสํารองเงินสะสม

บาท
กําไรสะสม บาท

บาท

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2563

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล บาท
เงินฝากธนาคาร บาท

ทุนสํารองเงินสะสม บาท
กู้เงินจากธนาคาร / ก.ส.ท./อ่ืนๆ บาท

กําไรสะสม บาท
เงินสะสม บาท

รายรับจริง บาท
รายจ่ายจริง บาท

(7) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท
3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2563

(4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 684,072.00 บาท
(5) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท
(6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 8,602,400.00 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท
งบลงทุน จํานวน 17,406,485.60 บาท



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง
อ.ĒÖลงǰǰจ.ระยอง

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอาÖร 21,761,230.74 16,520,000.00 16,520,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰĒละใบ
อนุญาต

6,466,201.31 5,101,500.00 2,776,000.00

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน 7,674,243.49 5,100,000.00 5,100,000.00

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภคĒละÖาร
พาณิชย์

2,756,826.03 3,000,000.00 3,000,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 494,696.50 301,000.00 351,000.00

หมวดรายได้จาÖทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 39,153,198.07 30,023,500.00 27,748,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 98,722,549.18 91,340,300.00 89,585,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

98,722,549.18 91,340,300.00 89,585,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 59,081,251.00 61,525,000.00 69,525,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

59,081,251.00 61,525,000.00 69,525,000.00

รวม 196,956,998.25 182,888,800.00 186,858,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 28,724,128.19 34,378,800.00 32,925,600.00

งบบุคลากร 37,359,372.44 46,005,900.00 49,198,300.00

งบดĞาđนินงาน 35,297,582.22 53,435,900.00 62,426,600.00

งบลงทุน 15,359,302.00 36,120,200.00 29,479,500.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 25,000.00

งบđงินอุดหนุน 12,669,171.90 12,923,000.00 12,803,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 129,409,556.75 182,888,800.00 186,858,000.00

øวö 129,409,556.75 182,888,800.00 186,858,000.00



รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

        12,464,871.29        12,650,000.00        12,590,000.00
0.00 0.00 0.00

            284,850.00             280,000.00             270,000.00
         2,172,025.00          2,000,000.00          2,100,000.00

0.00 0.00 0.00
         1,259,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
            304,126.02             245,000.00             200,000.00

0.00 0.00 0.00
            331,810.37             200,000.00             200,000.00
                  500.00                5,000.00                5,000.00
            521,570.00             250,000.00             245,000.00

19,398.45 30,000.00 50,000.00
0.00 0.00 0.00

      17,358,151.13       15,660,000.00       15,660,000.00

 รายจ่ายจริง  ประมาณการ  ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

         3,127,080.63          4,444,200.00          4,837,700.00
         5,430,714.64          6,635,000.00          6,875,000.00
         2,384,326.53          3,353,600.00          2,824,900.00
            500,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
         1,511,678.50             999,800.00          1,002,700.00
      12,953,800.30       15,432,600.00       15,540,300.00

รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ ประปา

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

หมวดรายได้
ค่าจําหน่ายน้ําจากมาตรวัดน้ํา
ค่าจําหน่ายน้ําท่อธาร
ค่าจําหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ
ค่าเช่ามาตรวัดน้ํา
ค่าปรับ
เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณ
ดอกเบี้ย
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร
ผลประโยชน์อ่ืน

ค่าขายเศษของ
ค่าธรรมเนียม (ค่าตรวจ)
ค่าปรับ
ค่าแรง

รายได้เบ็ดเตล็ด
รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการ

รวมรายรับ

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ ประปา

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบรายจ่ายอ่ืน
งบเงินอุดหนุน
งบกลาง

รวมรายจ่าย

งบบุคลากร
งบดําเนินงาน
งบลงทุน



รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

1,796,774.00 1,900,000.00 1,800,000.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
552.55 1,000.00 1,000.00

0.00 0.00 0.00
11,942,341.26 12,700,000.00 12,000,000.00

0.00 0.00 0.00
9,400.00 1,000.00 1,000.00

2,894,727.53 3,000,000.00 2,940,000.00
4,824,545.89 5,000,000.00 4,900,000.00
1,929,818.36 2,000,000.00 1,960,000.00

23,398,159.59 24,602,000.00 23,602,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
1,593,459.00 2,090,000.00      2,090,000.00

842,147.46 1,755,400.00      1,719,000.00
55,725.00 0.00          51,800.00

9,728,191.78 10,090,000.00      9,890,000.00
0.00 0.00 0

1,521,569.57 2,265,000.00      2,080,000.00
13,741,092.81 16,200,400.00 15,830,800.00

รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล
คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

หมวดรายได้
กําไรจําหน่ายทรัพย์หลุด

กําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุด
ค่าขายเศษของ

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่าย

ดอกเบี้ย
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร

ค่าธรรมเนียม
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร

ดอกเบี้ยรับจํานํา
ค่าขายเศษของ
ดอกเบี้ยรับจํานํา

รายได้เบ็ดเตล็ด
ค่าขายเศษของ
รายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้อ่ืน
เงินทํานุบํารุงท้องถ่ิน 30%
ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50%
บําเหน็จรางวัล ร้อยละ 20

รวมรายรับ
รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล

คําแถลงงบประมาณ

งบลงทุน
งบรายจ่ายอ่ืน
งบเงินอุดหนุน
งบกลาง

รวมรายจ่าย

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบบุคลากร
งบดําเนินงาน



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเมืองแÖลง

อĞาเภอแÖลง  จังĀวัดระยอง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 31,401,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,451,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 28,882,000

แผนงานสาธารณสุข 12,978,000

แผนงานเคหะและชุมชน 26,723,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,228,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 16,596,300

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 27,670,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 32,925,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 186,858,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 20,274,200 0 0 20,274,200
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,427,000 0 0 4,427,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 15,847,200 0 0 15,847,200

งบดĞาđนินงาน 7,482,600 1,415,100 1,636,600 10,534,300
    ค่าตอบแทน 837,000 182,600 335,600 1,355,200

    ค่าใช้สอย 4,183,100 682,000 735,000 5,600,100

    ค่าวัสดุ 1,326,500 549,000 566,000 2,441,500

    ค่าสาธารณูปโภค 1,136,000 1,500 0 1,137,500

งบลงทุน 250,000 168,400 150,000 568,400
    ค่าครุภัณฑ์ 250,000 168,400 150,000 568,400

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    รายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000

                              รวม 28,031,800 1,583,500 1,786,600 31,401,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 1/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 4,050,800 0 4,050,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,050,800 0 4,050,800

งบดĞาđนินงาน 0 1,676,000 1,676,000
    ค่าตอบแทน 0 146,000 146,000

    ค่าใช้สอย 0 714,000 714,000

    ค่าวัสดุ 0 664,000 664,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 152,000 152,000

งบลงทุน 0 700,000 700,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 700,000 700,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 25,000
    เงินอุดหนุน 0 25,000 25,000

                              รวม 4,050,800 2,401,000 6,451,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 6,572,400 0 6,572,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,572,400 0 6,572,400

งบดĞาđนินงาน 500,500 9,183,100 9,683,600
    ค่าตอบแทน 36,000 12,000 48,000

    ค่าใช้สอย 375,000 2,412,800 2,787,800

    ค่าวัสดุ 89,500 6,758,300 6,847,800

งบลงทุน 50,000 200,000 250,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000 100,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 0 12,376,000 12,376,000
    เงินอุดหนุน 0 12,376,000 12,376,000

                              รวม 7,122,900 21,759,100 28,882,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 9,417,400 0 0 9,417,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,417,400 0 0 9,417,400

งบดĞาđนินงาน 155,000 1,749,200 1,283,200 3,187,400
    ค่าตอบแทน 10,000 2,000 214,000 226,000

    ค่าใช้สอย 45,000 808,000 918,000 1,771,000

    ค่าวัสดุ 100,000 539,200 71,000 710,200

    ค่าสาธารณูปโภค 0 400,000 80,200 480,200

งบลงทุน 0 0 53,200 53,200
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 53,200 53,200

งบđงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000
    เงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000

                              รวม 9,572,400 1,749,200 1,656,400 12,978,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 4/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 6,795,000 0 0 0 6,795,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,795,000 0 0 0 6,795,000

งบดĞาđนินงาน 96,400 844,600 4,756,200 12,691,200 18,388,400
    ค่าตอบแทน 59,000 0 48,000 648,300 755,300

    ค่าใช้สอย 12,000 62,000 3,331,300 7,747,900 11,153,200

    ค่าวัสดุ 23,000 782,600 1,376,900 4,035,000 6,217,500

    ค่าสาธารณูปโภค 2,400 0 0 260,000 262,400

งบลงทุน 150,000 489,900 100,000 800,000 1,539,900
    ค่าครุภัณฑ์ 0 50,000 100,000 800,000 950,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 150,000 439,900 0 0 589,900

                              รวม 7,041,400 1,334,500 4,856,200 13,491,200 26,723,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 5/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 1,794,700 0 1,794,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,794,700 0 1,794,700

งบดĞาđนินงาน 0 1,428,800 1,428,800
    ค่าตอบแทน 0 98,800 98,800

    ค่าใช้สอย 0 1,310,000 1,310,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

งบลงทุน 0 5,000 5,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 5,000 5,000

                              รวม 1,794,700 1,433,800 3,228,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 6/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ
รวม

งบบุคลากร 293,800 293,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 293,800 293,800

งบดĞาđนินงาน 16,110,500 16,110,500
    ค่าตอบแทน 78,000 78,000

    ค่าใช้สอย 14,440,000 14,440,000

    ค่าวัสดุ 157,500 157,500

    ค่าสาธารณูปโภค 1,435,000 1,435,000

งบลงทุน 110,000 110,000
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 60,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 82,000 82,000
    เงินอุดหนุน 82,000 82,000

                              รวม 16,596,300 16,596,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,417,600 1,417,600
    ค่าตอบแทน 55,600 55,600

    ค่าใช้สอย 578,000 578,000

    ค่าวัสดุ 644,000 644,000

    ค่าสาธารณูปโภค 140,000 140,000

งบลงทุน 26,253,000 26,253,000
    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 100,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 26,153,000 26,153,000

                              รวม 27,670,600 27,670,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 8/9



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 32,925,600 32,925,600
    งบกลาง 32,925,600 32,925,600

                              รวม 32,925,600 32,925,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อ.แกลง  จ.ระยอง

หน้า : 9/9



เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตําบลเมืองแกลง 
อําเภอแกลง  จังหวัดระยอง 

 โดยท่ี เป็นการสมควรตั้ ง งบประมาณรายจ่ายประจําปี งบประมาณ  พ .ศ .  2564  อาศัย อํานาจตามความ                   
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ . 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของ             
สภาเทศบาลตําบลเมืองแกลง และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัด 
 ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจํานวนรวมท้ังสิ้น 218,229,100 บาท 
  - งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จํานวน 186,858,000 บาท 
  - งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ การประปา จํานวน  15,540,300  บาท 
  - งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ สถานธนานุบาล จํานวน  15,830,800  บาท 
 ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป็นจํานวน
รวมท้ังสิ้น 186,858,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารท่ัวไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 31,401,900 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,451,800 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 28,882,000 
  แผนงานสาธารณสุข 12,978,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 26,723,300 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,228,500 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 16,596,300 
ด้านการเศรษฐกิจ  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 27,670,600 
ด้านการดําเนินงานอื่น  
  แผนงานงบกลาง 32,925,600 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 186,858,000 

  

 

/ ข้อ 5 งบประมาณ... 

 



offei5 . .:J'lllh::::u_1ru11c.1�1mm1i1:a:m m1i.h:::,J1 �-1ff'11m1cJ1v1 Lth.J'11'W'l'U11lJJ.:ii'W 15,540,300 'll1Vl vi'.:i-Q 

.:iumn.:i 

.:iuurimm 

Uvl1 L 'U'U.:J1'U 

'1.:JVl'U 

' d 

�·m1c.1..i1cJei'U 

"n:1.1111:1�11:J. 

21 

4,837,700 

6,875,000 

2,824,900 

- ;-, .
15,540,300 

-ifo ·6 . .:iuu"a:::111ru"a1c.1�1muvn:::m1 l:'lm'Ufi�1'Wu1� �1c.1�1m1c.11� Lihl,11'U1"U,J.:ii'W 15,�30,800 D1V1 �.:id.
·,• ·.· -· -�-. , ,;., . • �- ;i �- ''.!.\.•) _-'. . ' .· ..... .., .. 

------,-,.= 

"" 2,090,000 

1,719,000 

51,800 

9,890,000 

11:U'a1EJ�1EJ 15,830,800 

�.i 7. b �'U1 El f1 L Vll'l:U'Ulil� �1'UG'IL"tl.:J LLmi.:i,Jlju� f11'H U f1�1 EJL1'U.:JUU'a:::mru�1�fompJ�L � L iJ'UhJm:u"a::: L 'UEJU 

8. 1 �'U1c.1m Vll'!l.l'Wlil��1'llm"tl.:JLLf1'1.:J"'Vl'U1��m�1 rm 1 �L i:l'U 1 i.J1i11:uuqit1J1iiJ

u1:::ml'l ru 'J'U� 
2 9 n.u. 2563 

. . . . . . . .. . .. . .. . . . .. ... . . .................. �· ........ ; ............. . 

-l�i..� mue:i1 L.nmLn'1.:i uiiu�11'1lm'aLLVl'U

�11'a1'1lf11'a�.:J'Vl1�'a:::c.JB.:J 

(G'l.:J'U1:U) ...... dc. .............. · .... , .. . 
('U1cJ�'U�'UEJ �.:J1:'111'W'll) 

O · I . · .c:::il O cij 

lil1 LL 'Vl'U.:J 'U1EJf1L Vll'll.J'Ulil'alil1'UG'lL:Utl.:JLLf1G'l.:J 

't-

,, 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลđมืĂงĒÖลง
ĂĞćđภĂ ĒÖลง  จĆงĀวĆดรąยĂง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 14,290,979.51 15,000,588.64 16,633,417.59 1,350,000.00 -62.96 % 500,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 523,885.50 560,756.50 571,744.15 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ภćษีป้ćย 3,703,498.90 4,286,897.00 4,366,089.00 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00
     ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูÖสร้ćง 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 7.91 % 11,870,000.00
     ĂćÖรÖćรฆ่ćสĆตว์ 133,030.00 179,200.00 189,980.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 18,651,393.91 20,027,442.14 21,761,230.74 16,520,000.00 16,520,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมโรงฆ่ćสĆตว์ 199,545.00 268,800.00 284,970.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมโรงพĆÖสĆตว์ 39,909.00 53,760.00 56,994.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć 0.00 36,489.46 55,760.45 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 2,070.00 1,680.00 2,040.00 500.00 300.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 33,837.00 27,024.00 36,913.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 7,926,894.65 5,565,495.01 4,058,799.86 3,748,000.00 -59.98 % 1,500,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิÖูล 35,095.00 35,854.00 36,000.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

81,400.00 60,700.00 67,450.00 80,000.00 -33.75 % 53,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:41:43 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งĒผ่นปรąÖćศĀรืĂĒผ่นปลิวđพื่Ă
Öćรโฆษณć

48,200.00 49,200.00 18,400.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร 27,990.00 11,970.00 11,980.00 1,000.00 1,400.00 % 15,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 145,990.00 143,550.00 152,790.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 5,670.00 4,900.00 4,010.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรจĆดรąđบียบจĂดยćนยนต์ 1,400.00 1,200.00 2,800.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 188,300.00 264,400.00 176,100.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรทąđบียนรćษฎร 900.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 7,740.00 5,540.00 3,080.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยĒลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 19,400.00 18,400.00 27,600.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć 520,566.00 350,181.00 752,759.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 24,168.00 29,656.00 35,688.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บ ขน สิ่งปฏิÖูล ĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดสิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

451,370.00 441,220.00 485,322.00 600,000.00 -25.00 % 450,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

38,500.00 42,500.00 49,500.00 21,000.00 19.05 % 25,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 40,800.00 33,900.00 60,150.00 15,000.00 233.33 % 50,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂÖชน 58,000.00 55,000.00 52,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,370.00 2,500.00 2,540.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 13,620.00 17,690.00 20,555.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 1,000.00 3,000.00 2,000.00 7,000.00 -71.43 % 2,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:41:43 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 9,924,734.65 7,534,609.47 6,466,201.31 5,101,500.00 2,776,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริÖćรสถćนที่ 4,186,020.00 4,146,730.00 3,994,250.00 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     ดĂÖđบี้ย 2,835,434.96 3,129,687.63 3,679,993.49 2,100,000.00 0.00 % 2,100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 7,021,454.96 7,276,417.63 7,674,243.49 5,100,000.00 5,100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     đงินช่วยđĀลืĂจćÖสถćนธนćนุบćล 2,718,300.04 2,372,383.01 2,756,826.03 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 2,718,300.04 2,372,383.01 2,756,826.03 3,000,000.00 3,000,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถ่ćยđĂÖสćร 100.00 60.00 165.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćขćยĒบบĒปลน 108,000.00 7,000.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 599,846.41 373,360.59 494,531.50 250,000.00 20.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 707,946.41 380,420.59 494,696.50 301,000.00 351,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 1,417,769.57 2,798,848.26 2,869,650.46 2,400,000.00 0.00 % 2,400,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 29,789,460.24 34,987,671.34 32,881,478.21 33,000,000.00 0.00 % 33,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 33,866,352.04 41,061,444.43 35,840,914.62 33,500,000.00 -1.49 % 33,000,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 2,253,564.71 3,227,713.09 2,157,011.70 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 8,985,629.50 14,580,639.00 15,933,841.93 13,068,800.00 0.00 % 13,068,800.00
     ภćษีสุรć 3,728,659.01 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:41:43 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 287,651.06 204,091.75 286,917.62 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 116,135.87 113,404.85 140,268.64 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

7,077,834.00 9,248,689.00 8,612,466.00 7,621,500.00 -16.47 % 6,366,200.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 87,523,056.00 106,222,501.72 98,722,549.18 91,340,300.00 89,585,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลą
ภćรÖิจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

53,209,623.00 55,625,002.00 59,081,251.00 61,525,000.00 13.00 % 69,525,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 53,209,623.00 55,625,002.00 59,081,251.00 61,525,000.00 69,525,000.00
รวมทุกหมวด 179,756,508.97 199,438,776.56 196,956,998.25 182,888,800.00 186,858,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:41:43 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลđมืองĒÖลง

อ.ĒÖลงǰǰจ.ระยอง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 186,858,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 16,520,000 บาท
ภาษีโรงđรือนĒละที่ดิน จĞานวน 500,000 บาท

ลดลง 850,000 บาท đนื่องจาÖถูÖยÖđลิÖโดย พรบ.ภาษีที่ดินĒละ
สิ่งปลูÖสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 30,000 บาท

ลดลง 20,000 บาท đนื่องจาÖถูÖยÖđลิÖโดย พรบ.ภาษีที่ดินĒละ
สิ่งปลูÖสร้าง พ.ศ.2562

ภาษีป้าย จĞานวน 4,000,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงรับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่่านมา

ภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 11,870,000 บาท

đพิ่มขึ้น 870,000 บาทđนื่องจาÖđป็น พ.ร.บ.ภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูÖ
สร้าง พ.ศ.2562 โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของ
ปŘงบประมาณที่ผ่านมา

อาÖรÖารฆ่าสัตว์ จĞานวน 120,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,776,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖารขายสุรา จĞานวน 30,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖารพนัน จĞานวน 2,000 บาท

đพิ่มขึ้น จĞานวน 1,500 บาท โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับราย
รับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ1/6



ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 50,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖ็บĒละขนมูลฝอย จĞานวน 1,500,000 บาท

ลดลง จĞานวน 2,248,000 บาท  đนื่องจาÖประมาณÖารให้ใÖล้
đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖ็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิÖูล จĞานวน 30,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมในÖารออÖหนังสือรับรองÖารĒจ้งสถานที่จĞาหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จĞานวน 53,000 บาท

ลดลง จĞานวน 27,000 บาท  đนื่องจาÖประมาณÖารให้ใÖล้đคียง
ÖับรายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งĒผ่นประÖาศหรือĒผ่นปลิวđพื่อÖาร
โฆษณา

จĞานวน 10,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนราษฎร จĞานวน 15,000 บาท

đพิ่มขึ้น จĞานวน 14,000 บาท โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับ
รายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 150,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายÖารจัดระđบียบจอดยานยนต์ จĞานวน 5,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ2/6



ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายจราจรทางบÖ จĞานวน 200,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายÖารทะđบียนราษฎร จĞานวน 500 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 2,500 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายĒละข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 5,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับÖารผิดสัญญา จĞานวน 100,000 บาท

đพิ่มขึ้น จĞานวน 50,000 บาท โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับ
รายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 20,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตรับทĞาÖารđÖ็บǰขนǰสิ่งปฏิÖูลǰหรือมูลฝอย จĞานวน 5,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตรับทĞาÖารÖĞาจัดสิ่งปฏิÖูลหรือมูลฝอย จĞานวน 5,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตประÖอบÖารค้าสĞาหรับÖิจÖารที่đป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 450,000 บาท

ลดลง 150,000บาท đนื่องจาÖมีÖารđปลี่ยนĒปลงÖฎÖระทรวงบาง
รายÖารที่ยÖđลิÖไม่ได้đÖ็บ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ3/6



ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัวǰหรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 25,000 บาท

đพิ่มขึ้น จĞานวน 4,000 บาท โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับราย
รับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตจĞาหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จĞานวน 50,000 บาท

đพิ่มขึ้น 35,000 บาท đนื่องจาÖมีÖารปรับค่าธรรมđนียมใหม่ตาม
đทศบัญญัติ

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดđอÖชน จĞานวน 50,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 5,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 10,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 2,000 บาท

ลดลง จĞานวน 5,000 บาท  đนื่องจาÖประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับ
รายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 5,100,000 บาท
ค่าđช่าหรือบริÖารสถานที่ จĞานวน 3,000,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ดอÖđบี้ย จĞานวน 2,100,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 3,000,000 บาท
đงินช่วยđหลือจาÖสถานธนานุบาล จĞานวน 3,000,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ4/6



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 351,000 บาท
ค่ารับรองสĞาđนาĒละถ่ายđอÖสาร จĞานวน 1,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าขายĒบบĒปลน จĞานวน 50,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 300,000 บาท

đพิ่มขึ้น 50,000 บาท โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริง
ตามงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 1,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 89,585,000 บาท

ภาษีĒละค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 2,400,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาหนดĒผนฯ จĞานวน 33,000,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 33,000,000 บาท

ลดลง จĞานวน 500,000 บาท  đนื่องจาÖประมาณÖารให้ใÖล้đคียง
ÖับรายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรÖิจđฉพาะ จĞานวน 1,500,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 13,068,800 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ5/6



ค่าภาคหลวงĒร่ จĞานวน 100,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 150,000 บาท

đท่าปŘÖ่อน โดยประมาณÖารให้ใÖล้đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบ
ประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิĒละนิติÖรรมตามประมวลÖฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 6,366,200 บาท

ลดลง จĞานวน 1,255,300 บาท  đนื่องจาÖประมาณÖารให้ใÖล้
đคียงÖับรายรับจริงของปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 69,525,000 บาท

đงินอุดหนุนทั่วไปǰสĞาหรับดĞาđนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ĒละภารÖิจ
ถ่ายโอนđลือÖทĞา

จĞานวน 69,525,000 บาท

đพิ่มขึ้น จĞานวน 8,000,000 บาท đนื่องจาÖได้รับอุดหนุนđงิน
จาÖÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด้านÖารศึÖษา
ประจĞาปŘ 2564 รายÖารđงินอุดหนุนสĞาหรับส่งđสริมศัÖยภาพÖาร
จัดÖารศึÖษาของท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬานัÖ
đรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น รอบคัดđลือÖระดับภาค

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ09:43:41 หน้าǰ:ǰ6/6



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,104,886.17 1,133,280 1,133,280 1,133,300 0 % 1,133,300

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 262,246.82 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 262,246.82 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

323,196.42 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

2,429,640 2,429,640 2,429,640 2,429,700 0 % 2,429,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,382,216.23 4,426,920 4,426,920 4,427,000 4,427,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 3,043,892.85 2,991,018.7 2,964,956.12 10,746,400 15.84 % 12,448,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 3,393 0 0 215,900 -42.29 % 124,600

เงินประจําตําแĀนŠง 126,000 103,193 84,000 324,000 0 % 324,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง    จังĀวัดระยอง

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 1/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 242,400 250,140 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 833,880 906,549.67 1,081,080 2,638,100 1.91 % 2,688,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 109,620 110,527 111,080 165,100 7.33 % 177,200

เงินอื่นๆ 84,000 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,443,185.85 4,445,428.37 4,325,116.12 14,173,500 15,847,200
รวมงบบุคลากร 8,825,402.08 8,872,348.37 8,752,036.12 18,600,500 20,274,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 600,000

คŠาเบี้ยประชุม 10,625 9,000 11,062.5 10,000 20 % 12,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 59,400 60,400 62,400 74,400 0.81 % 75,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 62,500 37,500 12,500 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 132,525 106,900 85,962.5 234,400 837,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 951,537.5 936,932.4 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 11,691.51 296,400 425.1 % 1,556,400

คŠาติดตั้งเครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ 0 0 0 136,900 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 2/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาเบี้ยประกัน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยÿนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 
พระพรรษา

0 0 461,815.2 540,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่รักษาความ
ปลอดภัยอาคารÿํานักงานเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0 0 99,000 108,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาด
ĀมĎŠอาคารลดโลกร้อน

0 0 99,000 108,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาด
อาคารÿํานักงานเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 189,000 216,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาดĎแลรักษาความÿะอาด
อาคารĀอประวัติ (อาคารĀ้องÿมุด)

0 0 99,000 108,000 -100 % 0

โครงการเชŠาเครื่องถŠายเอกÿาร 0 0 111,200.38 150,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 61,175 90,285 48,000 250,000 81.2 % 453,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจ้างนักเรียน,นักศึกษา 226,000 282,750 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมรŠวมใจประĀยัด
ไฟฟ้า

65,760 4,720 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคคลากรของเทศบาลตําบลเมืองแกลง

15,690 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 3/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ของเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 172,615 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเÿริมÿร้างการเรียนรĎ้ตาม
รอยพŠอ ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0 10,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเÿริมÿร้างการเรียนรĎ้ตาม
รอยพŠอĀลวง ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาล
ตําบลเมืองแกลง

570,740 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการรับเÿด็จพระบรมวงศŤ
ศานุวงศŤ

0 103,083 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

49,303 47,935 45,555 200,000 0 % 200,000

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษา 0 0 246,000 163,100 83.94 % 300,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ
เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 182,310 0 100 % 200,000

โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี/ÿมาชิก
ÿภาเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 0 100 % 920,000

โครงการÿŠงเÿริมการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมĀากษัตริยŤทรงเป็น
ประมุข และการธํารงไว้ซึ่งÿถาบันĀลักของ
ชาติในระดับพื้นที่

0 0 4,390 0 100 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 4/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿŠงเÿริมการเรียนรĎ้ตามรอยพŠอ
Āลวง ศĎนยŤพระมĀาชนกเทศบาลตําบลเมือง
แกลง

0 0 21,625 550,000 -74.24 % 141,700

โครงการอบรมรŠวมใจประĀยัดไฟฟ้า 0 0 33,020 4,000 1,650 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 151,764.3 136,719.48 132,002.98 550,000 -54.55 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 2,091,969.8 1,785,039.88 1,783,610.07 3,432,400 4,183,100
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 132,159.5 222,556 318,694 300,000 33.33 % 400,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,272 22,363 7,560.62 20,000 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 36,447 59,975 17,395 40,000 0 % 40,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 737.23 6,141.8 8,142.2 110,000 9.09 % 120,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 36,400 11,760 24,500 119,500 0 % 119,500

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 373,605.94 309,844.07 271,097.59 380,000 16.32 % 442,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 24,518 83,935 80,540 30,000 0 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 89,387.5 67,350 89,361 150,000 0 % 150,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 703,527.17 783,924.87 817,290.41 1,164,500 1,326,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 537,479.41 592,601.88 607,062.12 613,000 6.04 % 650,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 12,959.84 15,752.54 14,823.78 70,000 0 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 5/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบริการโทรศัพทŤ 55,507.07 62,244.72 41,690.11 100,000 0 % 100,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 86,641 56,966 63,641 257,000 -41.63 % 150,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 153,866 119,626 121,980 166,000 0 % 166,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 846,453.32 847,191.14 849,197.01 1,206,000 1,136,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,774,475.29 3,523,055.89 3,536,059.99 6,037,300 7,482,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 0 775,000 0 0 0 % 0

รถโดยÿาร 12 ที่นั่ง (ดีเซล) 0 0 0 1,288,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 
(ÿํานักปลัด)

0 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด 
Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที) (ÿํานัก
ปลัด)

0 0 0 27,000 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA (ÿํานัก
ปลัด)

0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 6/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 47,080 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 52,965 250,000 0 % 250,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,080 775,000 52,965 1,604,000 250,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการติดตั้งฉากกั้น PVC Ā้องประชุม
ÿภาเทศบาลฯ ชั้น 3 0 30,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการติดตั้งกระจกโค้งชนิดโพลี (ชุมชน
ĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง (วังĀว้า) และ
ชุมชนĀนองกระโดง)

0 0 42,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งÿัญญาณไฟกระพริบโซ
ลŠารŤเซลลŤ (ชุมชนĀนองแĀวน, ชุมชนในยาง 
และชุมชนĀนองกระโดง)

0 0 42,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 34,000 84,000 0 0
รวมงบลงทุน 47,080 809,000 136,965 1,604,000 250,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 7/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 0 11,956 0 0 0 % 0

โครงการÿํารวจความพึงพอใจ 0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 11,956 0 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 11,956 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 12,646,957.37 13,216,360.26 12,425,061.11 26,266,800 28,031,800
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,914,740 1,899,420 2,170,998.71 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 15,917 0 0 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 67,000 60,000 60,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 528,247.74 524,444.16 539,640 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 33,774 32,350 33,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,543,761.74 2,516,214.16 2,819,555.71 0 0
รวมงบบุคลากร 2,543,761.74 2,516,214.16 2,819,555.71 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 8/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 74,000 79,200 102,800 44.75 % 148,800

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,070 9,600 9,600 16,800 -17.86 % 13,800

รวมค่าตอบแทน 81,070 83,600 88,800 119,600 182,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 330,350.5 198,731 0 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 165,000 180,000 66.67 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 1,926 12,000 233.33 % 40,000

คŠาจ้างเĀมาบริการป้องกันและกําจัดปลวก 0 0 26,600 26,600 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 92,924 70,000 0 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,125 3,450 1,525 12,000 0 % 12,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทด
แทนกรณีอุบัติเĀตุจากเทศบาล

8,000 0 62,677 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการประชาคมจัดทําแผน
พัฒนาเทศบาล

20,490 5,750 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

44,770 15,540 35,490 70,000 0 % 70,000

โครงการประชาคมจัดทําแผนพัฒนา
เทศบาล

0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 9/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมความรĎ้ด้านกฎĀมาย และ
Āลักธรรมาภิบาล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมบริĀารงานเพื่อป้องกันการ
ทุจริตและความโปรŠงใÿ
ในการดําเนินงานของเทศบาลตําบลเมือง
แกลงและ
ผลประโยชนŤทับซ้อน

0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 25,381.35 24,641.5 31,860 120,000 0 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 435,116.85 248,112.5 418,002 520,600 682,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 107,184 104,648.4 94,658 148,400 129.11 % 340,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,376.52 11,802.1 9,250 50,000 0 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 13,044.5 9,942 4,887 20,000 0 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 11,245.7 0 706.2 20,000 0 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 4,000 0 % 4,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,559 0 3,896.76 40,000 0 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 45,870 49,710 40,837 60,000 0 % 60,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 200,279.72 176,102.5 154,234.96 357,400 549,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 10/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,121.2 1,321.45 1,219.8 1,500 0 % 1,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,121.2 1,321.45 1,219.8 1,500 1,500
รวมงบดĞาเนินงาน 717,587.77 509,136.45 662,256.76 999,100 1,415,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ตĎ้ÿาขาโทรศัพทŤ 81,106 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องÿŠงขนาด 500 วัตตŤพร้อมขยาย
ÿัญญาณ

0 0 0 0 100 % 72,700

ลําโพง
0 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

ป้ายไฟวิ่ง 0 0 0 0 100 % 45,700

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด 
Network แบบที่ 2 (วิชาการฯ)

0 0 0 27,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 11/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 20,000 150 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 81,106 0 7,000 47,000 168,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 46,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 46,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 81,106 46,000 7,000 47,000 168,400

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 3,342,455.51 3,071,350.61 3,488,812.47 1,046,100 1,583,500
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,455,657.41 2,492,860 2,509,510 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 14,200 26,765 0 0 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 739,418.06 848,299.35 893,195.33 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 12/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 67,070 58,248 44,100 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,280,145.47 3,431,607.35 3,491,570.33 0 0
รวมงบบุคลากร 3,280,145.47 3,431,607.35 3,491,570.33 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 140,000 0 % 140,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 98,000 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 38,500 43,500 60,600 74.26 % 105,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 52,250 25,100 10,700 15,000 166.67 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 52,250 63,600 152,200 265,600 335,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 10,765.93 5,983.93 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 2,026 72,300 342.6 % 320,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 65,700 5,000 0 % 5,000

คŠาเบี้ยประกัน 0 0 3,529.93 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 13/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤเชิญชวนและÿŠง
เÿริมการชําระภาษี 

24,820 11,668 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

66,890 131,220 86,640 135,000 11.11 % 150,000

โครงการรณรงคŤเชิญชวนและÿŠงเÿริมการ
ชําระภาษี

0 0 10,770 30,000 0 % 30,000

โครงการรณรงคŤประĀยัดน้ํามัน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 105,547.5 95,359.4 141,743.1 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 208,023.43 244,231.33 310,409.03 477,300 735,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 56,870 44,113.45 139,192.1 149,000 0.67 % 150,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,744.1 0 0 2,000 0 % 2,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 1,455.2 1,000 -100 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 13,600 24,000 0 80,000 0 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 195,221.6 210,629.38 173,640.76 180,000 55.56 % 280,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 4,000 0 % 4,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 14,774.99 18,790.08 31,809.4 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 282,210.69 297,532.91 346,097.46 466,000 566,000
รวมงบดĞาเนินงาน 542,484.12 605,364.24 808,706.49 1,208,900 1,636,600

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 14/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) (กองคลัง)

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊คÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน ๑ เครื่อง

0 20,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) (กองคลัง)

0 0 0 12,900 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA (กองคลัง) 0 0 0 10,000 -100 % 0

จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว (กอง
คลัง)

0 0 0 2,800 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 38,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,000 20,900 0 197,700 150,000
รวมงบลงทุน 38,000 20,900 0 197,700 150,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 15/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 3,875,629.59 4,057,871.59 4,300,276.82 1,406,600 1,786,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,865,042.47 20,345,582.46 20,214,150.4 28,719,500 31,401,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 585,300 -1.66 % 575,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 7,300 46.58 % 10,700

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 0 836,100 -28.09 % 601,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 2,484,400 5.27 % 2,615,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 236,000 5.04 % 247,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 4,149,100 4,050,800
รวมงบบุคลากร 0 0 0 4,149,100 4,050,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 4,149,100 4,050,800

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 16/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 366,360 476,260 551,760 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 14,200 17,460 0 0 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 781,608.38 746,400 784,860 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,380,210 2,113,571 2,317,978 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 309,395 247,334 246,627 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,837,573.38 3,597,765 3,918,685 0 0
รวมงบบุคลากร 3,837,573.38 3,597,765 3,918,685 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 41,800 67,400 35,000 117.14 % 76,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 29,050 16,500 26,200 45,000 55.56 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 29,050 58,300 93,600 80,000 146,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 762 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 321 7,000 0 % 7,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 17/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน
และแก้ไขปัญĀาจราจรชŠวงเทศกาลตŠาง ๆ

20,240 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน
และบรรเทาÿาธารณภัยในชŠวงเทศกาลตŠาง 
ๆ

0 21,623 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการใน
การป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

15,619.97 32,770 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเพิ่มศักยภาพ อปพร. 89,505 93,320 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

10,000 4,300 11,600 30,000 0 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชน 0 0 191,256.16 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่

0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยในชŠวงเทศกาลตŠางๆ

0 0 26,565 30,000 166.67 % 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการในการ
ป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0 0 29,594 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 97,000 0 % 97,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 18/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝśายพลเรือน เทศบาลตําบลเมือง
แกลง

0 0 120,615 0 0 % 0

โครงการเพิ่มศักยภาพ อปพร. 0 0 0 0 100 % 150,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 66,735 46,317.8 86,322.6 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 202,861.97 198,330.8 466,273.76 464,000 714,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 14,356 19,025 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 7,000 0 % 7,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 9,534 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 13,000 0 % 13,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 92,098 9,256 2,450 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 120,760.59 140,359.7 106,988.8 140,000 50 % 210,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,940 6,000 0 3,000 0 % 3,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 44,610 44,310 45,000 0 % 45,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 963 0 6,000 0 % 6,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 139,600 0 250,000 20 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 230,154.59 369,347.7 153,748.8 544,000 664,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 87,658.59 85,581.94 89,185.07 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 19/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 23,069.2 33,981.06 36,189.54 38,000 0 % 38,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 9,387.01 9,815.02 9,210.13 14,000 0 % 14,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 120,114.8 129,378.02 134,584.74 152,000 152,000
รวมงบดĞาเนินงาน 582,181.36 755,356.52 848,207.3 1,240,000 1,676,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

รถบรรทุกน้ําดับเพลิงชนิดถังÿแตนเลÿ 
ชนิดทรงรี ขนาดความจุไมŠน้อยกวŠา 12,000 
ลิตร

0 0 0 4,250,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 78,250 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 400,000 75 % 700,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 78,250 0 0 4,650,000 700,000
รวมงบลงทุน 78,250 0 0 4,650,000 700,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 20/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น (ÿถานที่กลาง) อําเภอแกลง จังĀวัด
ระยอง

0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000 25,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 4,498,004.74 4,353,121.52 4,766,892.3 5,915,000 2,401,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,498,004.74 4,353,121.52 4,766,892.3 10,064,100 6,451,800

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 120,840 3,272,200 22.32 % 4,002,400

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 228,200 18.32 % 270,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 35,100 216,000 1,925,700 2 % 1,964,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 3,899 24,000 88,400 1.47 % 89,700

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 21/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอื่นๆ 0 0 0 134,400 38.39 % 186,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 38,999 360,840 5,708,900 6,572,400
รวมงบบุคลากร 0 38,999 360,840 5,708,900 6,572,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 18,000 36,000 0 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,000 36,000 36,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 963 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 1,040 10,720 10,000 0 % 10,000

โครงการทุนการศึกษาÿําĀรับนักศึกษา และ
การใĀ้ความชŠวยเĀลือนักเรียนของเทศบาล
ตําบลเมืองแกลง

0 0 0 350,000 0 % 350,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 4,480 7,875 2,960 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 5,443 8,915 13,680 375,000 375,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 22/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿํานักงาน 29,933 29,993 29,955 30,000 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 15,300 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 32,529.6 34,626.2 38,773.7 41,500 0 % 41,500

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,870 10,000 350 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 72,332.6 89,919.2 69,078.7 89,500 89,500
รวมงบดĞาเนินงาน 77,775.6 98,834.2 100,758.7 500,500 500,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 28,150 0 0 0 0 % 0

คําบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,150 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 28,150 0 0 50,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 105,925.6 137,833.2 461,598.7 6,259,400 7,122,900
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,172,110 1,603,085 1,680,900 0 0 % 0

เงินวิทยฐานะ 67,200 84,700 109,200 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 23/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,546,254.19 1,449,180 1,473,140.28 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 66,419 62,433 55,764 0 0 % 0

เงินอื่นๆ 67,200 67,200 67,200 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,919,183.19 3,266,598 3,386,204.28 0 0
รวมงบบุคลากร 2,919,183.19 3,266,598 3,386,204.28 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 9,100 0 3,000 300 % 12,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,100 0 3,000 12,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 2,621.5 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษา

1,345,923 1,823,706 0 53,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

89,868 35,566 18,880 128,500 -53.31 % 60,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 2,135,642 2,266,500 2.93 % 2,332,800

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 24/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 9,918.5 1,900 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,448,331 1,861,172 2,154,522 2,468,000 2,412,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 47,696 50,000 49,873 50,000 0 % 50,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 161,398.8 9,983.1 9,993.8 10,000 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 29,986 29,525 46,885 50,000 0 % 50,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 4,451,134.66 4,415,146.64 4,524,874.8 6,452,500 0.55 % 6,488,300

วัÿดุกŠอÿร้าง 27,597.44 17,400.34 19,741.5 20,000 0 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 0 100 % 50,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 12,769 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0 27,638.1 4,950 5,000 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,940 3,120 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุกีฬา 0 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,833.3 8,420 9,982 10,000 0 % 10,000

วัÿดุการศึกษา 36,712 16,190 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 4,769,298.2 4,600,192.18 4,706,300.1 6,662,500 6,758,300
รวมงบดĞาเนินงาน 6,217,629.2 6,470,464.18 6,860,822.1 9,133,500 9,183,100

งบลงทุน

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 25/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้บุนวม 0 0 79,000 79,000 -100 % 0

เก้าอี้ÿํานักงานล้อเลื่อน 0 0 0 2,950 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวนชนิดตั้งพื้น
Āรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
30,000 BTU พร้อมติดตั้งในĀ้อง
คอมพิวเตอรŤ โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 80,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวนชนิดตั้งพื้น
Āรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
40,000 BTU พร้อมติดตั้งในĀ้องÿมุด 
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 102,400 0 0 % 0

จัดจ้างทํากระดานไวทŤบอรŤด พร้อมบอรŤด
ชันอ้อย 

75,200 0 0 0 0 % 0

จัดจ้างทําผ้ามŠานพร้อมอุปกรณŤและติดตั้ง 87,053 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอรŤ 0 0 19,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ÿําĀรับครĎ 0 0 2,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน 
พร้อมติดตั้ง 

79,800 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางเอนกประÿงคŤ ๔ ชั้นโลŠง 0 0 19,600 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿาร 2 บาน 0 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 26/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อโต๊ะญี่ปุśนทรงÿี่เĀลี่ยม ทําจากไม้
ยางพารา

57,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะÿําĀรับครĎ 0 0 15,000 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดไมŠน้อยกวŠา 16 นิ้ว 
พร้อมติดตั้ง

56,452 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารไม้บนโลŠงลŠางบานเปิด 0 0 0 34,000 -100 % 0

ตĎ้แบบฟอรŤม ไมŠน้อยกวŠา 15 ลิ้นชัก 0 0 0 7,200 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ 2 บานเปิด 0 0 0 33,000 -100 % 0

ตĎ้เอกÿารบานเลื่อนÿĎงกระจก 0 0 0 37,500 -100 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต  0 0 0 6,900 -100 % 0

โต๊ะĀน้าขาว 0 0 0 24,000 -100 % 0

พัดลมโคจร 0 0 0 85,800 -100 % 0

ครุภัณฑŤการศึกษา

จัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้ นักเรียนอนุบาลทําจากไม้
ยางพารา

79,000 0 0 0 0 % 0

โต๊ะ เก้าอี้นักเรียนประถมศึกษาต้น 0 0 0 59,400 -100 % 0

โต๊ะ เก้าอี้นักเรียนอนุบาล 0 0 0 84,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องขยายเÿียงกลางแจ้ง 500 วัตตŤ 
เพาะเวอรŤ มิกเซอรŤ

0 0 56,200 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 27/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤกีฬา

โครงการจัดซื้ออุปกรณŤÿนามเด็กเลŠน 519,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤดนตรีและนาฏศิลป์

จัดĀาครุภัณฑŤดนตรีและนาฎศิลป์ÿําĀรับ
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา 0 0 430,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 953,505 0 855,600 453,750 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมดินพื้นที่ระĀวŠางอาคารเรียน
องคŤการบริĀารÿŠวนจังĀวัดระยองกับอาคาร
อนุบาล

350,000 0 0 0 0 % 0

อาคารตŠาง ๆ

คŠาติดตั้งเĀล็กดัดอาคารโรงเรียนอยĎŠเมือง
แกลงวิทยา

0 400,718 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุง/ซŠอมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบ

0 200,000 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 350,000 600,718 0 150,000 150,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:48 Āน้า : 28/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 1,303,505 600,718 855,600 603,750 200,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 12,239,060 12,321,100 0 0 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนอาĀารกลางวัน 0 0 12,461,000 12,496,000 -0.96 % 12,376,000

รวมเงินอุดหนุน 12,239,060 12,321,100 12,461,000 12,496,000 12,376,000
รวมงบเงินอุดหนุน 12,239,060 12,321,100 12,461,000 12,496,000 12,376,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 22,679,377.39 22,658,880.18 23,563,626.38 22,233,250 21,759,100
รวมแผนงานการศึกษา 22,785,302.99 22,796,713.38 24,025,225.08 28,492,650 28,882,000

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 537,900 564,000 588,360 2,876,700 21.08 % 3,483,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 60,600 -64.85 % 21,300

เงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 102,000 -41.18 % 60,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 0 162,500 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 3,880,300 37.25 % 5,325,600

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 29/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 340,800 54.72 % 527,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 555,900 582,000 606,360 7,422,900 9,417,400
รวมงบบุคลากร 555,900 582,000 606,360 7,422,900 9,417,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 2,400 4,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,400 4,800 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 374.5 1,513 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 909.5 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

800 0 0 45,000 -55.56 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 11,543 9,886.8 11,525.5 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 12,717.5 11,399.8 12,435 60,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 48,950 55,815 49,582 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 30/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 48,951.74 42,674.87 69,431.45 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 97,901.74 98,489.87 119,013.45 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 110,619.24 112,289.67 136,248.45 170,000 155,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน (กองÿาธารณÿุขฯ) 0 0 0 11,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานักงาน 
(จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา19 นิ้ว) 
(กองÿาธารณÿุขฯ)

0 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) (กองÿาธารณ
ÿุขฯ)

0 0 0 12,900 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA (กอง
ÿาธารณÿุขฯ)

0 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 65,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 65,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 666,519.24 694,289.67 742,608.45 7,658,800 9,572,400

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 31/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 745,920 783,000 835,860 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,840 223,440 230,160 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 962,760 1,006,440 1,066,020 0 0
รวมงบบุคลากร 962,760 1,006,440 1,066,020 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 2,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 72,490 87,445.49 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 9,924 114,700 123.19 % 256,000

คŠาเชŠาทรัพยŤÿิน 0 0 68,270 69,000 10 % 75,900

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 5,580 7,000 0 % 7,000

คŠาเบี้ยประกัน 0 0 1,719.49 9,100 54.95 % 14,100

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการตลาดÿีเขียว 23,400.4 6,640 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 32/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษÿุนัขบ้า 

65,600 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการรŠวมใจอนุรักษŤÿิ่งแวด
ล้อม

0 20,880 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤแมŠน้ําประแÿ 17,175 25,365 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

10,020 4,900 37,165 10,000 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการคุ้มครองผĎ้บริโภคด้าน
อาĀารปลอดภัย ชุมชนใÿŠใจÿุขภาพ

40,430 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการอาĀารÿะอาด รÿชาติ
อรŠอย Clean Food Good Taste

45,675 28,455 0 0 0 % 0

โครงการตลาดÿีเขียว 0 0 16,270 3,000 1,233.33 % 40,000

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 0 0 111,555 100,000 50 % 150,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้ประกอบการและ
ผĎ้ขายของในตลาด

0 0 23,450 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤเพื่อป้องกันยาเÿพติด 0 10,195 12,140 0 100 % 30,000

โครงการรŠวมใจอนุรักษŤÿิ่งแวดล้อม 0 0 21,930 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมความรĎ้ในการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ÿิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้า

0 35,350 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 33/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอนุรักษŤทรัพยากรปśาชายเลน 0 0 16,020 0 0 % 0

โครงการอนุรักษŤแมŠน้ําประแÿรŤ 0 0 43,970 40,000 125 % 90,000

โครงการอบรมการจัดการน้ําเÿียชุมชน 0 0 17,801.61 0 0 % 0

โครงการอบรมĀลักÿĎตรÿุขาภิบาลอาĀาร
ÿําĀรับผĎ้ประกอบกิจการและผĎ้ÿัมผัÿอาĀาร

0 0 0 30,000 50 % 45,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 274,790.4 219,230.49 385,795.1 402,800 808,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 18,994.05 0 23,650 20,500 0 % 20,500

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 20,159.87 14,648.3 15,000 0 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 810 5,440 950 30,000 -16.67 % 25,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 132,734.69 0 350,000 0 % 350,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 88,375 54,400 115,800 2.5 % 118,700

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 4,000 0 0 0 % 0

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 19,804.05 250,709.56 93,648.3 531,300 539,200
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 208,259.93 210,675.34 229,229.01 350,000 0 % 350,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 28,569 34,749.32 30,649.08 35,000 42.86 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 236,828.93 245,424.66 259,878.09 385,000 400,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 34/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 531,423.38 715,364.71 739,321.49 1,319,100 1,749,200
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องช๊อตÿุกรใĀ้ÿลบด้วยไฟฟ้า 0 0 0 45,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 45,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างโรงพักÿัตวŤ โรงฆŠาÿัตวŤ 
เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างĀ้องน้ําบริเวณโรงฆŠาÿัตวŤ 
เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งรางระบายน้ําฝน และĀลังคา
คลุมทางเดินเชื่อมระĀวŠาง 2 อาคาร อาคาร
ตลาดÿดเทศบาล 1

0 0 0 260,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงทางเท้า บริเวณตลาดÿด
เทศบาล 1

0 0 0 148,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงโรงฆŠาÿัตวŤเทศบาลตําบล
เมืองแกลง (ÿŠวนÿกปรก)

0 0 0 900,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 1,958,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,003,000 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 35/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 400,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 400,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 400,000 0 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,894,183.38 1,721,804.71 1,805,341.49 3,322,100 1,749,200
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 486,960 510,600 535,620 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 18,000 18,000 18,000 0 0 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 0 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 8,913.54 0 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 616,247.73 658,920 681,720 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 55,555.14 59,000 60,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,227,676.41 1,288,520 1,337,340 0 0
รวมงบบุคลากร 1,227,676.41 1,288,520 1,337,340 0 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 36/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 76,000 168.42 % 204,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 1,600 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,600 0 86,000 214,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 17,710 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 15,000 3,120 % 483,000

โครงการจ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานด้าน
ÿŠงเÿริมÿุขภาพ

0 0 292,500 299,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 1,520 15,000 -66.67 % 5,000

โครงการแก้ไขปัญĀาภาวะโภชนาการใน
เด็กอายุ 0-72 เดือน(ในโครงการอันเนื่องมา
จากพระราชดําริในด้านการÿาธารณÿุขของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี)

0 60,580 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 37/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีน 
(โครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ ในด้านการÿาธารณÿุข
ของÿมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ
ÿยามบรมราชกุมารี)

0 0 0 82,000 -100 % 0

โครงการควบคุมĀนอนพยาธิในนักเรียน 0 0 40,524 0 0 % 0

โครงการตรวจÿุขภาพเคลื่อนที่ (โครงการ
อันเนื่อง
มาจากพระราชดําริในด้านการÿาธารณÿุข
ของ
ศาÿตราจารยŤพลเอกĀญิง พลเรือเอกĀญิง
พลอากาศเอกĀญิงÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณŤวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี
กรมพระศรีÿวางควัฒนวรชัตติยราชนารี)

0 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการตรวจÿุขภาพĀนŠวยแพทยŤเคลื่อนที่ 
(ในโครงการของÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤอัครราชกุมารี)

0 18,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 38/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการพัฒนาระบบÿุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน
(โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ ใน
ด้าน
การÿาธารณÿุขของÿมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี)

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนําÿุขภาพ 0 0 0 0 100 % 360,000

โครงการÿร้างเÿริมภาวะโภชนาการในเด็ก 0 0 7,316 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรĎ้ ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 
(COVID-19) และการจัดทําĀน้ากากอนามัย
เพื่อการป้องกันตนเอง

0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมĀมอชุมชนในพระราช
ประÿงคŤ

0 0 64,382 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 2,000 0 1,594.3 45,000 55.56 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 19,710 78,580 407,836.3 716,000 918,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 9,330 17,266.6 9,170 15,000 0 % 15,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,132.51 0 2,930 3,000 0 % 3,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 14,080 4,995 9,950 80,000 -81.25 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 39/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 2,000 50 % 3,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 22,491.48 12,349.4 4,624.25 3,000 66.67 % 5,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 6,000 0 10,000 280,000 -96.43 % 10,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 10,000 -100 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,340 0 5,000 25,000 -80 % 5,000

วัÿดุกีฬา 1,500 0 0 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 3,490 9,769.1 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 63,363.99 44,380.1 41,674.25 433,000 71,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 22,119.03 46,504.13 47,854.36 53,000 13.21 % 60,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 2,420.34 4,425.52 1,782.62 8,000 0 % 8,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,571.84 1,335.7 2,370.49 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 8,206.9 7,575.6 13,657.13 22,200 -67.57 % 7,200

รวมค่าสาธารณูปโภค 34,318.11 59,840.95 65,664.6 88,200 80,200
รวมงบดĞาเนินงาน 117,392.1 184,401.05 515,175.15 1,323,200 1,283,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 1,700 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 40/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเก้าอี้แถว 3 ตัว 26,600 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน ชนิด
แขวน มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 18,000 
BTU พร้อมติดตั้ง

26,390 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้เĀล็กบานกระจก 2 ชั้น 12,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะไม้ 1,500 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เอกÿารบานเลื่อนกระจกÿĎง (กองÿาธารณ
ÿุขฯ)

0 0 0 9,200 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถบรรทุก ขนาด 1 ตัน 0 775,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

ป้ายไฟวิ่ง 0 0 0 0 100 % 23,200

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

คŠาจัดซืืือเครื่องใĀ้การรักษาด้วยกระแÿ
ไฟฟ้า

0 210,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อรถเข็น 10,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อตĎ้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 8,790 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,980 985,000 0 39,200 53,200

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 41/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
อาคารตŠาง ๆ

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงอาคารอเนกประ
ÿงคŤ ศÿมช.ÿารนารถ (ชุมชนÿารนารถ)

0 777,400 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

43,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 43,200 777,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 130,180 1,762,400 0 39,200 53,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 82,233 0 0 0 % 0

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแกลงแก้วกล้า

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนดอนมะกอก

0 0 0 18,000 11.11 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนในยาง

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 42/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนพลงช้างเผือก

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนโพธิ์เงิน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนโพธิ์ทอง

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนมาบใĀญŠ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนÿารนารถ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนÿุนทรโวĀาร

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองกระโดง

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 43/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองควายเขาĀัก

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองแตงโม

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀนองแĀวน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง 
(วังĀว้า)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿุขชุมชนแĀลมยาง

0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 90,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 90,000 82,233 0 18,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 82,233 0 18,000 320,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 1,565,248.51 3,317,554.05 1,852,515.15 1,380,400 1,656,400

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 44/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานสาธารณสุข 4,125,951.13 5,733,648.43 4,400,465.09 12,361,300 12,978,000
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 490,860 631,620 786,660 1,749,100 70.19 % 2,976,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 42,600 -50 % 21,300

เงินประจําตําแĀนŠง 67,200 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 0 629,800 -10.21 % 565,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 4,248,200 -32.76 % 2,856,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 366,000 -34.32 % 240,400

เงินอื่นๆ 67,200 67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 625,260 766,020 921,060 7,170,100 6,795,000
รวมงบบุคลากร 625,260 766,020 921,060 7,170,100 6,795,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 25,000 29,000 0 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 29,000 59,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 45/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

4,600 7,400 9,836 5,000 0 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 856 2,000 0 % 2,000

รวมค่าใช้สอย 4,600 7,400 10,692 12,000 12,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 17,128 29,944 19,986 17,000 17.65 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,350 0 3,000 0 100 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 19,478 29,944 22,986 17,000 23,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,938.48 2,259.69 2,742.52 2,400 0 % 2,400

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,938.48 2,259.69 2,742.52 2,400 2,400
รวมงบดĞาเนินงาน 26,016.48 39,603.69 61,420.52 60,400 96,400

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 46/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) (กองชŠาง)

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (กอง
ชŠาง)

0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 32,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาซื้อĀรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

โครงการจัดซื้อที่ดิน 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 150,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 32,500 150,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 651,276.48 805,623.69 982,480.52 7,263,000 7,041,400
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 646,080 487,500 0 0 0 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 919,164 978,036 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 47/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,397,980 1,322,820 258,360 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 133,964 106,839 21,060 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,097,188 2,895,195 279,420 0 0
รวมงบบุคลากร 3,097,188 2,895,195 279,420 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 41,500 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,250 9,300 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 40,250 50,800 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,125.75 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

9,200 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 33,509.23 105,769.5 22,684 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 45,834.98 105,769.5 22,684 92,000 62,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 9,758 9,950 0 0 100 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 48/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 242,399.15 699,469.7 359,680.5 700,000 0 % 700,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 164,847.49 777,378.17 0 0 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 7,193 682 1,030 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 191,305.98 201,303.18 59,751.2 57,000 4.56 % 59,600

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 25,480 35,270 0 0 100 % 5,000

วัÿดุอื่น 663.5 0 520.9 6,000 0 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 641,647.12 1,724,053.05 420,982.6 773,000 782,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 56,891.07 98,634.99 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 56,891.07 98,634.99 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 784,623.17 1,979,257.54 443,666.6 865,000 844,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 56,925 19,620 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,925 19,620 0 50,000 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 49/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
อาคารตŠาง ๆ

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงอาคาร
อเนกประÿงคŤที่ทําการชุมชนในยางตŠอจาก
ของเดิม (ชุมชนในยาง)

0 689,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยข้างบ้านคุณÿม
ศักดิ์ เจริญรวย (ชŠางเครื่องเÿียง) ถนนพล
งช้างเผือก ซอย 3 (ขวามือ) (ชุมชนพลงช้าง
เผือก)

0 987,195 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยทางเชื่อมศาลา
ตาผŠอง ซอย 5 ตัด ซอย 7 (ชุมชนÿารนารถ)

217,800 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยบุญมีตรงข้าม
ซอยจินดาวัฒนŤ (ชุมชนĀนองกระโดง)

0 1,998,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก ถนน
บ้านบึง-แกลง บริเวณข้าบริษัทโตโยต้า 
(เÿ้นที่ 1) และบริเวณĀลังโรงงานญี่ปุśนไป
ออกถนนĀนองกันเกรา (เÿ้นที่ 2) (ชุมชน
ÿารนารถ)

0 799,600 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงซอยÿมตัว (ชุมชน
ĀนองควายเขาĀัก)

272,800 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 50/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างบ้านเจ๊นุช 
ซอยแยกÿุนทรโวĀาร ซอย 5 (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0 78,500 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างร้านอ้วน 3 
ถึงถนนĀน้าร้านทองวิเชียรทะลุถนนข้างร้าน
โชคชัยฮอนด้า(ข้างกังĀันลมเกŠา) (ชุมชน
ĀนองแĀวน)

1,929,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนเข้าบ้านคุณ
นงลักษณŤ ประยุทธ (ชุมชนĀนองแĀวน)

0 1,252,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้างบ้าน
ลุงนงด้านขวามือยาวไปจนถึงตรงข้ามÿถาน
ธรรม(ชุมชนมาบใĀญŠ)

546,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนตŠอจากของเดิม 
ซอยบ้านตุ้น ดอนมะกอก (ชุมชนดอน
มะกอก)

0 994,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนทางเข้าบ้านครĎ
ÿมศักดิ์ (ÿอยมวย) ถนนÿุนทรภĎŠซอย 7 Āลัง
โรงเรียนแกลง "วิทยÿถาวร" (ชุมชนพลงช้าง
เผือก)

0 156,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 51/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนบ้านแมŠชŠางชัย 
ถนนศาลาตาผŠอง (ĀนองแĀวน) ตรงข้าม
บ้านคุณนงลักษณŤ ประยุทธ (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

0 1,474,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงถนนÿุนทรภĎŠ ซอย 5 
บริเวณทางเข้าบ้านนายÿนอง มั่งคั่ง (ชุมชน
พลงช้างเผือก)

0 504,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงแยก ถ.ÿุขุมวิทไป
Āลัง ÿภ.แกลง (ทําถนนทางเข้าบ้านเจ๊แมว
ไปĀมĎŠบ้านĀนองปรือถึงบ้านขจี ตั้งความ
เพียร แยกซ้ายÿุดซอยถึงบ้านนางปรีญา แตŠ
ไมŠเชื่อมตŠอกับถนน VOR) (ชุมชนดอน
มะกอก)

1,895,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างและปรับปรุงวางทŠอระบายน้ํา
บริเวณเข้าÿถานีตํารวจภĎธรแกลง (บ้านแมŠ
ป้าĀนĎ "โÿน ทองดี")(ชุมชนในยาง)

1,273,000 0 0 0 0 % 0

คŠาขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้าบริเวณ
ถนนĀนองโบÿถŤ - แยกโพธิ์ทอง (ชุมชนใน
ยาง)

159,466.38 0 0 0 0 % 0

คŠาติดตั้งโคมไฟถนนเทศบาล 1 (ชุมชน
ÿุนทรโวĀาร)

0 319,930 0 0 0 % 0

คŠาติดตั้งโคมไฟถนนเทศบาล 2 (ชุมชน
แกลงแกล้วกล้า)

0 349,997 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 52/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาติดตั้งและซŠอมแซมเÿาไฟฟ้า ชนิดเĀล็ก
ลมปลายเรียว กิ่งเดี่ยว ความÿĎง 9.00 ม
.ดวงโคมไฮเพรÿโซเดียม ขนาด 1 X 250 
วัตตŤ ถนนÿุขุมวิท (ตั้งแตŠÿะพานดําถึงÿี่แยก
โพธิ์ทอง) (ชุมชนโพธิ์ทอง)

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยบุญ
มี (ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0 0 0 49,400 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยพล
งช้างเผือก 3
(เลี้ยวขวาĀลังวัด) (ชุมชนพลงช้างเผือก)

0 0 0 0 100 % 131,500

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอย
แยกระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 
4 (เÿ้นที่ 2) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0 0 0 45,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอย
แยกระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 
4 (เÿ้นที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0 0 0 63,800 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ซอยโรง
เลื่อยบ้านเฮียตุ้น จรดคลอง (ชุมชนดอน
มะกอก)

0 0 0 162,400 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน 2 
แĀลม ตŠอจากของเดิม (ชุมชนในยาง)

0 0 0 78,600 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 53/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
บ้านบึง - แกลง
ข้างบริษัทโตโยต้า ÿาขาแกลง (ชุมชนÿาร
นารถ)

0 0 0 0 100 % 213,600

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
มาบใĀญŠ  ซอย 4 (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0 0 0 26,600 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
แĀลมยาง ซอย 5 (ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 114,300 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ ถนน
แĀลมยาง ซอย 7 (ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 46,900 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ บริเวณ
Āัวÿะพานยาวไปถึงบ้านลุงออ (ชุมชนแĀลม
ทŠาตะเคียน)

0 0 0 112,600 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะ
ซอยบ้านนายชอุŠม งามดี (ชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 0 0 100 % 94,800

โครงการติดตั้งโคมไฟÿาธารณะพร้อม
อุปกรณŤ (ชุมชนĀนองแĀวน, ชุมชนโพธิ์
ทอง, ชุมชนในยาง และชุมชนÿารนารถ)

0 0 854,384 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 54/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการติดตั้งดวงโคมไฟฟ้าÿาธารณะ 
พร้อมอุปกรณŤ (ชุมชนแĀลมยาง, ชุมชนมาบ
ใĀญŠ, ชุมชนดอนมะกอก, ชุมชนแĀลมทŠา
ตะเคียน, ชุมชนĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง(วัง
Āว้า), ชุมชนĀนองควายเขาĀัก, ชุมชนโพธิ์
เงิน, ชุมชนÿุนทรโวĀาร)

0 0 0 1,369,600 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกเขตเทศบาลตําบล
เมืองแกลง

0 10,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 45,190 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,593,066.38 9,657,412 854,384 2,069,200 439,900
รวมงบลงทุน 6,649,991.38 9,677,032 854,384 2,119,200 489,900

รวมงานไฟฟ้าถนน 10,531,802.55 14,551,484.54 1,577,470.6 2,984,200 1,334,500
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 255,840 268,980 282,300 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,116,360 1,122,240 1,128,360 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 55/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 123,060 117,180 111,060 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,495,260 1,508,400 1,521,720 0 0
รวมงบบุคลากร 1,495,260 1,508,400 1,521,720 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 6,000 12,000 41,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 6,000 12,000 41,000 48,000 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,571,861.26 2,338,091.14 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 23,000 12,914.35 % 2,993,300

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดําเนินการดĎแล
รักษาต้นไม้และĀญ้า ÿถานที่ตŠางๆ รวม 2 
แĀŠง และเกาะกลางถนนตŠางๆ รวม 6 แĀŠง

0 0 595,595 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดําเนินการดĎแล
รักษาต้นไม้และĀญ้าÿถานที่ตŠางๆ รวม 2 
แĀŠง และเกาะกลางถนนตŠางๆ รวม 3 แĀŠง

0 0 0 565,400 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลตัดแตŠงต้นไม้ 
(ÿวนÿุขภาพและÿวนĀยŠอมรวม 9 แĀŠง)

0 0 534,113.36 668,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 56/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาเกาะ
กลางรวม 1 แĀŠง และÿวนĀยŠอมริมทาง
ถนนÿายตŠางๆ รวม 6 แĀŠง

0 0 0 320,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาเกาะ
กลางรวม 1 แĀŠง และÿวนĀยŠอมริมทาง
ถนนÿายตŠางๆ รวม 7 แĀŠง

0 0 327,119.1 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาÿนาม
กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พระพรรษา และ
บาทวิถีทางเท้าถนนแกลงกล้าĀาญ

0 0 795,348.4 790,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนดĎแลรักษาÿุขศาลา
เยียวยาโลกร้อน

0 0 190,590.4 208,900 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกต้นไม้รักษŤโลก 0 29,890 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกปśาชายเลนและ
ปลŠอยÿัตวŤน้ําเฉลิมพระเกียรติ

40,105 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปลĎกĀญ้าแฝกอนุรักษŤดิน
และน้ํา "ÿานตŠอที่พŠอทํา"

44,650 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี(อพ.ÿธ.)

0 25,686 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 57/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรักษŤพื้นที่ÿีเขียว 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการÿวนÿมุนไพร 0 0 44,820 0 0 % 0

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยาม
บรมราชกุมารี (อพ.ÿธ.)

0 0 0 0 100 % 136,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี(อพ.ÿธ.)

0 0 1,500 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 33,390 49,954 33,965 180,000 -16.67 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 3,690,006.26 2,443,621.14 2,523,051.26 2,757,300 3,331,300
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 3,659.4 834.6 1,669.2 15,000 0 % 15,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 7,896.6 0 4,879.2 17,400 762.07 % 150,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 4,799 19,241.3 17,298.9 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 110,280.41 128,331.77 135,688.1 164,000 56.34 % 256,400

วัÿดุการเกษตร 296,590.55 399,961.05 68,501.5 205,000 331.95 % 885,500

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 2,204.2 4,601 385.2 17,000 17.65 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 425,430.16 552,969.72 228,422.1 468,400 1,376,900
รวมงบดĞาเนินงาน 4,121,436.42 3,008,590.86 2,792,473.36 3,273,700 4,756,200

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 58/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 40,285 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,285 0 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 40,285 0 0 100,000 100,000

รวมงานสวนสาธารณะ 5,656,981.42 4,516,990.86 4,314,193.36 3,373,700 4,856,200
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 1,270,044 751,533.74 237,506 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,113,228.38 4,075,938 4,084,774 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 482,798 459,602 445,081 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,866,070.38 5,287,073.74 4,767,361 0 0
รวมงบบุคลากร 5,866,070.38 5,287,073.74 4,767,361 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 523,200 550,400 520,200 641,200 1.11 % 648,300

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 4,500 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 523,200 554,900 520,200 641,200 648,300

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 59/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,812,171.69 4,613,950.56 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 9,890 125,200 5,337.62 % 6,807,900

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 25,000 -60 % 10,000

โครงการจ้างเĀมารายบุคคลภายนอก
ดําเนินการกิจกรรมคัดแยกขยะทําความ
ÿะอาดและพัฒนาÿภาพแวดล้อม

0 0 3,055,500 3,364,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาเอกชนทําความÿะอาด 
จํานวน 4 เÿ้น รวมซอย

0 0 758,736.02 555,400 -100 % 0

โครงการจ้างเอกชนทําความÿะอาดถนน 11 
เÿ้น รวมซอย

0 0 1,568,522.34 1,230,700 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการคัดแยกขยะและลด
ปริมาณขยะ

65,375 38,783 0 0 0 % 0

โครงการคัดเแยกขยะและลดปริมาณขยะ 0 0 12,175 40,000 100 % 80,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 536,425.98 909,185.2 773,734.95 850,000 0 % 850,000

รวมค่าใช้สอย 6,413,972.67 5,561,918.76 6,178,558.31 6,190,300 7,747,900
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 6,000 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 35,700.55 31,036.42 0 30,000 166.67 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 60/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 140,770 125,483 130,760 150,000 0 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 175,661.94 192,016.81 131,935.28 200,000 0 % 200,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 308,259 125,814 237,059.98 350,000 0 % 350,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,915,880.74 2,180,558.25 2,326,655.65 2,740,000 9.49 % 3,000,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 31,500 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 10,000 100 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,250 7,320 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 6,290 16,260 12,180 175,000 0 % 175,000

วัÿดุอื่น 0 5,030.5 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 2,616,312.23 2,689,518.98 2,838,590.91 3,700,000 4,035,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 94,437.29 132,249.76 114,824.01 250,000 0 % 250,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 3,045.22 969.42 1,303.26 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 97,482.51 133,219.18 116,127.27 260,000 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,650,967.41 8,939,556.92 9,653,476.49 10,791,500 12,691,200

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 61/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพในการเก็บขน
ขยะ เพื่อลด
คŠาใช้จŠายและลดผลกระทบตŠอÿิ่งแวดล้อม
และประชาชน

0 193,800 0 0 0 % 0

รถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย ขนาด 6 ตัน 6 
ล้อ

0 0 0 2,400,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿĎบน้ํา แบบมอเตอรŤไฟฟ้า จํานวน 1 
เครื่อง 0 9,500 0 0 0 % 0

เครื่องÿĎบน้ํา มอเตอรŤไฟฟ้า ÿĎบน้ําได้ 1,130 
ลิตรตŠอนาที (กองÿาธารณÿุขฯ)

0 0 0 18,200 -100 % 0

เครื่องÿĎบน้ําชนิดมอเตอรŤไฟฟ้า ขนาด 15 
แรงม้า บริเวณถ.เทศบาล 3 ซ. 3(ซอยรุŠง
นภา)

258,000 0 0 0 0 % 0

ปั้มจุŠมดĎดโคลน ขนาด 2 นิ้ว (กองÿาธารณ
ÿุขฯ)

0 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 218,470 363,772.6 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 800,000 0 % 800,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 62/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 476,470 567,072.6 0 3,224,200 800,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า
บริเวณซอยตรอกขี้ĀมĎ ชุมชนÿุนทรโวĀาร

0 37,512.57 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 37,512.57 0 0 0
รวมงบลงทุน 476,470 604,585.17 0 3,224,200 800,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 15,993,507.79 14,831,215.83 14,420,837.49 14,015,700 13,491,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 32,833,568.24 34,705,314.92 21,294,981.97 27,636,600 26,723,300

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 544,000 5.75 % 575,300

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 1,172,100 4.04 % 1,219,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,716,100 1,794,700
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,716,100 1,794,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 1,716,100 1,794,700

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 63/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 606,000 655,080 506,374 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,051,320 1,086,720 1,126,680 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 16,500 10,740 6,180 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,673,820 1,752,540 1,639,234 0 0
รวมงบบุคลากร 1,673,820 1,752,540 1,639,234 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 77,500 79,000 56,000 54,000 11.11 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,260 4,000 3,970 15,500 150.32 % 38,800

รวมค่าตอบแทน 81,760 83,000 59,970 75,500 98,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 64/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการเปิดÿอนภาษาอาเซียนใĀ้
กับประชาชนในเขตเทศบาลตําบลเมือง
แกลง

53,380 2,130 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้นํา
ชุมชน

145,080 422,280 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการยุติความรุนแรงตŠอÿตรี 0 25,150 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการลานวัฒนธรรมถนนคน
เดินเมืองแกลง

0 148,853.4 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรĎ้เพื่อ
ÿังคมผĎ้ÿĎงอายุ

149,290 195,455 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมอาชีพประชาชน
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 22,745 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมอาชีพเศรษฐกิจ
พอเพียงตามแนวพระราชดําริพระบาท
ÿมเด็จพระเจ้าอยĎŠĀัวฯ และÿŠงเÿริมอาชีพ
ประชาชน

55,720 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

5,900 8,500 122,850 25,000 0 % 25,000

โครงการเตรียมความพร้อมกŠอนÿĎงวัย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 65/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเปิดÿอนภาษาอาเซียนใĀ้กับ
ประชาชนในเขตเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 46,000 -100 % 0

โครงการแปรรĎปผลผลิตการเกษตร 0 0 20,596 25,810 35.61 % 35,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้นําชุมชน 0 0 219,200 0 100 % 450,000

โครงการภาษาอาเซียนเพื่อการÿื่อÿาร 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการลานวัฒนธรรมถนนคนเดินเมือง
แกลง

0 0 257,685 300,000 0 % 300,000

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรĎ้เพื่อÿังคมผĎ้ÿĎง
อายุ

0 0 179,610 197,090 77.58 % 350,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพทําไม้กวาด 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพประชาชนตามแนว
ทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 39,925 36,170 38.24 % 50,000

โครงการอบรมความรĎ้ใĀ้กับผĎ้พิการ ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิการ

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 3,038.8 2,140 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 412,408.8 827,253.4 859,866 660,070 1,310,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 9,975 4,995 4,910 5,000 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,602 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,886.8 9,870 9,920 23,000 -56.52 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 25,463.8 14,865 14,830 33,000 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 66/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 519,632.6 925,118.4 934,666 768,570 1,428,800
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿํานักงาน 0 0 8,700 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 4,560 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,560 0 8,700 5,000 5,000
รวมงบลงทุน 4,560 0 8,700 5,000 5,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 2,198,012.6 2,677,658.4 2,582,600 773,570 1,433,800
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,198,012.6 2,677,658.4 2,582,600 2,489,670 3,228,500

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 187,294.19 247,260 260,280 275,800 6.53 % 293,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 187,294.19 247,260 260,280 275,800 293,800
รวมงบบุคลากร 187,294.19 247,260 260,280 275,800 293,800

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 67/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 29,880 29,880 29,880 28,800 4.17 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 27,000 36,000 41,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 56,880 65,880 70,880 76,800 78,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 59,590.21 43,000 0 0 0 % 0

คŠากําจัดปลวก 0 0 41,000 41,500 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 4,000 18,500 224.32 % 60,000

คŠาเชŠาทรัพยŤÿิน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการกีฬาชุมชนÿัมพันธŤ 216,149.48 225,672 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬาÿัมพันธŤ 
(ĀนŠวยงานในอําเภอแกลง)

53,050 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการคนแกลงแÿดงศิลป์ 47,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 107,256 103,936 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเทศบาล 9,876 10,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันÿงกรานตŤ และ
วันผĎ้ÿĎงอายุแĀŠงชาติ

280,005 297,930 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:49 Āน้า : 68/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการจัดพิธีตักบาตรข้าวÿาร
อาĀารแĀ้งในระĀวŠางพรรษา 3 ครั้ง

28,910 33,190 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการดนตรีเพื่อประชาชน 48,976 71,076 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพิธีตักบาตรข้าวÿาร
อาĀารแĀ้งวันขึ้นปีใĀมŠ

20,530 27,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเยาวชนคนรักษŤถิ่น 0 8,195 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมกีฬาบาÿเกตบอล
เมืองแกลง

58,927 43,601 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมกีฬาฟุตซอล 120,288 143,620 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานงานÿุนทรภĎŠ 9,900 9,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีตักบาตร
เทโวโรĀณะ

113,140 148,620 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีบุญ
กลางบ้าน

3,932,980.96 3,886,293.51 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีวันลอย
กระทง

86,334 164,184.7 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการĀ้องÿมุดเพื่อประชาชน 30,820 29,390 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมดนตรีÿากล 48,390 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมมัคคุเทศกŤเมือง
แกลง

13,320 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

17,185 4,000 35,910 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 69/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกีฬาชุมชนÿัมพันธŤ 0 0 247,382 0 100 % 320,000

โครงการคนแกลงแÿดงศิลป์ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬานักเรียนองคŤกร
ปกครอง-
ÿŠวนท้องถิ่นแĀŠงประเทศไทย รอบคัดเลือก
ภาคตะวันออก
ครั้งที่ 38 เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 0 100 % 8,000,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 151,674 141,630 41.21 % 200,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 10,000 200 4,900 % 10,000

โครงการจัดงานวันÿงกรานตŤ และวันผĎ้ÿĎง
อายุแĀŠงชาติ

0 0 289,437.04 50 599,900 % 300,000

โครงการจัดพิธีตักบาตรข้าวÿารอาĀารแĀ้ง
ในระĀวŠางพรรษา 3 ครั้ง

0 0 41,290 50,000 0 % 50,000

โครงการดนตรีเพื่อประชาชน 0 0 59,440 69,690 14.79 % 80,000

โครงการพิธีตักบาตรข้าวÿารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀมŠ

0 0 29,840 30,740 62.65 % 50,000

โครงการเยาวชนคนรักษŤถิ่น 0 0 13,460 50,000 0 % 50,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
ÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี ศรีÿินทรม
Āาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยĎŠĀัว 
(รัชกาลที่ 10)

0 0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 70/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา ÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการÿŠงเÿริมกีฬาบาÿเก็ตบอลเมือง
แกลง

0 0 93,242 0 100 % 100,000

โครงการÿŠงเÿริมกีฬาฟุตซอล 0 0 149,969 0 100 % 150,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดก
ไทยและเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระกนิษฐา
ธิราชเจ้า กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดก
ไทยและเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระเทพ
รัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 22,500 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอนุรักษŤมรดก
ไทยและเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระเทพ
รัตนÿุดาÿยามบรมราชกุมารี ประจําปี2561

0 86,000 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานงานÿุนทรภĎŠ 0 0 9,900 0 100 % 10,000

โครงการÿืบÿานประเพณีตักบาตรเทโวโร
Āณะ

0 0 149,910 148,380 1.09 % 150,000

โครงการÿืบÿานประเพณีบุญกลางบ้าน 0 0 3,822,882.5 600,000 566.67 % 4,000,000

โครงการÿืบÿานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 247,437.66 248,690 0.53 % 250,000

โครงการĀ้องÿมุดเพื่อประชาชน 0 0 23,360 22,000 127.27 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 71/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 4,979 2,595.3 6,895 235,000 -14.89 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 5,307,606.65 5,337,303.51 5,449,529.2 1,766,380 14,440,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 7,485 27,500 7,475 17,500 -57.14 % 7,500

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,057.72 17,508.9 48,870 87,000 -42.53 % 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 3,930 19,944 7,835 13,000 -23.08 % 10,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 25,712.1 48,631 70,117.1 70,000 0 % 70,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 0 100 % 3,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 0 100 % 4,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,800 3,910 0 10,000 -100 % 0

วัÿดุกีฬา 2,000 0 0 13,000 -76.92 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,998.85 9,960 9,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 77,983.67 127,453.9 143,297.1 220,500 157,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 785,817.69 1,020,746.44 994,315.45 1,077,100 33.23 % 1,435,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 785,817.69 1,020,746.44 994,315.45 1,077,100 1,435,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,228,288.01 6,551,383.85 6,658,021.75 3,140,780 16,110,500

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 72/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถจักรยานยนตŤ 0 0 40,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเครื่องขยายเÿียงกลางแจ้ง ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 1000 วัตตŤ เพาเวอรŤมิกเซอรŤ
พร้อมติดตั้ง

0 0 323,800 0 0 % 0

จัดซื้อชุดเครื่องเÿียงÿื่อการÿอน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 15 นิ้ว 

0 0 15,000 0 0 % 0

ชุดเครื่องขยายเÿียงกลางแจ้ง ขนาดไมŠน้อย
กวŠา ๒,๘๐๐ วัตตŤ เพาเวอรŤมิกเซอรŤ พร้อม
ติดตั้ง 

0 0 0 300,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤกีฬา

คŠาจัดซื้อแป้นÿตรีทบาÿเก็ตบอล 162,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้ออุปกรณŤเครื่องเลŠนÿําĀรับออก
กําลังกายและอุปกรณŤÿนามเด็กเลŠน

1,129,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกายÿําĀรับ
ผĎ้ÿĎงอายุและผĎ้พิการ (แบบÿแตนเลÿ) พร้อม
ติดตั้ง

0 0 0 499,800 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 39,800 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 73/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,291,000 39,800 379,600 849,800 50,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 217,000 0 0 100 % 60,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 217,000 0 0 60,000
รวมงบลงทุน 1,291,000 256,800 379,600 849,800 110,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 84,000 76,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้และของดี
จังĀวัดระยอง

0 0 8,000 0 100 % 8,000

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้และของดี
อําเภอแกลง

0 0 32,121.9 0 100 % 60,000

โครงการÿนับÿนุนการจัดงานวันÿมเด็จพระ
เจ้าตากÿินมĀาราชจังĀวัดระยอง

0 0 11,800 14,000 0 % 14,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 125,000 125,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนมĎลนิธิราชประชานุเคราะĀŤ 0 0 156,250 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 209,000 201,500 208,171.9 14,000 82,000
รวมงบเงินอุดหนุน 209,000 201,500 208,171.9 14,000 82,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 74/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

7,915,582.2 7,256,943.85 7,506,073.65 4,280,380 16,596,300

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 7,915,582.2 7,256,943.85 7,506,073.65 4,280,380 16,596,300
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 320,640 0 0 % 0

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 519,120 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,300,950 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 90,976 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,231,686 0 0
รวมงบบุคลากร 0 0 2,231,686 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 43,500 45,600 0 % 45,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 9,200 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 52,700 55,600 55,600

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 75/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 0 100 % 420,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 2,400 8,000 0 % 8,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 36,890 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 39,290 158,000 578,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 7,980 10,000 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 164,116.6 300,000 0 % 300,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 33,678.7 40,000 0 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 127,129.06 207,000 21.74 % 252,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 13,300 8,000 400 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 346,204.36 567,000 644,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 108,106.71 140,000 0 % 140,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 108,106.71 140,000 140,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 76/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 546,301.07 920,600 1,417,600
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํารวจ

กล้องวัดมุม แบบธรรมดา ชนิดอŠานคŠามุมได้
ละเอียด 1 ลิปดา (กองชŠาง)

0 0 0 85,000 -100 % 0

เครื่องเจาะเก็บตัวอยŠางคอนกรีต (กองชŠาง) 0 0 0 97,000 -100 % 0

ไม้ÿต๊าฟอลĎมิเนียมแบบชัก ขนาดความยาว 
5 เมตร (กองชŠาง)

0 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 75,000 33.33 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 260,000 100,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างอาคารอเนกประÿงคŤขนาด
เล็กมีชั้นลอย โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 0 7,623,000 -100 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการกŠอÿร้างโครงĀลังคาอเนกประÿงคŤ 
(ชุมชนĀมĎŠบ้านเอื้ออาทรระยอง (วังĀว้า))

0 0 0 0 100 % 1,900,000

โครงการกŠอÿร้างทางเชื่อมระĀวŠางอาคาร
เรียนโรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 390,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 77/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างทางเดินนวดเท้าและ
ลานออกกําลังกายผĎ้ÿĎงอายุและผĎ้พิการ

0 0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างÿถานที่รักษาผĎ้บาดเจ็บฉุก
เฉินจากการออกกําลังกายประจําÿนามกีฬา
เฉลิมพระเกียรติ 80 พระพรรษา (ชุมชน
โพธิ์เงิน)

0 0 0 142,800 -100 % 0

โครงการติดตั้งประตĎอาคารอนุบาลโรงเรียน
อยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 16,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงตกแตŠงĀ้องวิทยาศาÿตรŤ
พร้อมครุภัณฑŤประจําĀ้องวิทยาศาÿตรŤ
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 414,900 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงรั้วเĀล็กÿนามฟุตบอล ณ 
ÿนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พระพรรษา 

0 0 0 705,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารเรือนพยาบาล
โรงเรียนอยĎŠเมืองแกลงวิทยา

0 0 0 176,000 -100 % 0

เงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K)

0 0 0 7,000 0 % 7,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการ 1 จังĀวัด 1 องคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น 1 โครงการต้นแบบเฉลิมพระเกียรติ 
เนื่องในโอกาÿมĀามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก

0 0 0 82,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 78/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างจุดรวมน้ํา คÿล. บริเวณ
ถนนแĀลมยาง
ลํารางคึกฤทธิ์ (ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ด้านข้างอาคารเรียนอนุบาลโรงเรียนอยĎŠ
เมืองแกลงวิทยา

0 0 317,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา ถนน
เทศบาล 3 ซอย 6 บริเวณĀน้าโรงเรียน
อนุบาลĀลานรัก (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0 0 421,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยข้างบ้าน
นายโกมินทรŤ
(ชุมชนในยาง)

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยข้าง
ร้านกลŠองดินÿอ
(ชุมชนĀนองแĀวน)

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยนพเก้า 
ซอย 9 (ตŠอจากของเดิม) 
(ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 0 0 100 % 98,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยบ้านนาย
เผชิญ  เฉลียว
(ชุมชนในยาง)

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยบ้านปĎś
เกิด (ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 0 100 % 194,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 79/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนบ้านนา ซอย 3 ตŠอจากของเดิม (บ้าน
คุณÿมชายถึงบ้านคุณจั่น)(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 0 123,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนมาบใĀญŠĀลังĀ้องแถวคุณโอ๋ (ชุมชน
Āนองแตงโม)

0 0 0 1,555,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนÿุนทรภĎŠ ซอย 7 (ซอยข้างบ้านตา
ฮะ)(ชุมชนพลงช้างเผือก)

0 0 0 1,234,600 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนÿุนทรโวĀารซอย 9 (บ้านนาย
ประÿิทธิ์)(ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0 0 0 3,100,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนแĀลมยาง (ซอยบ้านนายยอด ชŠาง
เĀล็ก)(ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 295,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยกจาก
ถนนแĀลมยาง ซอย 4 (ซอยบ้านนาย
จําลอง Āมั่นÿมัคร)(ชุมชนในยาง)

0 0 0 115,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงซอยแยก
ระĀวŠางถนนมาบใĀญŠ ซอย 2 กับ ซอย 4 
(เÿ้นที่ 3) (ชุมชนมาบใĀญŠ)

0 0 661,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนน
ซอยวันเพ็ญ (ชุมชนดอนมะกอก)

0 0 0 0 100 % 786,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 80/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนเกาะ
ĀนองโบÿถŤ บริเวณĀลัง รพ.แกลง (ชุมชน
ในยาง)

0 0 0 1,270,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างที่
จอดรถร้านฟิวชั่น
(ชุมชนÿารนารถ)

0 0 0 0 100 % 61,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนข้างร้าน
เพิ่มเชียงกง (ตŠอจากของเดิม) (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

0 0 0 780,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้าง
บ้านลุงอํานวย ยั่งยืน (ชุมชนแĀลมทŠา
ตะเคียน)

0 0 446,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยข้าง
โรงเทียน (บ้านครĎมิตรจิต ตากมัจฉา) 
(ชุมชนพลงช้างเผือก)

0 0 474,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยจัน
ทวิทยŤ (ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 0 395,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยบ้าน
ป้าÿงŠา ÿมัยมงคล ซอยแยกจากถนนบ้าน
นา ซอย 3(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 135,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยแยก
จากถนนมาบใĀญŠ ซอย 4 
(ชุมชนมาบใĀญŠ)

0 0 583,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 81/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนซอยแยก
จากถนนศาลาตาผŠอง (Āลังร้านขายปุ๋ย) 
(ชุมชนĀนองแĀวน)

0 0 339,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนตŠอจาก
ของเดิมไปจรดคลองประแÿรŤ ซอยโรงเลื่อย 
(บ้านเฮียตุ้น) (ชุมชนดอนมะกอก)

0 0 598,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนนพเก้า 
ซอย 9 (ÿาย 3 ) (ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 523,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนพร้อม
ทŠอระบายน้ํา
ซอยแกลงพลาซŠา (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0 0 0 0 100 % 1,071,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนพร้อม
ทŠอระบายน้ํา
ซอยĀมั่นÿมัคร (ชุมชนแĀลมยาง)

0 0 0 0 100 % 424,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนพร้อม
วางทŠอระบายน้ํา
ถนนนพเก้า 5 (พิเศษ) (ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนพลงช้าง
เผือก ซอย 5 (ซอยข้างวัดพลงช้างเผือก) 
(ชุมชนพลงช้างเผือก)

0 0 0 730,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 82/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงถนนแยกจาก
ถนนบ้านบึง-แกลง (บริเวณĀน้าอีÿ
โคÿทŤเฟอรŤนิเทค จํากัด) (ชุมชนĀนอง
แĀวน)

0 0 894,353 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงรางระบายน้ํา 
คÿล.ยŠานชุมชน (ชุมชนแĀลมทŠาตะเคียน)

0 0 379,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงวางทŠอ
ระบายน้ําบริเวณวงเวียนใน (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0 0 59,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงเÿริมผิว
จราจร (Overlay) ถนนĀนองกันเกรา ซอย 
2 (ซอยĀลังโรงงานญี่ปุśนไปคลองถม) 
(ชุมชนÿารนารถ)

0 0 2,990,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างและปรับปรุงเÿริมผิว
จราจร (Overlay)
และปรับปรุงทางเท้า ถนนเทศบาล 2
(ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0 0 0 0 100 % 5,009,000

โครงการคืนคลองÿวยทั่วไทย ÿุขใจเที่ยว
ท้องถิ่นอยŠางยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
โอกาÿมĀามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก

0 0 0 118,000 -100 % 0

โครงการงานทางม้าลายและอํานวยความ
ปลอดภัยĀน้าโรงเรียน โรงเรียนภายในเขต
เทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 950,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 83/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการติดตั้งป้ายบอกชื่อแยกและป้ายชื่อ
ซอย (ชุมชนโพธิ์เงิน ชุมชนÿุนทรโวĀาร 
และชุมชนĀนองกระโดง)

0 0 96,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางในเขตชุมชน 
(ชุมชนÿุนทรโวĀารและชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 0 250,000 -100 % 0

โครงการตีเÿ้นจราจรด้วยÿีเทอรŤโมพลาÿติก 
บริเวณเขตชุมชนเทศบาลตําบลเมืองแกลง

0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนจากบ้านตาเมฆไป
โรงÿĎบน้ําประปา
ĀนองแĀวน (ชุมชนĀนองแĀวน)

0 0 0 0 100 % 457,000

โครงการปรับปรุงถนนนพเก้าลŠาง (มาบ
ใĀญŠ ซอย 5)
(ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 0 0 100 % 338,000

โครงการปรับปรุงถนนโพธิ์ทองไปบรรจบ
ถนนÿุขุมวิท (ชุมชนแĀลมยาง, ชุมชนใน
ยาง, ชุมชนโพธิ์ทอง และชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0 0 3,100,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนและทางเท้า
ถนนÿุนทรโวĀาร ซอย 5 (ชุมชนÿุนทร
โวĀาร)

0 0 0 0 100 % 1,950,000

โครงการปรับปรุงทางเท้าถนนเทศบาล 3
(ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0 0 0 0 100 % 3,223,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 84/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงทางเท้าถนนÿารนารถ
(ชุมชนÿารนารถ)

0 0 0 0 100 % 501,000

โครงการปรับปรุงทางเท้าถนนÿุนทรโวĀาร
(ชุมชนÿุนทรโวĀาร)

0 0 0 0 100 % 2,546,000

โครงการปรับปรุงพื้นลĎŠวิ่งÿนามฟุตบอล 
(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 0 2,094,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤถนนĀนอง
กันเกรา (ชุมชนมาบใĀญŠ และชุมชนÿารนา
รถ)

0 0 0 3,960,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงÿัญญาณจราจรบริเวณÿี่
แยกทŠาฉลอง
(ชุมชนโพธิ์เงิน)

0 0 0 0 100 % 225,000

โครงการปรับปรุงเÿริมผิวจราจร (Overlay) 
ตŠอจากของเดิมถึงบ้านĀมอน้อยถนนมาบ
ใĀญŠ ซอย 5 (ชุมชนĀนองแตงโม)

0 0 277,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงเÿริมผิวจราจร Overlay 
ถนนเทศบาล 1 และ ถนนเทศบาล 1 ซอย 
7 (ชุมชนÿุนทรโวĀารและชุมชนแกลงแกล้ว
กล้า)

0 0 0 2,798,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา ถนนเทศบาล 3 
ซอย 1 (ชุมชนแกลงแกล้วกล้า)

0 0 0 276,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 85/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมรางวี คÿล. 
ทั้ง 2 ฝั่ง ซอยแยกจากถนนÿุนทรภĎŠ 5 (ซอย
ÿิงขร เชื่อมตŠอซอยบ้านนายĀยง กล้าĀาญ) 
(ชุมชนĀนองกระโดง)

0 0 0 1,650,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมรางวี คÿล
.ทั้ง 2 ฝั่ง พร้อมเÿริมผิวจราจร (Overlay) 
แอÿฟัลติกคอนกรีต ถนนเกาะĀนองโบÿถŤ 
(ชŠวงที่ 1) (ชุมชนในยาง)

0 0 0 4,818,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ําพร้อมรางวี คÿล
.ทั้ง 2 ฝั่ง
พร้อมเÿริมผิวจราจร (Overlay) แอÿฟัลทŤ
ติกคอนกรีต
ถนนเกาะĀนองโบÿถŤ (ชŠวงที่ 2) กม. 
0+684 ถึง
1+459 (ชุมชนในยาง)

0 0 0 0 100 % 6,083,000

เงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K)

0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 13,117,053 35,902,600 26,153,000
รวมงบลงทุน 0 0 13,117,053 36,162,600 26,253,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 15,895,040.07 37,083,200 27,670,600
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 15,895,040.07 37,083,200 27,670,600

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 86/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 769,648 749,558 791,860 885,900 1.33 % 897,700

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 4,939 66,500 -45.86 % 36,000

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
ประปา

0 11,533,000 1,259,000 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 16,111,900 16,725,000 17,525,300 21,528,000 3.79 % 22,344,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,593,600 2,691,900 2,845,600 3,360,000 0 % 3,360,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยเอดÿŤ 185,500 166,000 167,000 192,000 0 % 192,000

ÿํารองจŠาย 0 0 0 757,000 -73.58 % 200,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 1,181,726.52 1,417,188.13 0 0 0 % 0

กองทุนĀลักประกันÿุขภาพระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่

0 0 414,180 437,600 -1.3 % 431,900

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 0 260,400 -32.37 % 176,100

คŠาบํารุงÿันนิบาตเทศบาล 0 0 213,690.4 240,200 -4.12 % 230,300

เงินÿมทบกองทุนÿิ่งแวดล้อม 0 0 150,936.59 167,300 19.55 % 200,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 173,520 117,660 50,000 0 % 50,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

2,088,980 2,337,624 2,438,342.2 2,427,300 3.27 % 2,506,700

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 87/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ชคบ.) 136,260 136,260 136,260 146,600 -1.71 % 144,100

เงินบําเĀน็จลĎกจ้างประจํา 1,903,107 1,472,710 2,659,360 1,242,600 73.57 % 2,156,800

รวมงบกลาง 24,970,721.52 37,402,760.13 28,724,128.19 31,761,400 32,925,600
รวมงบกลาง 24,970,721.52 37,402,760.13 28,724,128.19 31,761,400 32,925,600
รวมงบกลาง 24,970,721.52 37,402,760.13 28,724,128.19 31,761,400 32,925,600

รวมแผนงานงบกลาง 24,970,721.52 37,402,760.13 28,724,128.19 31,761,400 32,925,600
รวมทุกแผนงาน 119,192,185.89 135,271,743.09 129,409,556.75 182,888,800 186,858,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  09:44:50 Āน้า : 88/88



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง

อําđภอ ĒÖลง   จังĀวัดระยอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 186,858,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 28,031,800 บาท

งบบุคลากร รวม 20,274,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,427,000 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จํานวน 1,133,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้ÖับนายÖđทศมนตรี /รองนายÖ
đทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2
พ.ศ. 2557 คํานวณจาÖรายได้ตามงบÖารđงินประจําปŘ 
(งบĒสดงผลÖารดําđนินงานที่จ่ายจาÖđงินรายรับ) 
ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2562) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จํานวน 
196,956,998.25 บาท คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 1/242



đงินค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งนายÖ/รองนายÖ จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนประจําตําĒĀน่งใĀ้Öับ
นายÖđทศมนตรี/รองนายÖđทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธาน
สภาđทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖาร
นายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจ่าย
ค่าđบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 คํานวณจาÖ
รายได้ตามงบÖารđงินประจําปŘ (งบĒสดงผลÖารดําđนินงานที่จ่าย
จาÖđงินรายรับ) ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2562) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จํานวน 
196,956,998.25 บาท คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท 

đงินค่าตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนพิđศษใĀ้ÖับนายÖđทศมนตรี /
รองนายÖđทศมนตรี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2
พ.ศ. 2557 คํานวณจาÖรายได้ตามงบÖารđงินประจําปŘ
(งบĒสดงผลÖารดําđนินงานที่จ่ายจาÖđงินรายรับ) 
ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2562) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จํานวน 
196,956,998.25 บาท คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 2/242



đงินค่าตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารส่วนตําบล

จํานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนใĀ้ÖับđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี / 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2
พ.ศ. 2557 คํานวณจาÖรายได้ตามงบÖารđงินประจําปŘ 
(งบĒสดงผลÖารดําđนินงานที่จ่ายจาÖđงินรายรับ)
ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2562) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จํานวน 
196,956,998.25 บาท คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท 

đงินค่าตอบĒทนสมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,429,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนประธานสภาฯ /
รองประธานสภาฯ / สมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินđดือน 
đงินค่าตอบĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอื่นของนายÖđทศมนตรี 
รองนายÖđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิÖสภาđทศบาล đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี 
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี ĒละÖารจ่ายค่าđบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาđทศบาล พ.ศ.2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2
พ.ศ. 2557 คํานวณจาÖรายได้ตามงบÖารđงินประจําปŘ 
(งบĒสดงผลÖารดําđนินงานที่จ่ายจาÖđงินรายรับ) 
ของปŘงบประมาณที่Ēล้วมา (2562) ทั้งนี้ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินสะสมĒละđงินอุดĀนุนทุÖประđภท จํานวน 
196,956,998.25 บาท คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 3/242



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 15,847,200 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 12,448,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 
(สํานัÖปลัดđทศบาล , ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน Ēละ
Öองคลัง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 124,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มสําĀรับตําĒĀน่งที่มีđĀตุพิđศษของ
ผĎ้ปฏิบัติงานด้านÖฎĀมายตําĒĀน่งนิติÖร (พ.ต.Ö.)
(สํานัÖปลัดđทศบาล , ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน Ēละ
Öองคลัง)

đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งปลัดđทศบาล รองปลัดđทศบาล 
ĀัวĀน้าสํานัÖปลัดđทศบาล ĀัวĀน้าฝśายฯ ผĎ้อํานวยÖาร
ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานทั่วไป
ĀัวĀน้าฝśายĒผนงานĒละงบประมาณ ผĎ้อํานวยÖารÖองคลัง 
ĒละĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานคลัง ที่มีสิทธิได้รับตามระđบียบฯ
(สํานัÖปลัดđทศบาล , ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน Ēละ
Öองคลัง) 

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 2,688,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงาน
จ้างทั่วไป (สํานัÖปลัดđทศบาล , ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน
ĒละÖองคลัง)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 177,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป
(สํานัÖปลัดđทศบาล , ÖองวิชาÖารĒละĒผนงาน Ēละ
Öองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 4/242



đงินอื่นๆ จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือนของปลัดđทศบาล
(สํานัÖปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 7,482,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 837,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 600,000 บาท

ค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารในÖารดําđนินÖาร
đลือÖตั้งท้องถิ่น ที่ได้รับคําสั่งใĀ้ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับ
ÖารđลือÖตั้งฯ Ēละค่าตอบĒทนอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง

ค่าđบี้ยประชุม จํานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมของÖรรมÖารที่สภาđทศบาล
Ēต่งตั้งขึ้น ÖรรมÖารต่าง ๆ ĒละÖารประชุมต่าง ๆ
ตามระđบียบว่าด้วยÖารนี้

ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล/พนัÖงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร 
- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
đจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งฯ ที่ได้รับคําสั่งใĀ้
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฏาคม 2561 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 5/242



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 75,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ĒÖ่พนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิÖได้
ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของผĎ้บริĀาร/พนัÖงาน
ĒละลĎÖจ้างประจําที่มีสิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 4,183,100 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 6/242



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 1,556,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์ Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง  đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ 
ค่าทาสีตีđส้นđนินชะลอความđร็ว ค่าใช้อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

โครงÖารจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัยสนามÖีฬาđฉลิม
พระđÖียรติ 80 พระพรรษา งบประมาณ 540,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัย
สนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา จํานวน 3 คน
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
        ค่าสาธารณĎปโภค
   3.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182 
ลําดับที่ 1

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคาร
สํานัÖงานđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง งบประมาณ 108,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคาร
สํานัÖงานđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวน 1 คน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 7/242



- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
        ค่าสาธารณĎปโภค
   3.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182 
ลําดับที่ 2

โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดĀมĎ่อาคาร
ลดโลÖร้อน งบประมาณ 108,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดĀมĎ่อาคาร
ลดโลÖร้อน ปฏิบัติงานในวันจันทร์-วันอาทิตย์ วันละ 8 ชั่วโมง 
จํานวน 1 คน 
- đป็นไปตาม
    1.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
        อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
        ค่าสาธารณĎปโภค
   2.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลําดับที่ 3

โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารสํานัÖงาน
đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง งบประมาณ 216,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 8/242



- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารสํานัÖงาน
đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวน 2 คน ปฏิบัติงานใน
วันจันทร์ - วันอาทิตย์ วันละ 8 ชั่วโมง 
- đป็นไปตาม
   1.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
        ค่าสาธารณĎปโภค 
   2.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลําดับที่ 1

โครงÖารจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารĀอประวัติ
(อาคารĀ้องสมุด) งบประมาณ 108,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาดĎĒลรัÖษาความสะอาดอาคารĀอ
ประวัติ 
(อาคารĀ้องสมุด) ปฏิบัติงานในวันจันทร์ - วันอาทิตย์ 
วันละ 8 ชั่วโมง จํานวน 1 คน 
- đป็นไปตาม
   1.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
        ค่าสาธารณĎปโภค
   3.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 192
ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 9/242



โครงÖารđช่าđครื่องถ่ายđอÖสาร งบประมาณ 150,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđช่าđครื่องถ่ายđอÖสาร 
อัตรา 6,000 บาท/đดือน ปริมาณÖารถ่ายขั้นต่ํา 
20,000 Ēผ่น/đดือน Ēผ่นที่ 20,001 ขึ้นไป ค่าบริÖาร
Ēผ่นละ 0.30 บาท 
- đป็นไปตาม
   1.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
       ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
       ค่าสาธารณĎปโภค
   2.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 30 ลําดับที่ 1

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ตามระđบียบฯ 
ค่าđบี้ยประÖัน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทําประÖันภัยรถราชÖาร ได้ĒÖ่ รถส่วนÖลาง 
รถประจําตําĒĀน่ง Ēละรถรับรอง ที่đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง
ได้มาโดยÖารซื้อ ÖารรับบริจาคĀรือได้รับความช่วยđĀลือ Ēละ
ได้ขึ้นทะđบียนđป็นครุภัณฑ์ของđทศบาลตําบลđมืองĒÖลงđพื่อใช้
ในÖารปฏิบัติราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 453,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 10/242



- ค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล     
จํานวน  150,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในÖารรับรอง ต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล
ภายนอÖที่มาđข้าดĎงาน đยี่ยมชมđทศบาล Öารตรวจđยี่ยมĀรือ
ตรวจราชÖาร ÖารĒถลงข่าวของđทศบาล ÖารมอบđงินĀรือ
สิ่งของบริจาคใĀ้Öับđทศบาล ĒละใĀ้รวมถึงบุคคลภายนอÖĒละ
đจ้าĀน้าที่đทศบาลที่มาร่วมต้อนรับด้วย
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

- ค่าใช้จ่ายÖารจัดประชุมราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน-
ท้องถิ่น จํานวน 100,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร đครื่องดื่ม
ต่างๆ ในÖารจัดประชุมราชÖาร สําĀรับผĎ้đข้าร่วมประชุมĒละ
đจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้อง ซึ่งได้đข้าร่วมประชุม รวมทั้งค่าใช้จ่าย
อื่นที่จําđป็นĒละđÖี่ยวข้องÖับÖารประชุม đช่น ค่าđช่าĀ้อง
ประชุม ค่าดอÖไม้ตÖĒต่งสถานที่ประชุม đป็นต้น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

- ค่าใช้จ่ายในÖารđตรียมÖาร ระĀว่างÖารรับđสด็จ
ส่งđสด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđสด็จ ส่งđสด็จ พระมĀา-
Öษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ จํานวน 203,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
đครื่องดื่มต่างๆ ค่าđช่าĀ้องประชุม ค่าดอÖไม้ ค่าตÖĒต่ง
สถานที่ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđป็น
ĒละđÖี่ยวข้อง ในÖารđตรียมÖารรับđสด็จ ระĀว่างÖาร

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 11/242



รับđสด็จส่งđสด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđสด็จ ส่งđสด็จ
พระมĀาÖษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ ใĀ้đป็นไปด้วย
ความđรียบร้อยĒละสมพระđÖียรติĒละประชาชนได้ĒสดงออÖ
ถึงความจงรัÖภัÖดีต่อสถาบันพระมĀาÖษัตริย์ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ.ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
đช่น ค่าลงทะđบียนอบรมĀลัÖสĎตรต่าง ๆ ค่าลงทะđบียน
ÖารประชุมใĀญ่สันนิบาตđทศบาล Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้องตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่าย
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบํารุงสมาคม 
พ.ศ.2555 ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล
ปลัดđทศบาล ĒละพนัÖงาน/พนัÖงานจ้างĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้
đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
    ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
    ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
    ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
    มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
    ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 12/242



โครงÖารจ้างนัÖđรียน/นัÖศึÖษา จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจ้างนัÖđรียน/นัÖศึÖษา 
ช่วงปŗดภาคÖารศึÖษาĀรือนอÖđวลาราชÖาร đพื่อดําđนินÖารตาม
โครงÖารĒละÖิจÖรรมที่đทศบาลฯ ÖําĀนด đช่น ÖิจÖรรมด้านÖาร
พัฒนาđด็Ö งานสํารวจĒละจัดđÖ็บข้อมĎล ĒละÖิจÖรรมอื่นที่
đĀมาะสมตามที่ได้รับมอบĀมาย
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
        มาตรา 51(5) บํารุงĒละส่งđสริมÖารทํามาĀาÖินของราษฎร
    2. ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่สุด ที่ Öค 0406.4/ว30 
        ลงวันที่ 3 đมษายน 2558 đรื่อง ÖารđบิÖจ่ายค่าตอบĒทน
        นัÖđรียน นัÖศึÖษา ที่ช่วยปฏิบัติงานราชÖาร Ēละที่ĒÖ้ไข
        đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 182
ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 13/242



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรของđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม สัมมนา ĒละทัศนศึÖษา
ดĎงาน ตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพของบุคลาÖรของđทศบาล
ตําบลđมืองĒÖลง ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล ลĎÖจ้างประจํา Ēละ
พนัÖงานจ้างของđทศบาล จํานวน 220 คน đช่น 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖรค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖาร
ฝึÖอบรม ค่ายานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง  
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริม Ēละสนับสนุน
        ÖารจัดÖารศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ 
        ประชาชนรวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒล
        Ēละพัฒนาđด็Öđล็Ö 
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
        ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
        ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 214
ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 14/242



โครงÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรี/สมาชิÖสภาđทศบาลตําบลđมือง
ĒÖลง

จํานวน 920,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรี
/สมาชิÖสภาđทศบาล đช่น ค่าวัสดุอุปÖรณ์ đครื่องđขียน Ēบบพิมพ์
ในÖารđลือÖตั้ง ค่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมอบรมบุคลาÖร
ÖารđลือÖตั้ง ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปรับบัตรđลือÖตั้ง ค่าป้ายวันรับสมัคร/
วันอบรม/วันđลือÖตั้ง ฯลฯ ค่าป้ายประÖาศผลÖารđลือÖตั้ง 
ค่าป้ายÖระดานนับคะĒนนผลÖารđลือÖตั้ง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ÖารđลือÖตั้ง ค่าจ้างĒละอุปÖรณ์đขียนป้ายคะĒนน ค่าจัดพิมพ์บัตร
đลือÖตั้ง/บัตรđลือÖตั้งตัวอย่าง ฯลฯ รวมทั้งค่าขนส่ง ค่าจัดพิมพ์
บัญชีรายชื่อผĎ้มีสิทธิđลือÖตั้ง/ผĎ้đสียสิทธิđลือÖตั้ง ค่าจัดพิมพ์/
ทําสําđนาถ่ายđอÖสาร Āนังสือ ประÖาศ ระđบียบ ข้อÖําĀนด 
คĎ่มือđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น 
Ēบบพิมพ์ต่างๆ ค่าđช่าอุปÖรณ์Ēละđครื่องใช้สํานัÖงาน 
ค่าĒบบพิมพ์รายงานในวันđลือÖตั้ง ค่าđช่าđครื่องđสียง/đครื่องไฟฟ้า
ค่าโทรศัพท์ ค่าไปรษณีย์ ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ Ēละค่าđช่าที่พัÖ
ของผĎ้อํานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจําđทศบาลĀรือคณะÖรรมÖาร
đลือÖตั้งประจําđทศบาล ค่าđช่าđต็นท์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 3675 
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติ 
Öารตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง
ท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 26 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 15/242



โครงÖารส่งđสริมÖารปÖครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมĀา
Öษัตริย์ทรงđป็นประมุข ĒละÖารธํารงไว้ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติใน
ระดับพื้นที่

จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ตามโครงÖารส่งđสริม
ÖารปÖครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมĀาÖษัตริย์
ทรงđป็นประมุข ĒละÖารธํารงไว้ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่ ของคณะผĎ้บริĀาร สมาชิÖสภาđทศบาล 
ĀัวĀน้าส่วนราชÖาร พนัÖงานĒละลĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง 
Ēละประชาชน đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม ค่าอาĀารว่าง Ēละđครื่องดื่มสําĀรับ
ผĎ้đข้ารับÖารอบรมฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) 
Āน้าที่ 217 ลําดับที่ 12

โครงÖารส่งđสริมÖารđรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง

จํานวน 141,700 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมĒละศึÖษาดĎงาน đช่น 
ค่ายานพาĀนะ ค่าอาĀารÖลางวัน ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงÖารฯ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรมฯ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
        ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
        ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. Āนังสือองค์ÖารบริĀารส่วนจังĀวัดระยอง ด่วนที่สุด 
        ที่ รย 51003.4/ว 4985 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2560
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 31/1 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 16/242



โครงÖารอบรมร่วมใจประĀยัดไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒละทัศนศึÖษาดĎงาน
ตามโครงÖารอบรมร่วมใจประĀยัดไฟฟ้าของคณะผĎ้บริĀาร 
สมาชิÖสภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้างตลอดจน
นัÖđรียน นัÖศึÖษาที่đข้าร่วมโครงÖาร จํานวนไม่น้อยÖว่า 100 คน
đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล 
ค่าÖรอบรĎปไม้ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม 
ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่ายานพาĀนะĒละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 213
ลําดับที่ 3
 

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 250,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ รถราง 
รถจัÖรยาน 3 ล้อ đครื่องคอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ โทรศัพท์ 
đครื่องปรับอาÖาศ อาคารสํานัÖงาน Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 
    ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
    ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
    ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
    ค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
    ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
    มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
    ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 17/242



ค่าวัสดุ รวม 1,326,500 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้นท์ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน
2559 đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่าย
ตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 18/242



วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี 
สีจราจร ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละ
อุปÖรณ์ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 119,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน 
สัญญาณไฟÖระพริบ สัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ 
ฟŗล์มÖรองĒสง น๊อตĒละสÖรĎ ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 19/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 442,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน
น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
   ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
   ครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตาม
   งบประมาณ
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
   ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
   อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
   รายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย
   วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์ 
ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 20/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้ํา มิđตอร์ไฟฟ้า ตะĒÖรงÖันสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,136,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 650,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสํานัÖงานĒละในสถานที่ราชÖาร
ต่างๆ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
   มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 21/242



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาในสํานัÖงานĒละในสถานที่
ราชÖารต่าง ๆ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึง
ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง, ค่าđช่าĀมายđลข
โทรศัพท์, ค่าบํารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าฝาÖส่งไปรษณีย์ ค่าโทรđลข ค่าธนาณัติ 
ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบ
บริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖส์ (GSMIS) ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม จํานวน 166,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđป็นสมาชิÖอินđตอร์đน็ตĒละ
อินđตอร์đน็ตความđร็วสĎง đช่น ค่าธรรมđนียม ค่าสมาชิÖ 
ค่าขอใช้đลขĀมาย ค่าđช่าđลขĀมาย ค่าđช่าđครื่องอุปÖรณ์ 
รวมทั้งค่าบริÖาร FREE WI-FI Ēละค่าใช้จ่ายที่đÖียวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 22/242



งบลงทุน รวม 250,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 250,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง
đช่น รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
   มĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
   ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสํารวจความพึงพอใจ จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย ประđมินผล
ตามโครงÖารสํารวจความพึงพอใจประđมินผลในมิติความพึงพอใจ
ของผĎ้รับบริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 216 
ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 23/242



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,583,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,415,100 บาท

ค่าตอบแทน รวม 182,600 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล/พนัÖงานจ้างที่ได้รับคําสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร đช่น ในÖารจัดทําĒผนพัฒนา จัดทํางบ
ประมาณ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าđช่าบ้าน จํานวน 148,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 13,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 24/242



ค่าใช้สอย รวม 682,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 300,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđผยĒพร่ข่าวÖิจÖรรมđทศบาล đช่น 
ทําสติ๊ÖđÖอร์ โปสđตอร์ สปอร์ตงาน ĒละÖิจÖรรมต่างๆ 
ค่าĀนังสือที่ระลึÖ Āนังสือวารสาร Āนังสือจุลสาร đอÖสารđผยĒพร่
ประชาสัมพันธ์ ปฏิทิน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่
   5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่
   10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
   จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 25/242



ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลงต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น  ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ 
Ēละค่าใช่จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖําจัดปลวÖ งบประมาณ 
28,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖําจัดปลวÖ บริđวณ
ĀมĎ่อาคารสุขศาลาđยียวยาโลÖร้อน ประÖอบด้วย อาคารธรณี 
อาคารธรณิน อาคารบ้านÖ๋งĒละอาคารบ้านย่า พื้นที่ 664 ตร.ม. 
ใช้วิธีฉีดพ่นĒละอัดน้ํายา อัตรา 3.35 บาท/ตร.ม./đดือน  
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่
   10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
   จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมในÖารฟ้องร้องคดีความของđทศบาล,
ค่ารังวัดที่ดิน,ค่าธรรมđนียมต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 26/242



รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 12,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายÖารจัดประชุมราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน-
ท้องถิ่น จํานวน  12,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร 
ค่าđครื่องดื่มต่าง ๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
ในÖารประชุมคณะÖรรมÖารพัฒนาđทศบาลฯ คณะÖรรมÖารสนับ
สนุนÖารจัดทําĒผนพัฒนาđทศบาลฯ คณะÖรรมÖาร
ติดตามĒละประđมินผลĒผนพัฒนาđทศบาลฯ คณะÖรรมÖาร
ประสานĒผนพัฒนาท้องถิ่น ระดับอําđภอ ĒละผĎ้Ēทนชุมชน
ต่างๆ Ēละđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าชดใช้ความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดĒทนÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใช้ความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดĒทนÖรณี
đÖิดอุบัติđĀตุจาÖđทศบาล ตลอดจนรายจ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 27/242



ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 28/242



โครงÖารประชาคมจัดทําĒผนพัฒนาđทศบาล จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมประชาคมทั้ง 16 ชุมชน
ในđขตđทศบาลĒละđพื่อđป็นĒนวทางในÖารจัดทําĒผนยุทธศาสตร์,
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น đช่น ค่าจัดทําป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่มต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
        ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม มาตรา 16(1) Öารจัดทํา
        Ēผนพัฒนาท้องถิ่น
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
        ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
        พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    3. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
        ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
        มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
        ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 214 
ลําดับที่ 5

โครงÖารอบรมความรĎ้ด้านÖฎĀมาย ĒละĀลัÖธรรมาภิบาล จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม สัมนา ตามโครงÖาร
อบรมความรĎ้ด้านÖฎĀมายĒละĀลัÖธรรมาภิบาล ของ
คณะผĎ้บริĀาร พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป จํานวน 80 คน đช่น 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖรค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
ÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม
ค่าđอÖสารประÖอบÖารอบรม ค่าป้ายโครงÖารฯ
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 31 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 29/242



โครงÖารอบรมบริĀารงานđพื่อป้องÖันÖารทุจริตĒละความโปร่งใส
ในÖารดําđนินงานของđทศบาลตําบลđมืองĒÖลงĒละ
ผลประโยชน์ทับซ้อน

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม สัมมนา ตามโครงÖาร
อบรมบริĀารงานđพื่อป้องÖันÖารทุจริตĒละความโปร่งใสใน
ÖารดําđนินงานของđทศบาลตําบลđมืองĒÖลงĒละผลประโยชน์
ทับซ้อน จํานวน 80 คน đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่าđอÖสารประÖอบ
Öารอบรม ค่าป้ายโครงÖารฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 27 ลําดับที่ 3

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 120,000 บาท

ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถจัÖรยานยนต์ đครื่องพิมพ์ดีด
đครื่องสําđนาดิจิตอล คอมพิวđตอร์  ปริ้นđตอร์ đครื่องส่ง
Öระจายđสียง ลําโพง đครื่องปรับอาÖาศ Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 30/242



ค่าวัสดุ รวม 549,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 340,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 31/242



วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 32/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
        ครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่าย
        ตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
       ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
       ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
       ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
       Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 33/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้ํา มิđตอร์ไฟฟ้า ตะĒÖรงÖันสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,500 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 1,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
Öารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ 
ค่าบํารุงรัÖษาสาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 34/242



งบลงทุน รวม 168,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 168,400 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

đครื่องส่งขนาด 500 วัตต์พร้อมขยายสัญญาณ จํานวน 72,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องส่ง ขนาด 500 วัตต์
พร้อมขยายสัญญาณ จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
   ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
   ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือÖระทรวง
   มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
   đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอÖđĀนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 6

ครุภัณฑ์โฆษณาĒละđผยĒพร่

ป้ายไฟวิ่ง จํานวน 45,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าป้ายไฟวิ่ง ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 
74.00 đซนติđมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 298.00 đซนติđมตร
สีđขียว พร้อมÖรอบ พร้อมติดตั้งđซ็ทđข้าระบบ จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
   ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
   đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
   ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือÖระทรวง
   มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
   đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอÖđĀนือมาตรฐาน
   ครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 28 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 35/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
đช่น รถจัÖรยานยนต์ đครื่องส่งÖระจายđสียง 
Ēละครุภัณฑ์อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่
   5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์Öร-
   ปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 36/242



งานบริหารงานคลัง รวม 1,786,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,636,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 335,600 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 140,000 บาท

- ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร จํานวน 140,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารซื้อĀรือ
จ้าง ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดําđนินงานจ้างที่ปรึÖษา
ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดําđนินงานจ้างออÖĒบบ
ĀรือควบคุมงานÖ่อสร้าง ĒละคณะÖรรมÖารพิจารณา
ความđสียĀายขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง ด่วนที่สุด ที่ Öค 0402.5/ว156
       ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจ่าย
       ค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
   2. ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
      ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
      ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
      บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ĒÖ่พนัÖงานĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคําสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร đช่น ในÖารจัดทํารายงาน Öารรับจ่ายđงิน
ประจําปŘ งบประมาณที่สิ้นสุด ÖารสํารวจĒผนที่ภาษี 
Öารปรับข้อมĎล Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 37/242



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 105,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
ค่าđช่าบ้านตามระđบียบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖตามระđบียบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 735,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 320,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงาน
ทําของต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖาร
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียม Āรือค่าบริÖารอื่นใดđÖี่ยวÖับ
Öารโอนđงินค่าธรรมđนียม Āรือค่าบริÖารอื่นใดđÖี่ยวÖับ
ÖารโอนđงินฝาÖธนาคารใĀ้ส่วนราชÖารĀรือĀน่วยงานของ
ส่วนราชÖาร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 38/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าลงทะđบียน ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน 
ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง
ที่มีคําสั่งใĀ้ไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงÖารรณรงค์đชิญชวนĒละส่งđสริมÖารชําระภาษี จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงค์đชิญชวน
Ēละส่งđสริมÖารชําะภาษี đช่น ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
(ป้ายไวนิล) ค่าจัดทําđอÖสารประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทําĒผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทําสปอร์ตđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 31 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 39/242



โครงÖารรณรงค์ประĀยัดน้ํามัน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้ํามันของบุคลาÖรđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง
จํานวน 35 คน đช่น ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่าป้าย-
ประชาสัมพันธ์โครงÖาร ค่าของสมนาคุณในÖารดĎงาน 
ค่ายานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āน้าที่ 215 
ลําดับที่ 7

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 200,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมÖลาง đช่น ค่าซ่อมđครื่องคอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ 
đครื่องปรับอาÖาศ รถจัÖรยานยนต์ รถราง Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 40/242



ค่าวัสดุ รวม 566,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 41/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 280,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
        ครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่าย
        ตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘ ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย
        วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง Öระđป๋าใส่Öล้องถ่ายรĎป ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 42/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผลĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมÖลาง đช่น ค่าซ่อมรถจัÖรยานยนต์ รถราง 
Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่
   5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์Öร-
   ปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 43/242



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 4,050,800 บาท

งบบุคลากร รวม 4,050,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,050,800 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 575,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษของ
พนัÖงานđทศบาล พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 
(งานป้องÖันฯ)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 10,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่ม ตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
(งานป้องÖันฯ)

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 601,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจําĒละđงินค่าตอบĒทนพิđศษ 
พร้อมđงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา (งานป้องÖันฯ)

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 2,615,400 บาท

- đพื่อจ่ายใĀ้ค่าตอบĒทนĒละค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป (งานป้องÖันฯ)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 247,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
(งานป้องÖันฯ) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 44/242



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 2,401,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,676,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 146,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 76,000 บาท

- ค่าปśวยÖาร อปพร.
- đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đสียไป
đพื่อสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ ได้ĒÖ่
(1) อาสาสมัครขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นĒĀ่งพื้นที่
ที่ได้รับคําสั่งช่วยสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่น
ĒĀ่งนั้น
(2) อาสาสมัครขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นĒĀ่งพื้นที่อื่น
ที่ไปสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ตามคําร้องขอจาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่น
ĒĀ่งนั้น
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.3/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 
đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใĀ้ĒÖ่
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือนขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
    2. ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย
ĒĀ่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในÖารป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
    3. ระđบียบ/Āนังสือสั่งÖารต่างๆ ที่đÖี่ยวข้อง 

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจ้างประจําที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 45/242



ค่าใช้สอย รวม 714,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ  
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง 
อปพร. ĒละผĎ้ที่มีคําสั่งใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชÖาร
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 46/242



โครงÖารช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารช่วยđĀลือประชาชนตาม
อํานาจĀน้าที่ ĒÖ่ประชาชนในพื้นที่đทศบาลตําบลđมืองĒÖลงที่
ได้รับความđดือดร้อน đช่น Öารซ่อมĒซมĀรือÖารÖ่อสร้าง
สิ่งสาธารณประโยชน์ ยา đวชภัณฑ์ Ēละวัสดุที่ใช้ในÖารป้องÖัน
ควบคุมโรคติดต่อ đครื่องĒต่งÖาย ĒละอุปÖรณ์ในÖารปฏิบัติงาน
ของบุคลาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ในÖารใĀ้
ความช่วยđĀลือประชาชนที่ได้รับความđดือดร้อน Āรือไม่สามารถ
ช่วยđĀลือตนđองได้ โดยอาจใĀ้đป็นสิ่งของĀรือจ่ายđป็นđงิน Āรือ
ÖารจัดบริÖารสาธารณะđพื่อใĀ้Öารช่วยđĀลือประชาชน ซึ่งđป็นไป
ตามĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือผĎ้ประสบสาธารณภัย Āรือ
ภัยพิบัติฉุÖđฉิน, ด้านÖารส่งđสริมĒละพัฒนาคุณภาพชีวิต, 
ด้านÖารป้องÖันĒละระงับโรคติดต่อ, ด้านÖารใĀ้ความช่วยĀลือ
đÖษตรÖรผĎ้มีรายได้น้อย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีđÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    2. ระđบียบอื่นๆ ĀรือĀนังสือสั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 186 ลําดับที่ 6 

โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารตั้งจุดตรวจđพื่อป้องÖันĒละ
บรรđทาสาธารณภัยในช่วงđทศÖาลต่าง ๆ đช่น ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าติดตั้งไฟส่องสว่างภายในđต็นท์Ēละบริđวณตั้งจุดสÖัดจุดตรวจ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์Ēละรณรงค์โครงÖาร ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่มสําĀรับđจ้าĀน้าที่ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 185 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 47/242



โครงÖารฝึÖซ้อมĒผนปฏิบัติÖารในÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารฝึÖซ้อมĒผนปฏิบัติÖาร
ในÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่นโดยรอบ อาสาสมัครป้องÖันภัยฝśายพลđรือน 
ĒละđทศบาลตําบลđมืองĒÖลงสมาคมพุทธศาสตร์สงđคราะĀ์
đจ้าĀน้าที่ตํารวจ พนัÖงานđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง Ēละ
Āน่วยงานอื่นๆ จํานวน 100 คน đช่น ค่ายป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร
ÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุในÖารอบรม ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารซ้อมĒผนฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย 
        พ.ศ. 2550 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม มาตรา 20 
        มาตรา 21 Ēละมาตรา 23 
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
        ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
        ท้องถิ่น พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 185
 ลําดับที่ 3 

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัยพิบัติประจําđทศบาล
ตําบลđมืองĒÖลง

จํานวน 97,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖาร
จิตอาสาภัยพิบัติประจําđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง đช่น 
ค่าตอบĒทนวิทยาÖร ค่าป้ายโครงÖารฯ ค่าÖรอบรĎป 
ค่าจัดทําใบประÖาศนียบัตร ค่าจัดทําคĎ่มือฝึÖอบรม 
ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม ค่าที่พัÖ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 3 Āน้า 1 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:53 Āน้า : 48/242



โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ อปพร. จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ 
อปพร. จํานวน 40 คน ได้ĒÖ่ ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวัน
Ēละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารđย็นĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดป้ายโครงÖารฯ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่ายานพาĀนะ ค่าที่พัÖ 
ค่าĀ้องประชุมพร้อมđครื่องđสียง ค่าđช่าสนาม ค่าน้ํามันđชื้อđพลิง
ของยานพาĀนะ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆทีđÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 185 ลําดับที่ 2 

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 200,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น đครื่องปรับอาÖาศ คอมพิวđตอร์ ปริ้นđตอร์ 
วิทยุสื่อสาร đครื่องรับสัญญาณวิทยุ โทรศัพท์ รถดับđพลิง 
รถบรรทุÖน้ํา รถยนต์ đครื่องสĎบน้ํา พญานาค đครื่องĀาบĀาม 
đครื่องอัดอาÖาศ đครื่องโซ่đลื่อยยนต์ Ēละทรัพย์สินอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
   ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
   ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
   ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละ
   ค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 49/242



ค่าวัสดุ รวม 664,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา ซองđอÖสาร

ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 7,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วĀน้า จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 50/242



วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 13,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 51/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
        ครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่าย
        ตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละ
        ค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đสื้อ ÖางđÖง ถุงđท้า รองđท้า đครื่องĒบบ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 52/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 152,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสํานัÖงานอาคารป้องÖันฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 53/242



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 38,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาในสํานัÖงานอาคารงานป้องÖันฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 14,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึง
ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง ค่าđช่า
Āมายđลขโทรศัพท์ ค่าบํารุงรัÖษาสาย ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

งบลงทุน รวม 700,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 700,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 700,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลางđช่น รถยนต์ รถบรรทุÖน้ํา รถบรรทุÖน้ํา
đบอร์ 1 รถบรรทุÖน้ําđบอร์ 2 รถตรวจÖารณ์ รถดับđพลิง 
รถจัÖรยานยนต์ พญานาค đครื่องĀาบĀามđครื่องอัดอาÖาศ
đครื่องโซ่đลื่อยยนต์ đครื่องสĎบน้ํา Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 54/242



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 55/242



เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่Öลาง) อําđภอĒÖลง จังĀวัดระยอง

จํานวน 25,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่Öลาง) อําđภอĒÖลง 
จังĀวัดระยอง ประจําปŘงบประมาณ 2564 đพื่อจ่ายđป็น
ค่าสาธารณĎปโภค ของศĎนย์ฯ đพื่อจ่ายđป็น
 - ค่าใช้ÖระĒสไฟฟ้า 
 - ค่าใช้โทรศัพท์ 
ค่าใช้สอย đพื่อจ่ายđป็น
 - ค่าบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของศĎนย์ฯ
 - ค่าจ้าđĀมาบริÖาร đช่น จ้างđจ้าĀน้าที่ธุรÖาร 
จ้างทําความสะอาดศĎนย์ฯ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖสารฯลฯ
ค่าวัสดุ đพื่อจ่ายđป็น
 - ค่าวัสดุสํานัÖงาน
 - ค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ 
 - ค่าวัสดุđครื่องบริโภค đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําดื่ม
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ตามĀนังสือองค์ÖารบริĀาร
ส่วนตําบลทางđÖวียน ที่ รย 71901/ว 248 ลงวันที่ 
7 พฤษภาคม 2563 đรื่อง ขอส่งโครงÖารđพื่อขอรับ
đงินอุดĀนุนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 186 ลําดับที่ 7  
จะดําđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750
ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 56/242



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 7,122,900 บาท

งบบุคลากร รวม 6,572,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,572,400 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 4,002,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน ĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณี
đงินđดือนđต็มขั้นของ พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล 
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา ĒละÖองÖารศึÖษา พร้อมทั้ง
đงินปรับปรุงđงินđดือน 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น  
ที่ มท.0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2564 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจํา ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 Ēละ
ประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖําĀนด
อัตราđงินđดือนจํานวนที่ปรับđพิ่มสําĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.Āรือ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้น
đป็นคุณสมบัติđฉพาะสําĀรับตําĒĀน่งที่ได้รับĒต่งตั้ง (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จํานวน 4 อัตรา ĒละĀนังสือ
ศาลาÖลางจังĀวัดระยอง ที่ รย.0037.2/ว 2485 
ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 4 อัตรา ĀนังสืออําđภอĒÖลง 
ที่ รย.0023.7/240 ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 1 อัตรา Ēละ
ĀนังสืออําđภอĒÖลงที่ รย 0023.7/0527 ลงวันที่ 31 มÖราคม
2561 đรื่อง ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย 
จํานวน 2 อัตรา ĒละĀนังสืออําđภอĒÖลงที่ รย 0023.7/031 
ลงวันที่ 13 มÖราคม 2563 đรื่อง ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀาร
สถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 3 อัตรา 
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 57/242



đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งผĎ้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา 
ĒละĀัวĀน้าฝśายฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระđบียบฯ
(ÖองÖารศึÖษา)

đงินวิทยฐานะ จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะĒละđงินค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้Öับ
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎđทศบาล 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2564 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาลลĎÖจ้าง
ประจํา ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 Ēละ
ประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖําĀนด
อัตราđงินđดือนจํานวนที่ปรับđพิ่ม สําĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.Āรือ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้น
đป็นคุณสมบัติđฉพาะสําĀรับตําĒĀน่งที่ได้รับĒต่งตั้ง(ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสือศาลาÖลางจังĀวัดระยอง 
ที่ รย.0037.2/ว 2485 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออําđภอĒÖลง ที่ รย.0023.7/240 
ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน Ēละ
ĀนังสืออําđภอĒÖลง ที่ รย.0023.7/0527 ลงวันที่ 31 มÖราคม 
2561 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย 
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออําđภอĒÖลง 
ที่ รย.0023.7/031 ลงวันที่ 13 มÖราคม 2563 
ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย 
จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 58/242



ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,964,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษ ของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป (ÖองÖารศึÖษา)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 89,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป (ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 59/242



đงินอื่นๆ จํานวน 186,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือน ใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล 
พนัÖงานครĎđทศบาล 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท.0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2564 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ประÖอบÖับตามนัยประÖาศ 
Ö.ท.จ.ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้าง
ประจํา ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาล ได้รับđงินđพิ่ม
Öารครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 Ēละ
ประÖาศ Ö.ท.จ.ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารÖําĀนด
อัตราđงินđดือนจํานวนที่ปรับđพิ่ม สําĀรับคุณวุฒิที่ Öพ.Āรือ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานđทศบาลรับรองว่าคุณวุฒินั้น
đป็นคุณสมบัติđฉพาะสําĀรับตําĒĀน่งที่ได้รับĒต่งตั้ง(ฉบับที่ 2)
ลงวันที่ 21 Öันยายน 2554 จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสือศาลาÖลางจังĀวัดระยอง 
ที่ รย.0037.2/ว 2485 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2555 Öารจัดสรร
อัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออําđภอĒÖลง ที่ รย.0023.7/240 
ลงวันที่ 20 มÖราคม 2557 ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษา
ĒละครĎผĎ้ช่วยจํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสือ
อําđภอĒÖลงที่ รย.0023.7/0527 ลงวันที่ 31 มÖราคม 256
ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย จํานวน
2 อัตรา จํานวน 12 đดือน ĒละĀนังสืออําđภอĒÖลง
ที่ รย.0023.7/031 ลงวันที่ 13 มÖราคม 2563 
ÖารจัดสรรอัตราผĎ้บริĀารสถานศึÖษาĒละครĎผĎ้ช่วย 
จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 60/242



งบดĞาเนินงาน รวม 500,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
đงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 375,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่ง ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ 
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 61/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละ
พนัÖงานจ้าง ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร  
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
   ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
   ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 62/242



โครงÖารทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา ĒละÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง

จํานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นทุนÖารศึÖษาสําĀรับ นัÖศึÖษา นัÖđรียน ผĎ้ยาÖจน 
ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส ที่พิจารณาใĀ้đป็นผĎ้ที่สมควรได้รับทุนÖารศึÖษา
Ēละความช่วยđĀลือ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายđÖี่ยวÖับ
        ทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา ĒละÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
        นัÖđรียน ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 
        Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัด 
        ÖารศึÖษาศาสนาĒละÖารฝึÖอบรม ใĀ้ĒÖ่ประชาชน
        รวมทั้งÖารจัดÖารÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละ 
        พัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
        đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร
    3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
        ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
        đพิ่มđติม มาตรา 16(31) ÖิจÖารอื่นใดที่đป็นประโยชน์ของ
        ประชาชนในท้องถิ่นตามที่คณะÖรรมÖารประÖาศÖําĀนด
- đป็นตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 187
ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 63/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 10,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถยนต์ đครื่องคอมพิวđตอร์ 
đครื่องปริ้นđตอร์ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
đพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
   ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
   ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
   ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
   ค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
   มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
   ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 89,500 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 64/242



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ประĒจ ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 41,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
        ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
        đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
        ครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่าย
        ตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
        ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
        ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
        ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
        Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 65/242



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 66/242



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คําบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
đช่น รถยนต์  Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
   ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
   ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
   ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 21,759,100 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 9,183,100 บาท

ค่าตอบแทน รวม 12,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 12,000 บาท

ค่าตอบĒทนÖารตรวจประđมินผลงาน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารตรวจประđมินผลงาน ที่đÖิดจาÖ
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ จํานวน 3 ราย ใĀ้ได้รับค่าตอบĒทนของผĎ้รับ
Öารประđมิน ดังนี้ วิทยฐานะชํานาญÖารพิđศษ อัตราคนละ
1,000 บาท Ēละวิทยฐานะđชี่ยวชาญ อัตราคนละ 3,000 บาท
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0809.4/ว 2042 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2564 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
สําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ đพื่อรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
đงินอุดĀนุนสําĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ค่าđงินđดือนครĎ
Ēละค่าจ้างประจํา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 67/242



ค่าใช้สอย รวม 2,412,800 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างใดอย่างĀนึ่ง ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง
ต่อđติมđสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าครĎĒÖนนํา 
โรงđรียนละ 1 คน ๆ ละ 3,000 บาท  
ค่าđจ้าĀน้าที่ อปท. ๆ ละ 1 คนๆ ละ 3,000 บาท 
- đป็นไปตาม
   1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
       ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
       ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
      ว 4110  ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
      đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
      đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง-
      ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 (đฉพาะ
      đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา จํานวน 2,332,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 68/242



- ค่าอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน  จํานวนđงิน  1,168,000  บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียนใĀ้Öับ
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา อัตรามื้อละ 20 บาท 
จํานวน 200 วัน 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 169 ลําดับที่ 2.8  

- ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา 
จํานวน 20,000 บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĀลัÖสĎตรโรงđรียน-
อยĎ่đมืองĒÖลง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 167 ลําดับที่ 2.1 

- ค่าใช้จ่ายอินđตอร์đน็ตโรงđรียน  จํานวน  16,800  บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายอินđตอร์đน็ตโรงđรียน 
ระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line : ADSL Ēละ 
ระบบ Wireless Fidelity : WiFi ใĀ้ÖับโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลง
วิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 69/242



ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 167 ลําดับที่ 2.2 

- ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องสมุดโรงđรียน  
จํานวน  100,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĀ้องสมุดโรงđรียนใĀ้Öับ
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 168 ลําดับที่ 2.4 

-ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĒĀล่งđรียนรĎ้ในโรงđรียน 
จํานวน 50,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาĒĀล่งđรียนรĎ้ในโรงđรียน-
อยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 168 ลําดับที่ 2.5 

-ค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยาđสพติดในสถานศึÖษา  
จํานวน  15,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดใน
สถานศึÖษาของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 70/242



- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 169 ลําดับที่ 2.9 

- ส่งđสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐาน
สําĀรับนัÖđรียนยาÖจน) จํานวน 3,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖđรียนยาÖจนของ
โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา  
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 2.12

- ค่าจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว)  จํานวน  523,800  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว)
ĒละÖารบริĀารงานทั่วไป ระดับอนุบาล คนละ 850 บาท/
ภาคđรียน ĒละระดับประถมศึÖษา คนละ 950 บาท/ภาคđรียน
ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 3.5

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 71/242



- ค่าĀนังสือđรียน  จํานวน  123,524  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าĀนังสือđรียน
ระดับอนุบาล คนละ 200 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 1 คนละ 625 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 2 คนละ 619 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 3 คนละ  622 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 4 คนละ 673 บาท/ปŘ 
ระดับประถมศึÖษาปŘที่ 5 คนละ 806 บาท/ปŘ 
ĒละระดับประถมศึÖษาปŘที่ 6 คนละ 818 บาท/ปŘ
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 170 ลําดับที่ 3.2 

- ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน  จํานวน  84,430  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าอุปÖรณ์Öารđรียน ระดับอนุบาล 
คนละ 100 บาท/ภาคđรียน ĒละระดับประถมศึÖษา 
คนละ 195 บาท/ภาคđรียน ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 171 ลําดับที่ 3.4 

- ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน  จํานวน  95,820  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน ระดับอนุบาล คนละ
300 บาท/ปŘ ĒละระดับประถมศึÖษา คนละ 360 บาท/ปŘ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 72/242



ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 170 ลําดับที่ 3.1 

- ค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน  จํานวน  132,410  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียนใĀ้ÖับนัÖđรียน 
ระดับอนุบาล คนละ 215 บาท/ภาคđรียน Ēละระดับประถม
ศึÖษา คนละ 240 บาท/ภาคđรียน ของโรงđรียน
อยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 171 ลําดับที่ 3.3 

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 73/242



- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ 
ยานพาĀนะ โต๊ะ đÖ้าอี้ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
   ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 6,758,300 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ 
ใĀ้ÖับโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 74/242



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น
ผังĒสดงวงจรต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วĀน้า จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 75/242



ค่าอาĀารđสริม (นม) จํานวน 6,488,300 บาท

đพื่อđป็นค่าวัสดุ đครื่องอุปโภคบริโภค 
    1.) đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายสําĀรับสนับสนุนอาĀารđสริม (นม) 
ใĀ้ĒÖ่โรงđรียนสังÖัด สพฐ ในđขตđทศบาล คนละ 7.37 บาท 
จํานวน 260 วัน ĒยÖđป็น  
1. โรงđรียนวัดพลงช้างđผือÖ ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดพลงช้างđผือÖ ที่ ศธ 04126.087/160 ลงวันที่
12 มิถุนายน 2563
2. โรงđรียนวัดสารนารถธรรมาราม ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดสารนารถธรรมาราม ที่ ศธ 04126.095/150 
ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2563
3. โรงđรียนวัดโพธิ์ทอง ตามĀนังสือโรงđรียนวัดโพธิ์ทอง 
ที่ ศธ 04126.090/149 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2563
Ēละ 
4.โรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
       ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
       ĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
       งบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
       ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
       ĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
       đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์Öร-
       ปÖครองส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
       (đฉพาะđทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 172
ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 76/242



วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม จอบ đสียม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน 
สัญญาณไฟÖระพริบ สัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ 
ฟŗล์มÖรองĒสง น๊อตĒละสÖรĎ ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 77/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
      ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
      đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
      ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
      ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
      ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
      ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละ
      ค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด ที่วางÖรวย ÖระบอÖ
ตวง ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง สําลี Ēละผ้าพัน
Ēผล đวชภัณฑ์ ĒอลÖอฮอล์ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น จอบĀมุน đคียว ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พืชĒละสัตว์ วัสดุđพาะชํา อุปÖรณ์
ในÖารขยายพันธุ์พืช đช่น ใบมีด đชือÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 78/242



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  
ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง 
อัด ขยาย ฯลฯ ซึ่งใช้ในÖารประชาสัมพันธ์ของ
งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษาĒละอื่นๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖีฬา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ลĎÖฟุตบอล đสาตาข่ายÖีฬา Ēละวัสดุ
Öีฬา ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 79/242



วัสดุÖารศึÖษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Āุ่น ĒบบจําลองภĎมิประđทศ  
สื่อÖารđรียนÖารสอนทําด้วยพลาสติÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง
đช่น รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่
   15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
   ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
   ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
   ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
   มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานของ
   องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 80/242



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖ่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุง/ซ่อมĒซมอาคารđรียนĒละอาคารประÖอบ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อใช้ในÖารปรับปรุง/ซ่อมĒซมอาคารđรียนĒละอาคารประÖอบ
ของโรงđรียนอยĎ่đมืองĒÖลงวิทยา 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
        ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
        ĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
        งบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
        ว 4110  ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
        đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
        ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
        đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล) 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 169 ลําดับที่ 2.10 

งบเงินอุดหนุน รวม 12,376,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 81/242



เงินอุดหนุน รวม 12,376,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวัน จํานวน 12,376,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายสําĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวันใĀ้ĒÖ่
โรงđรียนสังÖัด สพฐ ในđขตđทศบาล อัตรามื้อละ 20 บาท 
จํานวน 200 วัน ĒยÖđป็น 
1. โรงđรียนวัดพลงช้างđผือÖ ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดพลงช้างđผือÖ ที่ ศธ 04126.087/160 ลงวันที่ 
12 มิถุนายน 2563 
2. โรงđรียนวัดสารนารถธรรมาราม ตามĀนังสือโรงđรียน
วัดสารนารถธรรมาราม ที่ ศธ 04126.095/150 
ลงวันที่ 12 มิถุนายน 2563
3. โรงđรียนวัดโพธิ์ทอง ตามĀนังสือโรงđรียนวัดโพธิ์ทอง 
ที่ ศธ 04126.090/149 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2563
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
       ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
       ĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
       งบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
    2. ĀนังสือĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
       ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
       đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับ
       đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านÖารจัดÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง-
       ส่วนท้องถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 (đฉพาะ
       đทศบาลตําบลĒละองค์ÖารบริĀารส่วนตําบล)
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
       องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
       (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
    4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
       ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
       ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
       ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
       พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 174 ลําดับที่ 10 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 82/242



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 9,572,400 บาท

งบบุคลากร รวม 9,417,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,417,400 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 3,483,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน
(Öองสาธารณสุขฯ)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 21,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มสําĀรับตําĒĀน่งที่มีđĀตุพิđศษของ
ผĎ้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข (พ.ต.ส.)
(Öองสาธารณสุขฯ)

đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ
(Öองสาธารณสุขฯ)

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 5,325,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป (Öองสาธารณสุขฯ)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 527,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป (Öองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 83/242



งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทํางานต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง  
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 84/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 20,000 บาท

ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องพิมพ์ต่างๆ 
โต๊ะ đÖ้าอี้สํานัÖงาน Ēละทรัพย์สินต่างๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 85/242



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,749,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,749,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคําสั่ง
ใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 86/242



ค่าใช้สอย รวม 808,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 256,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 
ค่าจ้างสําĀรับสํารวจข้อมĎลสัตว์Ēละขึ้นทะđบียน
ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามปณิธานศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง พลđรือĀญิง 
พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ 
đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี 
Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ งบประมาณ พ.ศ.2564
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 7 ลําดับที่ 5

โครงÖารจ้างđĀมาผĎ้ช่วยนัÖวิชาÖารสุขาภิบาล ด้านงานสุขา-
ภิบาลĒละอนามัยสิ่งĒวดล้อม งบประมาณ 156,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาผĎ้ช่วยนัÖวิชาÖารสุขาภิบาล
ด้านงานสุขาภิบาลĒละอนามัยสิ่งĒวดล้อม 
จํานวน 1 อัตรา ช่วยปฏิบัติงานด้านÖารสํารวจตรวจประđมิน
Ēละรับคําร้องขออนุญาต/ต่อใบอนุญาตประÖอบÖิจÖารตาม
พระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข , ช่วยปฏิบัติงานด้านÖาร
ตรวจสารปนđปื้อนในอาĀารในตลาดđทศบาล , ช่วยปฏิบัติ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 87/242



งานด้านสุขาภิบาลสิ่งĒวดล้อมภายในตลาด , ช่วยปฏิบัติงาน
ด้านÖารจัดทํารายงานประจําđดือนของสถานประÖอบÖิจÖาร
ตามมาตรา 80 ĒĀ่งพระราชบัญญัติส่งđสริมĒละรัÖษาคุณภาพ
สิ่งĒวดล้อม
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 25 ลําดับที่ 2

ค่าđช่าทรัพย์สิน จํานวน 75,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าที่ดินĒละอาคารราชพัสดุ ฯลฯ ได้ĒÖ่ 
   1.) อาคารตลาดสด ตามสัญญาđช่าอาคารราชพัสดุ 
ที่ 3-รย-1/2550 จํานวน 31,080 บาท
   2.) อาคารตลาดสดĒละอาคารĀ้องน้ํา ตามสัญญาđช่า
อาคารราชพัสดุ ที่ 3-รย-22/2551 จํานวน 17,645 บาท
   3.)ที่ดินตลาดสด ตามสัญญาđช่าที่ดินราชพัสดุ 
ที่ 4-รย-19/2550 จํานวน 27,170 บาท
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 88/242



ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมภาษีโรงđรือน อาคารตลาดสด
ตามสัญญาđช่าอาคารราชพัสดุที่ 3-รย-1/2550 ซึ่งđป็น
อาคารตลาดสด Ēละสัญญาที่ 3-รย-22/2551 đป็น
อาคารตลาดสดĒละอาคารĀ้องน้ํา Ēละค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ที่đÖี่ยวข้องÖับงานตลาดĒละโรงฆ่าสัตว์ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าđบี้ยประÖัน จํานวน 14,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าประÖันอัคคีภัยตลาดสดđทศบาล 1
ĒละอาคารĀ้องน้ํา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 89/242



โครงÖารตลาดสีđขียว จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารอบรมใĀ้ความรĎ้Öับ
ผĎ้ประÖอบÖารที่จําĀน่ายสินค้าในตลาดสีđขียว đช่น ค่าจัดตÖĒต่ง
สถานที่โครงÖาร (อุปÖรณ์ไฟฟ้า Āลอดไฟ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ป้ายบอÖทาง
Ēละป้ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องในโครงÖารฯ) ค่าชุดอุปÖรณ์ในÖาร
ตรวจคัดÖรองสารđคมีในพืชผัÖ ผลไม้ ĒละคัดÖรองสารđคมี
ในđลือด ค่าจัดทําđอÖสารใĀ้ความรĎ้ประชาสัมพันธ์đรื่องอาĀาร
ÖารปลĎÖผัÖĒนวđÖษตรอินทรีย์đพื่อĒจÖผĎ้มาจําĀน่ายĒละ
จับจ่ายซื้อของในตลาดสีđขียว Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 5 ลําดับที่ 1

โครงÖารป้องÖันควบคุมโรคไข้đลือดออÖ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่đยาวชนĒละ
ประชาชนทั่วไป đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀาร
ÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม Ēละวัสดุ
อุปÖรณ์ในÖารÖําจัดลĎÖน้ํายุงลาย đช่น ทรายอะđบท 
สารđคมีÖําจัดยุง (สําĀรับพ่นĀมอÖควัน) ค่าตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในÖารปฏิบัติงานสารđคมีÖําจัด
ยุงลายป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 195 ลําดับที่ 8 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 90/242



โครงÖารรณรงค์đพื่อป้องÖันยาđสพติด จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่นัÖđรียน
ระดับชั้นมัธยมศึÖษา จํานวน 50 คน đช่น ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์đอÖสารประชาสัมพันธ์ 
ชุดตรวจปัสสาวะĀาสารđสพติด ค่าอาĀารÖลางวันĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 195 ลําดับที่ 11 

โครงÖารส่งđสริมความรĎ้ในÖารรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติĒละ
สิ่งĒวดล้อมđพื่อÖารพัฒนาที่ยั่งยืน

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรมใĀ้ความรĎ้
ĒÖ่ประชาชนในđขตđทศบาล จํานวน 60 คน
đช่น ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่ายานพาĀนะ
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุในÖารจัดอบรม
ค่าđอÖสารĒผ่นพับใĀ้ความรĎ้ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3  Āน้าที่ 6 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 91/242



โครงÖารอนุรัÖษ์Ēม่น้ําประĒสร์ จํานวน 90,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ประชาชนทั่วไป
ĒละนัÖđรียนโรงđรียนในđขตđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง đช่น 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 193 ลําดับที่ 2 

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตรสุขาภิบาลอาĀารสําĀรับผĎ้ประÖอบÖิจÖาร
ĒละผĎ้สัมผัสอาĀาร

จํานวน 45,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒÖ่ผĎ้ประÖอบÖาร
ร้านอาĀารĒละผĎ้สัมผัสอาĀารในร้านอาĀารในđขต
đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวน 100 คน đช่น 
ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม ชุดทดสอบ
โคลิฟอร์มĒบคทีđรียขั้นต้น (SI-2) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 5 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 92/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมĒละบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น โรงฆ่าสัตว์ ตลาดđทศบาล Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 

ค่าวัสดุ รวม 539,200 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ตั๋วฆ่าสุÖร สติ๊ÖđÖอร์ใบอนุญาต Öระดาษ 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 93/242



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด ĒÖ้วน้ํา ถังน้ํา ถุงดํา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้ํายาล้างĀ้องน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์ Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง Ēนวทาง
Öารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจําĒนÖ
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 94/242



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จํานวน 118,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ÖาÖน้ําตาล Āัวđชื้ออีđอ็ม Ēละ
สําลี đวชภัณฑ์ อุปÖรณ์ในÖารฉีดวัคซีน đพื่อรณรงค์
ใĀ้สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง 
พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จ
พระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์ 
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2564 ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 7 ลําดับที่ 5

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ตะĒÖรง Āัวđชื่อมĒÖ๊ส ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 95/242



ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารโรงฆ่าสัตว์,ตลาดđทศบาล 
Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาของโรงฆ่าสัตว์, ตลาดđทศบาล
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 1,656,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,283,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 214,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 204,000 บาท

đงินตอบĒทนปฏิบัติงานด้านÖารรัÖษาความđจ็บปśวยนอÖđวลา
ราชÖารĒละในวันĀยุดราชÖาร (Ēพทย์ พยาบาล ทันตĒพทย์)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน ค่าจ้างพิđศษ ค่าตอบĒทนสําĀรับ
Ēพทย์ พยาบาลĀรือพนัÖงาน ĒละลĎÖจ้างอื่นที่đÖี่ยวข้อง
ออÖปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร

ค่าปśวยÖารสําĀรับนัÖบริบาลท้องถิ่น 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đสียไป 
Ēละđพื่อสนับสนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิง จํานวน 2 คน คนละ 6,000 บาท ต่อđดือน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 96/242



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 918,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 97/242



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 483,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖาร
อย่างใดอย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบของ
ผĎ้รับจ้างฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัย
อาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข งบประมาณ 108,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัย
อาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข จํานวน 1 คน
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
       ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
       อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
       ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
       ค่าสาธารณĎปโภค
    3. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
        ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
        ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
        บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 25 ลําดับที่ 3

โครงÖารจ้างđĀมาผĎ้ช่วยđจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงานด้านส่งđสริมสุขภาพ
งบประมาณ 360,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 98/242



- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาผĎ้ช่วยđจ้าĀน้าที่ปฏิบัติงาน
ด้านส่งđสริมสุขภาพ จํานวน 2 คน đช่น งานส่งđสริมสุขภาพ
Öลุ่มผĎ้สĎงอายุ LTC đป็นผĎ้ช่วยđĀลือในÖารทํางานของ
ผĎ้ดĎĒลผĎ้สĎงอายุ (Care Manager) ประสานงานร่วมÖับ
ผĎ้ช่วยđĀลือดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง (Care Giver) 
งานคัดÖรองสุขภาพประชาชน งานส่งđสริมสุขภาพวัยđรียน 
งานส่งđสริมสุขภาพ ฟื้นฟĎสมรรถภาพร่างÖาย จัดทํารายงาน 
ตามโปรĒÖรม COCR9 Ēละ JHCIS Āรือระบบอื่นที่มีลัÖษณะ
đดียวÖันของฐานข้อมĎล จัดทําผลสํารวจความพึงพอใจของ
ผĎ้มารับบริÖารที่มีต่อศĎนย์บริÖารสาธารณสุข งานส่งđสริมสุขภาพ
วัยรุ่น ĒละงานมอบĀมายอื่นๆ ภายใต้โครงÖารด้านส่งđสริม
สุขภาพ ของศĎนย์บริÖารสาธารณสุขđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 6 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 99/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล 
พนัÖงานจ้าง ĒละลĎÖจ้างĒละผĎ้ที่มีคําสั่งใĀ้đดินทาง
ไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 100/242



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนําสุขภาพ จํานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนํา
สุขภาพđพื่อพัฒนาศัÖยภาพĒÖนนําสุขภาพ คณะผĎ้บริĀาร
สมาชิÖสภาđทศบาลพนัÖงานđทศบาล Ēละđจ้าĀน้าที่ที่
đÖี่ยวข้อง จํานวน 165 คน đช่น ค่ายานพาĀนะ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าที่พัÖ ค่าน้ํามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่านทางพิđศษ 
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรม ใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้ง
ÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (19) Öารสาธารณสุข Öารอนามัย
ครอบครัว ĒละÖารรัÖษาพยาบาล
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไมยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 203/1 ลําดับที่ 37

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 101/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 70,000 บาท

ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น คอมพิวđตอร์ ตĎ้ยา đÖ้าอี้สํานัÖงาน 
อาคารศĎนย์บริÖาร Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254    
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2.  ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 71,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 102/242



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น  มีด จาน ĒÖ้วน้ํา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้ํายาล้างĀ้องน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท

- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ  ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖุญĒจปาÖตาย ÖระจÖมองข้าง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถจัÖรยานยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย  Āัวđทียน  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 103/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน จารบี 
น้ํามันđครื่อง ฯลฯ
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด คีมต่างๆ ฯลฯ
- วัสดุสิ้นđปลือง đช่น สําลี đวชภัณฑ์ ĒอลÖอฮอล์ ทิงđจอร์
ไอโอดีน ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ 
ป้ายประชาสัมพันธ์ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง 
อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 104/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,200 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าอาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาในศĎนย์บริÖารสาธารณสุข
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 105/242



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารรวมถึง
ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวĒละค่าใช้จ่าย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง 
ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ ค่าบํารุงรัÖษาสาย 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม จํานวน 7,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđป็นสมาชิÖอินđตอร์đน็ต đช่น 
ค่าธรรมđนียม ค่าสมาชิÖ ค่าขอใช้Āมายđลข ค่าđช่าđครื่องอุปÖรณ์ 
ค่าบริÖารระบบ SMS Ēละค่าใช้จ่ายที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 106/242



งบลงทุน รวม 53,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 53,200 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาĒละđผยĒพร่

ป้ายไฟวิ่ง จํานวน 23,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าป้ายไฟวิ่ง ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 
42.00 đซนติđมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 202.00 đซนติđมตร
สีđขียว พร้อมÖรอบ พร้อมติดตั้งđซ็ทđข้าระบบ 
ติดตั้งบริđวณศĎนย์บริÖารสาธารณสุข จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
2. จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์Ēละรถยนต์ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น (ราคานอÖđĀนือมาตรฐานครุภัณฑ์)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 33 ลําดับที่ 24

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติĀรือ
ค่าซ่อมÖลางได้ĒÖ่ đครื่องพ่นĀมอÖควันยุงลาย รถยนต์ 
รถจัÖรยานยนต์ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 107/242



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 108/242



đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒÖลงĒÖ้วÖล้า

จํานวน 20,000 บาท

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒÖลงĒÖล้วÖล้า
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 109/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 21 ลําดับที1่9

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนดอนมะÖอÖ

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 110/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนดอนมะÖอÖ
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 111/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 12 ลําดับที1่0

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนในยาง

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 112/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนในยาง
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 113/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 9

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนพลงช้างđผือÖ

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 114/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนพลงช้างđผือÖ
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 115/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 13 ลําดับที่ 11

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์đงิน

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 116/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์đงิน
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 117/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 7

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์ทอง

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 118/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนโพธิ์ทอง
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 119/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 16 ลําดับที่ 14

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนมาบใĀญ่

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 120/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนมาบใĀญ่
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 121/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 17 ลําดับที่ 15

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนสารนารถ

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 122/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนสารนารถ
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 123/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 14 ลําดับที่ 12

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนสุนทรโวĀาร

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 124/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนสุนทรโวĀาร
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 125/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 18 ลําดับที่ 16

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองÖระโดง

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 126/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองÖระโดง
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 127/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 19 ลําดับที่ 17

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองควายđขาĀัÖ

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 128/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองควายđขาĀัÖ
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 129/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 20

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒตงโม

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 130/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒตงโม
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 131/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 23 ลําดับที่ 21

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒĀวน

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 132/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀนองĒĀวน
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 133/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 15 ลําดับที่ 13

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทรระยอง (วังĀว้า)

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 134/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้อ-
อาทรระยอง (วังĀว้า) đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 135/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 8

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 136/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมท่าตะđคียน
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 137/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 8 ลําดับที่ 6

โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมยาง

จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 138/242



โครงÖารđงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริด้านสาธารณสุขชุมชนĒĀลมยาง
đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖาร
1. โครงÖารนมฟลĎออไรด์ป้องÖันฟันผุในประđทศไทย 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
2. โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่าต้านภัย
มะđร็งđต้านมในสตรีไทย đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/
ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม đอÖสารใบความรĎ้/
Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
3. โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ : ĀมĎ่บ้านปรับđปลี่ยนพฤติÖรรม
ลดโรคมะđร็ง โรคความดันโลĀิตสĎง โรคĀัวใจĒละĀลอดđลือด
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
đอÖสารใบความรĎ้/Ēผ่นพับ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
4. โครงÖารตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขอื่นๆ
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
Öารจัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
   4. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 139/242



ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 20 ลําดับที่ 18

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 7,041,400 บาท

งบบุคลากร รวม 6,795,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,795,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 2,976,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาลพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน
(Öองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 21,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานĒละ
đงินที่ปรับđพิ่มตามคุณวุฒิÖารศึÖษาของพนัÖงานđทศบาล
(Öองช่าง)

đงินประจําตําĒĀน่ง จํานวน 67,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําĒĀน่งของพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ (Öองช่าง)

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 565,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจํา ĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณี
ค่าจ้างđต็มขั้น พร้อมđงินปรับปรุงค่าจ้างลĎÖจ้างประจํา (Öองช่าง)

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 2,856,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่วไป
(Öองช่าง)

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 240,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป  (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 140/242



đงินอื่นๆ จํานวน 67,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือน ตําĒĀน่งผĎ้อํานวยÖารÖอง
ช่าง (Öองช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 96,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ĒÖ่พนัÖงาน ĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคําสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 29,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจ้างประจํา ที่มีสิทธิตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมา
Ēรงงานทําของต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 141/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้างĒละ
ผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร  
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 2,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น đครื่องคอมพิวđตอร์ Ēละอื่นที่ๆ ที่đÖี่ยว
ข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 
15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 142/242



ค่าวัสดุ รวม 23,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,400 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 2,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในÖารติดต่อราชÖาร รวมถึง
ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าว Ēละค่าใช้จ่ายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น ค่าđช่าđครื่อง 
ค่าđช่าĀมายđลขโทรศัพท์ ค่าบํารุงรัÖษาสาย ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 143/242



งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
ค่าซื้อĀรือĒลÖđปลี่ยนที่ดิน

โครงÖารจัดซื้อที่ดิน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อที่ดิน đพื่อĒÖ้ไขปัญĀาทางระบายน้ํา
จาÖลํารางĀลังĀมĎ่บ้านสวนมุÖดา (ชุมชนĀนองĒตงโม)
Öว้างไม่น้อยÖว่า 2.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 38.00 đมตร
Āรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า 19 ตารางวา
- đป็นไปตาม
  1. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
     อํานาจใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
     มาตรา 16 (2) ÖารจัดใĀ้มีĒละบํารุงรัÖษาทางบÖ
     ทางน้ําĒละทางระบายน้ํา
  2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 รวมĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50 (2) ใĀ้มีĒละ
     บํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง
đลขที่ ช 21/2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 4 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 144/242



งานไฟฟ้าถนน รวม 1,334,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 844,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมา
Ēรงงานทําของต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 145/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 50,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถบรรทุÖติดตั้งđครน Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 
15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 782,600 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 146/242



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 59,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ใช้ÖับรถบรรทุÖติดตั้งđครน Ēละ
อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย
วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 147/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์คอมพิวđตอร์ 
ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์ไฟฟ้า สมอđรือ ตะĒÖรงสวะ 
Āัวđชื่อมĒÖ๊ส Āัววาล์วđปŗด-ปŗดĒÖ๊ส Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 148/242



งบลงทุน รวม 489,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติ Āรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลาง đช่น รถÖระđช้า Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวันที่ 
15 มÖราคม 2563  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 149/242



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 439,900 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยพลงช้างđผือÖ 3
(đลี้ยวขวาĀลังวัด) (ชุมชนพลงช้างđผือÖ)

จํานวน 131,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณ
ซอยพลงช้างđผือÖ 3 (đลี้ยวขวาĀลังวัด)
1. ĒผนÖĒรงต่ําภายนอÖ 02.1
 - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จํานวน 12 ต้น
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. 
ระยะทาง 283 đมตร จํานวน 2 đส้น
 - คอนÖรีตđทĀุ้มโคนđสา จํานวน 3 ต้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
 - สายต่อลงดินระบบĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟฟ้าสาธารณะ 02.2
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. 
ระยะทาง 283 đมตร จํานวน 1 đส้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/
Öฟอ.ĒÖลง 44239 ลงวันที่ 17 Ö.ค. 2563 đรื่อง Öารขยายđขต
ระบบจําĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบํารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(4) ÖําĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค
ĒละÖารÖ่อสร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 1 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 150/242



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนบ้านบึง - ĒÖลง
ข้างบริษัทโตโยต้า สาขาĒÖลง (ชุมชนสารนารถ)

จํานวน 213,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณ
ถนนบ้านบึง - ĒÖลง ข้างบริษัทโตโยต้า สาขาĒÖลง
1. ĒผนÖĒรงต่ําภายนอÖ 02.1
 - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จํานวน 18 ต้น
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม.
ระยะทาง 461 đมตร จํานวน 2 đส้น
 - คอนÖรีตđทĀุ้มโคนđสา จํานวน 7 ต้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 2 ชุด
 - สายต่อลงดินระบบĒรงต่ํา จํานวน 2 ชุด
2. ĒผนÖไฟฟ้าสาธารณะ 02.2
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. 
ระยะทาง 498 đมตร จํานวน 1 đส้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/Öฟอ.ĒÖลง 
44242 ลงวันที่ 17 Ö.ค. 2563 đรื่อง ÖารขยายđขตระบบจําĀน่าย
ไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบํารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(4) ÖําĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค
ĒละÖารÖ่อสร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 151/242



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ
ซอยบ้านนายชอุ่ม งามดี (ชุมชนโพธิ์đงิน)

จํานวน 94,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ บริđวณซอยบ้าน
นายชอุ่ม งามดี
1. ĒผนÖĒรงต่ําภายนอÖ 02.1
 - ปัÖđสา คอร. ขนาด 9 đมตร จํานวน 8 ต้น
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 50 ต.มม. 
ระยะทาง 145 đมตร จํานวน 2 đส้น
 - คอนÖรีตđทĀุ้มโคนđสา จํานวน 5 ต้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
 - สายต่อลงดินระบบĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
2. ĒผนÖไฟฟ้าสาธารณะ 02.2
 - พาดสาย สายĀุ้มฉนวน AW. ขนาด 25 ต.มม. 
ระยะทาง 145 đมตร จํานวน 1 đส้น
 - ชุดล่อฟ้าĒรงต่ํา จํานวน 1 ชุด
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖารไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค ที่ มท 5310.18/
Öฟอ.ĒÖลง 44235 ลงวันที่ 17 Ö.ค. 2563 đรื่อง Öารขยายđขต
ระบบจําĀน่ายไฟฟ้า
    2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 51(7) ใĀ้มีĒละบํารุงÖารไฟฟ้าĀรือĒสงสว่างโดยวิธีอื่น
    3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(4) ÖําĀนดภารÖิจในÖารสาธารณĎปโภค
ĒละÖารÖ่อสร้างอื่นๆ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 1 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 152/242



งานสวนสาธารณะ รวม 4,856,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,756,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้าน ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 3,331,300 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 153/242



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 2,993,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้าง ĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมา
Ēรงงานทําของต่างๆ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดําđนินÖารดĎĒลรัÖษาต้นไม้Ēละ
Āญ้าสถานที่ต่างๆ รวม 2 ĒĀ่ง ĒละđÖาะÖลางถนนต่างๆ 
รวม 4 ĒĀ่ง งบประมาณ 669,900 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดําđนินÖารดĎĒลรัÖษา
ต้นไม้ĒละĀญ้าสถานที่ต่างๆ รวม 2 ĒĀ่ง Ēละ
đÖาะÖลางถนนต่างๆ รวม 4 ĒĀ่ง พื้นที่ประมาณ
13,308 ตร.ม. บริđวณ
1. đÖาะÖลางถนนสุขุมวิท ช่วงĀน้าร้านđจียวโภชนาถึง
ร้านวิชาญยานยนต์ จํานวน 6 đÖาะ
2. đÖาะÖลางถนนĀนองÖันđÖรา ช่วงĀน้าร้าน
đพชรพาณิชย์ถึงĒยÖĀมอđปลี่ยน จํานวน 5 đÖาะ
3. đÖาะบริđวณĒยÖไฟĒดงĀมอđปลี่ยน จํานวน
2 đÖาะ
4. đÖาะÖลางถนนสุขุมวิท (Āน้าÖลางĒÖลงสปอร์ตคลับ)
ถึงสถานีบริÖารน้ํามันđอสโซ่ จํานวน 1 đÖาะ
5. ดĎĒลรัÖษาสภาพต้นไม้ บริđวณป้ายđทศบาลตําบล
đมืองĒÖลง Ēละต้นไม้Āน้าศาลđจ้า (โค้งตายาย)
ถนนสุขุมวิท
6. ดĎĒลรัÖษาสภาพต้นไม้ บริđวณทางđท้าถนนสุขุมวิท
ทั้ง 2 ฝั่ง ตั้งĒต่ร้านวิชาญยานยนต์ถึงสะพานดํา
จํานวน 15 ต้น
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 154/242



đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 24 ลําดับที่ 1

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดําđนินÖารดĎĒลรัÖษาสนามÖีฬา
đฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษาđÖาะÖลางถนน 
บาทวิถีทางđท้า ถนนĒÖลงÖล้าĀาญ Ēละ
สุขศาลาđยียยาโลÖร้อน งบประมาณ 1,339,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดําđนินÖารดĎĒล
รัÖษาสนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา
đÖาะÖลางถนน บาทวิถีทางđท้า ถนนĒÖลงÖล้าĀาญ
ĒละสุขศาลาđยียยาโลÖร้อน พื้นที่ประมาณ
55,346 ตร.ม. บริđวณ
1. สนามÖีฬาđฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา
2. đÖาะÖลางถนนĒÖลงÖล้าĀาญ
3. บาทวิถีทางđท้าถนนĒÖลงÖล้าĀาญ ทั้ง 2 ฝั่ง
4. สุขศาลาđยียวยาโลÖร้อน
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 27 ลําดับที่ 4

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลตัดĒต่งต้นไม้สวนสุขภาพฯ
ĒละสวนĀย่อมริมถนนสายต่างๆ รวม 14 ĒĀ่ง
งบประมาณ 961,400 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนดĎĒลตัดĒต่งต้นไม้
สวนสุขภาพฯ ĒละสวนĀย่อมริมถนนสายต่างๆ
รวม 14 ĒĀ่ง พื้นที่ประมาณ 18,353 ตร.ม. บริđวณ
1.สวนสุขภาพđฉลิมพระđÖียรติĒĀลมยาง
2.ลานน้ําพุ ĒยÖถนนบ้านบึง-ĒÖลง จํานวน 1 đÖาะ
3.สวนĀย่อมข้างลานน้ําพุ จํานวน 1 đÖาะ
4.đÖาะÖลางĀัวถนนสุนทรโวĀาร ข้างร้าน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 155/242



Ēว่นท็อปđจริญ จํานวน 1 đÖาะ
5.đÖาะÖลางĀัวถนนđข้าตลาดภิบาลพัฒนาข้าง
ธนาคารไทยพาณิชย์ จํานวน 1 đÖาะ
6.ท้ายถนนđทศบาล 3 จํานวน 2 đÖาะ
7.Āน้าĀน่วยมาđลđลียĒÖลง จํานวน 3 đÖาะ
8.สวนĀย่อมวงđวียนใน จํานวน 1 đÖาะ
9.สวนĀย่อมริมทางถนนสุนทรภĎ่ (Āน้าร้านđÖี๊ยวปลา)
10.สวนĀย่อมริมทางถนนสุนทรภĎ่ (ถัดร้านđฟอร์นิđจอร์ขึ้นไป)
11.สวนĀย่อมรอบศาลาประชาคมอําđภอĒÖลงĀลังđÖ่า
12.สวนĀย่อมรอบĀ้องสมุดสมđด็จพระđทพฯ
13.สวนĀย่อมข้างÖําĒพงรั้วโรงđรียนĒÖลง �วิทยสถาวร�
14.สวนĀย่อมĀน้าอาคารสํานัÖงานđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง
15.สวนĀย่อมริมถนนสุนทรโวĀาร (ทางđข้าตลาดสิริภิบาล)
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 26 ลําดับที่ 3

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 2,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 156/242



- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงÖารรัÖษ์พื้นที่สีđขียว จํานวน 50,000 บาท

โครงÖารรัÖษ์พื้นที่สีđขียว
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินÖารจัดÖิจÖรรมใĀ้ĒÖ่ 
บุคลาÖรđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ข้าราชÖารท้องถิ่น ครĎ
นัÖđรียน อสม. ĒĒละประชาชน đช่น จัดÖิจÖรรมปลĎÖต้นไม้
ประชุมชี้Ēจง ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าพันธุ์ไม้ วัสดุĒละอุปÖรณ์อื่นๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 157/242



โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชÖุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 136,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินÖารจัดÖิจÖรรม đช่น 
จัดÖิจÖรรมอบรม ประชุมชี้Ēจง ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์อื่น ĒละศึÖษาดĎงาน ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 207 ลําดับที่ 11

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 150,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน             
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถบรรทุÖอđนÖประสงค์ รถบรรทุÖ
ติดđครน รถยนต์Öระบะ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้า
Ēบบđข็น đครื่องตัดĀญ้าĒบบสายสะพาย đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้
đครื่องตัดĒต่งพุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 158/242



ค่าวัสดุ รวม 1,376,900 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด ถาด ถัง ÖระติÖน้ําĒข็ง đตาฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน  จอบ đสียม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 159/242



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 256,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ ใช้ÖับรถบรรทุÖอđนÖประสงค์ 
รถบรรทุÖติดđครน รถยนต์Öระบะ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้า
Ēบบđข็น đครื่องตัดĀญ้าĒบบสายสะพาย đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้ 
đครื่องตัดĒต่งพุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้องฯลฯ
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุÖารđÖษตร จํานวน 885,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đคียว จอบĀมุน อวน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น วัสดุđพาะชํา อุปÖรณ์ในÖาร
ขยายพันธุ์พืช đช่น ใบมีด đชือÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น  ถุงมือ รองđท้า ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 160/242



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติ Āรือ
ค่าซ่อมÖลาง đช่น รถบรรทุÖอđนÖประสงค์ รถบรรทุÖ
ติดđครน รถยนต์Öระบะ รถจัÖรยานยนต์ đครื่องตัดĀญ้า
Ēบบđข็น đครื่องตัดĀญ้าĒบบสะพาย đครื่องบดย่อยÖิ่งไม้
đครื่องตัดĒต่งพุ่มไม้ đครื่องโซ่ยนต์ Ēละครุภัณฑ์อื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ
Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 13,491,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 12,691,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 648,300 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 648,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาลลĎÖจ้างประจําĒละพนัÖงานจ้างที่ได้รับคําสั่ง
ใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 7,747,900 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 161/242



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 6,807,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าจ้างđĀมาđอÖชน
ลอÖท่อ ค่าจ้างđĀมาดĎดน้ํา Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัย
ศĎนย์ควบคุมคุณภาพมĎลฝอย งบประมาณ 108,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารđจ้าĀน้าที่รัÖษาความปลอดภัย
ศĎนย์ควบคุมคุณภาพมĎลฝอย จํานวน 1 คน
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
        มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
    2. đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
       ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
       อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
       ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
       ค่าสาธารณĎปโภค
    3. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
       ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öาร
       ดําđนินÖารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมา
       บริÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) ฉบับđพิ่มđติม
ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 25 ลําดับที่ 4

โครงÖารจ้างđĀมารายบุคคลภายนอÖดําđนินÖารÖิจÖรรม
คัดĒยÖขยะทําความสะอาดĒละพัฒนาสภาพĒวดล้อม 
งบประมาณ 3,564,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมารายบุคคลภายนอÖดําđนินÖารÖิจÖรรม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 162/242



คัดĒยÖขยะทําความสะอาด ĒละพัฒนาสภาพĒวดล้อม 
ณ บริđวณศĎนย์đรียนรĎ้ÖารจัดÖารđมืองĒละสิ่งĒวดล้อม ประจําภาค
ตะวันออÖ ĒละศĎนย์ควบคุมคุณภาพมĎลฝอยđทศบาลตําบล
đมืองĒÖลง โดยวิธีตÖลงราคา đพื่อจ้างบุคคลภายนอÖ
คัดĒยÖขยะรีไซđคิล ทําความสะอาดโรงรถ ĀมัÖน้ําจุลินทรีย์ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 206 ลําดับที่ 5

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนทําความสะอาดถนนĒละทางđท้า
จํานวน 8 đส้น 4 ซอย งบประมาณ 1,417,700 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนทําความสะอาด
ถนนĒละทางđท้า จํานวน 8 đส้น 4 ซอย 
จํานวน 109,060 ตร.ม.ประÖอบด้วย
1. ถนนĀนองÖันđÖรา
2. ถนนบ้านบึง - ĒÖลง
3. ถนนมาบใĀญ่
4. ถนนศาลาตาผ่อง
5. ถนนสารนารถ
6. ถนนđจริญสุข
7. ถนนสุขุมวิท (ปาÖทางđข้าโรงĒรมดํารงชีพ -
ร้านđจียวโภชนา)
8. ถนนสุขุมวิท (โฟĒดงโพธิ์ทอง - โรงพยาบาลĒÖลง)
Ēละ 4 ซอย
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:54 Āน้า : 163/242



อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖาร
จ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 28 ลําดับที่ 6

โครงÖารจ้างđĀมาđอÖชนทําความสะอาดถนนĒละทางđท้า
จํานวน 8 đส้น 45 ซอย งบประมาณ 1,468,000 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđอÖชนทําความสะอาด
ถนนĒละทางđท้า จํานวน 8 đส้น  45 ซอย
จํานวน 112,930 ตร.ม. ประÖอบด้วย
1. ถนนสุนทรโวĀาร
2. ถนนđทศบาล 1
3. ถนนđทศบาล 2
4. ถนนđทศบาล 3
5. ถนนสุนทรภĎ่
6. ถนนพลงช้างđผือÖ
7. ถนนĒĀลมยาง
8. ถนนโพธิ์ทอง
Ēละ 45 ซอย
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Öารดําđนิน
Öารจ้างđอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 164/242



ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 29 ลําดับที่ 7
ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารคัดđĒยÖขยะĒละลดปริมาณขยะ จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารĀรือÖิจÖรรมคัดขยะĒละ
ลดปริมาณขยะในโรงđรียน,ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะĒละลดปริมาณ
ขยะในชุมชน,ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะĒละลดขยะในวัด,ÖิจÖรรม
ผ้าปśาขยะ,ÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะอินทรีย์ĀรือขยะđปŘยÖครัวđรือน
ĒละÖิจÖรรมอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง โดยจ่ายđป็น ค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารจัดÖารÖิจÖรรมคัดĒยÖขยะĒละลดปริมาณขยะ 
ใĀ้Öับโรงđรียนต่างๆ ค่าอาĀารว่าง Ēละđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุÖรณ์ที่ใช้ในÖารฝึÖอบรม ค่าป้ายไวนิลđพื่อ
ประชาสัมพันธ์โครงÖาร ค่าĒผ่นพับประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้าง
ĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) Āน้าที่ 204
ลําดับที่ 1

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 850,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 165/242



- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đช่น รถĒทรคđตอร์ đครื่องพ่นĀมอÖควัน
ยุงลาย รถยนต์ รถจัÖรยานยนต์ รถตัÖĀน้าขุดĀลัง 
Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 254ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ
ที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 4,035,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษต่อđนื่อง  ซองđอÖสาร 
ตลับผงĀมึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 166/242



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Āลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มีด จาน ĒÖ้วน้ํา ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง น้ํายาล้างĀ้องน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Āิน ทราย Öระđบื้อง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 167/242



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง ÖุญĒจปาÖตาย ÖระจÖมองข้าง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ ยางรถบรรทุÖ 
น้ํามันđบรÖ ฯลฯ 
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย Āัวđทียนฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 3,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ÖาÖน้ําตาล Āัวđชื้ออีđอ็ม ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 168/242



วัสดุÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

พื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đคียว อวน  ฯลฯ
- วัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปุ๋ย ĒÖลบ Āน้าÖาÖป้องÖันสารพิษ ผ้าใบ
ĀรือพลาสติÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ฟŗล์ม ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ 
ป้ายประชาสัมพันธ์ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุđครื่องĒต่งÖาย จํานวน 175,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đสื้อ ÖางđÖง ถุงมือยาง รองđท้า 
đครื่องĒบบ ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น มิđตอร์น้ํา ตะĒÖรง Āัวđชื่อมĒÖ๊ส ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 169/242



ค่าสาธารณูปโภค รวม 260,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าของอาคารผลิตพลังงานĒละศĎนย์ควบคุม
คุณภาพมĎลฝอย 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาในอาคารผลิตพลังงาน
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 170/242



งบลงทุน รวม 800,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 800,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมซมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อมÖลาง 
ได้ĒÖ่ รถĒบ็คโฮร์ Ēทรคđตอร์ รถตัÖĀน้าขุดĀลัง 
รถยนต์บรรทุÖขยะมĎลฝอย รถยนต์บรรทุÖน้ํา รถ
จัÖรยานยนต์ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,794,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,794,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,794,700 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 575,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานđทศบาล พร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 
(ÖองÖารศึÖษา)

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,219,400 บาท

- đพื่อจ่ายใĀ้ค่าตอบĒทน đงินค่าปรับปรุงค่าตอบĒทนĒละ
ค่าตอบĒทนพิđศษของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ĒละพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป  (ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 171/242



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,433,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,428,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 98,800 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิ
ได้รับđงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 38,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล 
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 1,310,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลงต่อđติม
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงาน ทําของต่าง
Ēละค่าใช้อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 172/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละ
พนัÖงานจ้างĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 173/242



โครงÖารđตรียมความพร้อมÖ่อนสĎงวัย จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ผĎ้ที่มีอายุอยĎ่ในช่วง
สĎงวัย ในđขตđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวนไม่น้อยÖว่า
20 คน đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ ค่าอาĀาร
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม
ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 16 (10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ ĒละÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
đด็Ö สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส มาตรา 16(15) Öารส่งđสริม
ประชาธิปไตย ความđสมอภาค Ēละสิทธิđสรีภาพของประชาชน
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 161 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 174/242



โครงÖารĒปรรĎปผลผลิตÖารđÖษตร จํานวน 35,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ของประชาชนทั่วไป 
จํานวนไม่น้อยÖว่า 20 คน ณ สถานที่đอÖชนĀรือราชÖาร 
đช่น ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปÖรณ์
Ēละค่าจัดทําđอÖสารในÖารฝึÖอบรม
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้ง
ÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน 
ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร มาตรา 51(5) บํารุงĒละส่งđสริม
ÖารทํามาĀาÖินของราษฎร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ Ēละ
ÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 160 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 175/242



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎ้นําชุมชน จํานวน 450,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรมสัมมนาคณะÖรรมÖารชุมชน
ĒละทัศนศึÖษาดĎงานระĀว่างđทศบาล จํานวนไม่น้อยÖว่า
70 คน ณ สถานที่đอÖชนĀรือราชÖาร đช่น ค่ายานพาĀนะ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าที่พัÖ ค่าน้ํามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่านทาง
พิđศษ ค่าสมนาคุณวิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษา 
ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือ
สนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(16) ส่งđสริมÖารมีส่วนร่วมของ
ราษฎรในÖารพัฒนาท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 220 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 176/242



โครงÖารภาษาอาđซียนđพื่อÖารสื่อสาร จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําสื่อในรĎปĒบบต่างๆ 
ติดตั้งในđขตđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง
- đป็นไปตาม
   1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖารศึÖษา 
ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖาร
ĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมÖาร
Ēข่งขันÖีฬาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 2 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 177/242



โครงÖารลานวัฒนธรรมถนนคนđดินđมืองĒÖลง จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดĀาศิลปŗนĀรือศิลปะÖารĒสดง
ประđภทต่างๆ ค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า ค่าจ้างđĀมาđวที 
đครื่องđสียง Ēละระบบไฟđวที ค่าจ้างđĀมาตÖĒต่ง
สถานที่ลานวัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายในÖารจัดนิทรรศÖาร 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าของที่ระลึÖ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ Ēละ
ÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 159 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 178/242



โครงÖารĒลÖđปลี่ยนđรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ จํานวน 350,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมĒละทัศนศึÖษาดĎงาน ของสมาชิÖ
ชมรมผĎ้สĎงอายุ จํานวนไม่น้อยÖว่า 60 คน ณ สถานที่đอÖชน
ĀรือราชÖาร đช่น ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงÖารฯ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าที่พัÖ 
ค่าน้ํามันđชื้อđพลิงĒละค่าผ่านทางพิđศษ ค่าสมนาคุณวิทยาÖร 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุน
ÖารศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน
รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนา
đด็Öđล็Ö มาตรา 51(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ ĒละผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ ĒละÖารพัฒนา
คุณภาพชีวิตđด็Ö สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 3 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 179/242



โครงÖารส่งđสริมอาชีพประชาชนตามĒนวทางปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม ของประชาชนทั่วไป จํานวน
ไม่น้อยÖว่า 20 คน ณ สถานที่đอÖชนĀรือราชÖาร đช่น 
ค่าตอบĒทนวิทยาÖร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์Ēละค่าจัดทําđอÖสารใน
ÖารฝึÖอบรม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารศึÖษา ศาสนา 
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 51(5) บํารุงĒละส่งđสริม
ÖารทํามาĀาÖินของราษฎร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (6) Öารส่งđสริม ÖารฝึÖ Ēละ
ÖารประÖอบอาชีพ
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 159 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 180/242



โครงÖารอบรมความรĎ้ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎĒลผĎ้พิÖาร จํานวน 10,000 บาท

- พื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรĎ้ĒÖ่ผĎ้พิÖาร ĀรือผĎ้ดĎĒล
ผĎ้พิÖารในđขตđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง จํานวนไม่น้อยÖว่า
25 คน đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่มค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารฝึÖอบรม ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (10) ÖารสังคมสงđคราะĀ์ Ēละ
Öารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็Ö สตรี คนชรา ĒละผĎ้ด้อยโอÖาส
มาตรา 16(15) Öารส่งđสริมประชาธิปไตย ความđสมอภาค
Ēละสิทธิđสรีภาพของประชาชน
   3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 161 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 181/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 5,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ ยานพาĀนะ โต๊ะ 
đÖ้าอี้ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุĒละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้นฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 182/242



วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ขาตั้งÖล้อง đลนส์ซĎม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น พĎ่Öัน สี Öระดาษđขียนโปสđตอร์  ฟŗล์ม 
ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ รĎปสีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด 
ขยาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 183/242



งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254  
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค 
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 16,596,300 บาท

งบบุคลากร รวม 293,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 293,800 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 293,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนĒละđงินตอบĒทนพิđศษÖรณีđงินđดือน
đต็มขั้นของพนัÖงานพร้อมđงินปรับปรุงđงินđดือน 
(ÖองÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 16,110,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĒÖ่
พนัÖงานđทศบาล ĒละลĎÖจ้างที่ได้รับคําสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 184/242



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับđงิน
ค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 14,440,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 185/242



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 186/242



- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่งซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของผĎ้รับจ้าง ฯลฯ đช่น ค่าบริÖาร ค่าจ้างđĀมาĒรงงาน
ทําของต่าง ๆ Ēละ ค่าพวงมาลัย ช่อดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้ 
Ēละพวงมาลา สําĀรับพิธีÖารวันสําคัญต่างๆ อาทิ đช่น 
งานวันจัÖรี งานวันฉัตรมงคล งานวันพระนđรศวรมĀาราช
25 đมษายน งานวันพ่อขุนรามคําĒĀงมĀาราช 
17 มÖราคม งานวันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราช 
28 ธันวาคม งานวันสมđด็จพระนารายณ์มĀาราช 
11 ÖรÖฎาคม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าÖําจัดปลวÖ งบประมาณ 41,500 บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าÖําจัดปลวÖ บริđวณอาคารอัฒจรรย์ 
พื้นที่ 315 ตร.ม. อาคารĀอประวัติđมืองĒÖลง (Ā้องสมุด) 
พื้นที่ 451.2 ตร.ม. อาคารĀ้องสมุดสนามÖีฬาĒละลานไม้đทียม 
พื้นที่ 259 ตร.ม. ใช้วิธีป้องÖันĒละÖําจัดปลวÖมาÖÖว่า
1 วิธีขึ้นไป อัตรา 3.35 บาท/ตร.ม./đดือน 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 187/242



ค่าđช่าทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าที่ดินในÖารใช้ประโยชน์ในที่ดินของ
มĎลนิธิราชประชานุđคราะĀ์ในพระบรมราชĎปถัมภ์ 
- đป็นไปตามสัญญาđช่าที่ดิน สัญญาđลขที่ 7/2562 
ลงวันที่ 1 สิงĀาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาล Ēละ
พนัÖงานจ้าง ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 188/242



โครงÖารÖีฬาชุมชนสัมพันธ์ จํานวน 320,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารĒข่งขันÖีฬาชุมชนสัมพันธ์ đช่น 
ค่าตอบĒทนÖรรมผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจําสนาม ค่าđงินรางวัล 
ถ้วยรางวัล ค่าđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปปÖรณ์ที่đÖี่ยวข้อง 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 177 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 189/242



โครงÖารคนĒÖลงĒสดงศิลป์ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรม đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวารสาร ค่าđช่าđวที đครื่องđสียงĒละไฟประดับ ค่าđช่าชุดđต็นท์ 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค้าจ้างđĀมาชุดÖารĒสดง ค่าđÖ้าอี้
พร้อมผ้าคลุม ค่าวัสดุอุปÖรณ์ต้นไม้ในÖารจัดตÖĒต่งสถานที่ 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ไฟฟ้า ค่าÖระĒสไฟฟ้า Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี
ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 164 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 190/242



โครงÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่นĒĀ่งประđทศไทย รอบคัดđลือÖภาคตะวันออÖ
ครั้งที่ 38 đทศบาลตําบลđมืองĒÖลง

จํานวน 8,000,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđป็นđจ้าภาพĒข่งขัน
ÖีฬานัÖđรียน đช่น ค่าตอบĒทนÖรรมผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่
ประจําสนาม ค่าđงินรางวัล ถ้วยรางวัล ค่าđครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปปÖรณ์ที่đÖี่ยวข้อง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖารฯ
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0816.5/10904 ลงวันที่ 22 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง đจ้าภาพจัดÖารĒข่งขันÖีฬานัÖđรียนองค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่นĒĀ่งประđทศไทย รอบคัดđลือÖระดับภาค
ตะวันออÖ ครั้งที่ 38 ประจําปŘÖารศึÖษา 2563 ประจําปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2564
     2. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    3. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    4. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 22 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 191/242



โครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀ่งชาติ จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀ่งชาติ đช่น 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าđครื่องđสียง 
ค่าบํารุงสถานที่ ค่าอาĀาร สําĀรับđด็Öที่đข้าร่วมÖิจÖรรม
ฐานÖารđรียนรĎ้ ค่าวัสดุĒละอุปÖรณ์ตÖĒต่งฐานÖิจÖรรม
ÖารđรียนรĎ้ ค่าน้ําĒข็งĒละđครื่องดื่ม ลĎÖโปśงประดับงาน
พร้อมอัดĒÖ๊ส ค่าของขวัญ ของรางวัล đพื่อđป็นรางวัล
ใĀ้Öับđด็Öที่đข้าร่วมÖิจÖรรมฐานÖารđรียนรĎ้ 
ค่าÖิจÖรรมบนđวที Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารศึÖษา ศาสนา
ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้งÖารจัดÖารĀรือสนับสนุน
ÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี 
đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 176 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 192/242



โครงÖารจัดงานวันđทศบาล จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็น ค่าđครื่องไทยธรรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8)บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 221 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 193/242



โครงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ ĒละวันผĎ้สĎงอายุĒĀ่งชาติ จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ Ēละ
วันผĎ้สĎงอายุĒĀ่งชาติ đช่น ค่าจ้างชุดÖารĒสดง ค่าจ้างĒต่งตัว
นางสงÖรานต์ นางปŘ Ēละคนถือป้าย ค่าจ้างจัดตÖĒต่งรถ 
ĒละนางสงÖรานต์ 16 ชุมชน ค่าจ้างวงดนตรี ค่าจ้างĒตรวง
ค่าจ้างÖลองยาว ค่าจ้างพิณทองÖลองยาว ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าดอÖไม้ตÖĒต่งสถานที่ ประดิษสถานพระพุทธนวราชบพิตร 
ค่าจ้างตÖĒต่งรถนางสงÖรานต์ ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง 
ค่าของรางวัลผĎ้สĎงอายุ ค่าพวงมาลัยĒละดอÖไม้ ค่าจ้าง
ทําพานพุ่มดอÖไม้รองน้ําพระพุทธรĎป พระสงฆ์ĒละผĎ้สĎงอายุ 
ค่าน้ําอบ ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าพัดลมไอน้ํา ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าติดตั้งไฟประดับบริđวณงานĒละđครื่องđสียง
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่Öี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละ
ผĎ้พิÖาร มาตรา 50 (8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญา
ท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 163 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 194/242



โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตรข้าวสารอาĀารĒĀ้งในระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 162 ลําดับที่ 1

โครงÖารดนตรีđพื่อประชาชน จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรม đช่น ค่าตอบĒทนÖรรมÖาร
ผĎ้ตัดสิน ค่าđงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าđช่าไฟประดับđวที Ēละ
đครื่องดนตรี ค่าđช่าđวที ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าน้ําดื่มĒละน้ําĒข็ง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุĒละ
ผĎ้พิÖาร
    2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม  
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 177 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 195/242



โครงÖารพิธีตัÖบาตรข้าวสารอาĀารĒĀ้งวันขึ้นปŘใĀม่ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจัดสถานที่ ค่าđช่าđครื่องđสียง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559  Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 163 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 196/242



โครงÖารđยาวชนคนรัÖษ์ถิ่น จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมĒÖ่đยาวชน ประชาชน đช่น
ผĎ้ประÖอบธุรÖิจÖารท่องđที่ยวในđขตđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง 
จํานวน 60 คน đช่น  ค่าอาĀารÖลางวันĒละđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยาÖร ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ในÖารฝึÖอบรม ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้ง
ÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 164 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 197/242



โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 
10)

จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดี ศรีสินทร-
มĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10) 
đช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđครื่องđสียง ค่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งสถานที่
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น 
Ēละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีตประđพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 165 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 198/242



โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา สมđด็จพระนางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา 
สมđด็จพระนางđจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลัÖษณ 
พระบรมราชินี đช่น ค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้Ēละ
ÖารตÖĒต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ ค่าđช่าđครื่องđสียง 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ 
จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 163 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 199/242



โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบาสđÖ็ตบอลđมืองĒÖลง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารส่งđสริมÖีฬาบาสđÖตบอล đช่น 
ค่าตอบĒทนÖรรมÖารผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจําสนาม 
ค่าđงินรางวัล/ถ้วยรางวัล ค่าวัสดุอุปÖรณ์ ค่าđครื่องดื่ม
Ēละน้ําĒข็ง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđครื่องđสียง 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 176 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 200/242



โครงÖารส่งđสริมÖีฬาฟุตซอล จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารĒข่งขันฟุตซอล đช่น 
ค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖารผĎ้ตัดสิน/đจ้าĀน้าที่ประจําสนาม 
ค่าđงินรางวัล/ถ้วยรางวัล ค่าđครื่องดื่มĒละน้ําĒข็ง ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ที่đÖี่ยวข้อง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าđช่าđต็นท์ค่าđช่าđครื่องđสียง 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(9) Āน้าที่อื่นตามที่ÖฎĀมายบัญญัติใĀ้đป็นĀน้าที่ของ
đทศบาล
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (14) Öารส่งđสริมÖีฬา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 177 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 201/242



โครงÖารส่งđสริมสนับสนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทยĒละđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทํารถนําขบวนอัญđชิญพระบรมฉายาลัÖษณ์
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้าผĎ้อัญđชิญพระบรม
ฉายาลัÖษณ์ พานพุ่มđงิน พุ่มทอง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 165 ลําดับที่ 13

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 202/242



โครงÖารสืบสานงานสุนทรภĎ่ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าชุดĒต่งตัวละครพร้อมĒต่งĀน้าในวรรณคดี 
ค่าÖระđช้าดอÖไม้ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 164 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 203/242



โครงÖารสืบสานประđพณีตัÖบาตรđทโวโรĀณะ จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารสืบสานประđพณีตัÖบาตร
đทโวโรĀณะ đช่น ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđวที ค่าđครื่องđสียง 
ค่าจ้างđĀมาถ่ายทําวิดีโอ ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่มสําĀรับ
ถวายพระภิÖษุสงฆ์Ēละสามđณรที่มาร่วมบิณฑบาตร 
ค่าอาĀารว่างสําĀรับรับรองĒขÖผĎ้มีđÖียรติที่มาร่วมงาน 
ค่าของขวัญที่ระลึÖสําĀรับบุคลาธิฐาน ค่าตÖĒต่งไพรชยนต์
ปราสาท ค่าđช่าชุดĒต่งÖายย้อนบุคพร้อมĒต่งĀน้าของพิธีÖร
ผĎ้đข้าร่วมพิธี ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละ
ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 162 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 204/242



โครงÖารสืบสานประđพณีบุญÖลางบ้าน จํานวน 4,000,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมทําบุญÖลางบ้าน đช่น 
ค่าจัดĀาศิลปŗน ค่าสนับสนุนÖารĒสดง ค่าวงดนตรีĒบล็คอัพ 
ค่าđครื่องđสียงพร้อมระบบไฟĒละđวที ค่าไฟประดับบริđวณงาน 
ค่าÖ่อสร้างđวที,สะพาน,Ēพที่นั่ง,ซุ้มอาĀาร ค่าประชาสัมพันธ์ 
ค่าติดตั้งมิđตอร์ชั่วคราวĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้า ค่าÖระĒสไฟฟ้า 
ค่าต้นไม้ประดับตÖĒต่งสถานที่ ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้า 
ค่าพลุพิธีđปŗด ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม น้ําดื่ม ค่าđช่าđต็นท์ 
ค่าจ้างถ่ายภาพ-ถ่ายทํา Ēละตัดต่อวิดีโอ ค่าจ้างĒตรวง 
ĒละÖลองยาว ค่าÖารĒสดงรําวงย้อนยุค ค่าสĎจิบัตร Ēละ
ใบประÖาศđÖียรติคุณพร้อมÖรอบ ค่าทายโจ๊Ö ค่าđช่าđรือ
ĒละĒพ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 163 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 205/242



โครงÖารสืบสานประđพณีวันลอยÖระทง จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าติดตั้งมิđตอร์ชั่วคราวĒละค่าÖระĒสไฟฟ้า 
ค่าวัสดุอุปÖรณ์ชุดขึ้น-ลงไฟฟ้า ค่าสนับสนุนขบวนĒĀ่
Öระทงชุมชน ค่าตอบĒทนชุดÖารĒสดงของชุมชน ชมรม
Ēละโรงđรียน ค่าอาĀารĒละน้ําดื่ม ค่าตอบĒทนพิณทอง
Öลองยาว ค่าđครื่องđสียง ค่าđวที ค่าจ้างđĀมาทําÖระทง
สาธิต ค่าตÖĒต่งไฟประดับรอบงาน ค่าของขวัญÖีฬาพื้นบ้าน 
ค่ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารทําท่าน้ําลอยÖระทง 
ค่าวงดนตรีลĎÖทุ่ง ค่าถ้วยรางวัลพร้อมสายสะพาย ค่าของขวัญ
ที่ระลึÖ ค่าđช่าđต็นท์ ค่าđช่าชุดพร้อมĒต่งĀน้านางนพมาศ
đทศบาล ค่าพลุดอÖไม้ไฟ ค่าตอบĒทนÖรรมÖารตัดสิน 
ค่าอุปÖรณ์Öีฬาพื้นบ้าน Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่น Ēละ
วัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (11) ÖารบํารุงรัÖษาศิลปะ จารีต
ประđพณี ภĎมิปัญญาท้องถิ่นĒละวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 162 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 206/242



โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อประชาชน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมĀ้องสมุดบริÖาร
ประชาชน จํานวน 2 ĒĀ่ง คือĀ้องสมุดđพื่อประชาชน
ลานÖีฬาสุนทรโวĀาร ĒละĀ้องสมุดสนามÖีฬา-
đฉลิมพระđÖียรติ 80 พระพรรษา đป็นค่าจัดซื้อ
นิตยสาร วารสาร Āนังสือพิมพ์ đงินรางวัล 
ของรางวัล วัสดุอุปÖรณ์ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(6) จัดÖาร ส่งđสริมĒละสนับสนุนÖารจัดÖาร
ศึÖษา ศาสนา ĒละÖารฝึÖอบรมใĀ้ĒÖ่ประชาชน รวมทั้ง
ÖารจัดÖารĀรือสนับสนุนÖารดĎĒลĒละพัฒนาđด็Öđล็Ö
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16 (9) ÖารจัดÖารศึÖษา
    3. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬา ĒละÖารส่งนัÖÖีฬาđข้าร่วม
ÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 178 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 207/242



ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 200,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ  ได้ĒÖ่ đครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวđตอร์ đครื่องđสียง โต๊ะ 
đÖ้าอี้ Ēละทรัพย์สินอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ซ่อมĒซมรางระบายน้ํา
ĀอประวัติđมืองĒÖลง , อาคารอัฒจรรย์สนามÖีฬาฯ , 
ซ่อมĒซมประตĎม้วนอัฒจรรย์ สนามÖีฬาฯ Ēละอาคารต่างๆ
ภายในสนามÖีฬาฯ ฯลฯ
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 157,500 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 7,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา 
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 208/242



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

พื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไมโครโฟน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ค่าĀลอดไฟฟ้า ฟŗวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น  ผังĒสดงวงจร
ต่างๆ ฯลฯ ĒละอุปÖรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ อ่างล้างมือ โถส้วม ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 209/242



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
    - ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน 
สัญญาณไฟÖระพริบ สัญญาณไฟฉุÖđฉิน ฯลฯ
    - ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ 
ฟŗล์มÖรองĒสง น๊อตĒละสÖรĎ ฯลฯ 
    - ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์ 
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
 

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่อง Ö๊าซ ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
      ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
      đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
      ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
      ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
      อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
      ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
      Ēละค่าสาธารณĎปโภค
 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 210/242



วัสดุÖีฬา จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ลĎÖฟุตบอล đสาตาข่ายÖีฬา ĒละวัสดุÖีฬา
ต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์
คอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,435,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 1,435,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าศĎนย์đยาวชน สนามÖีฬา ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 211/242



งบลงทุน รวม 110,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงตามปÖติĀรือค่าซ่อม
Öลาง  ฯลฯ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่าย
ในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 60,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖ่อสร้าง

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖ่อสร้าง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖ่อสร้างที่ÖองÖารศึÖษา
รับผิดชอบ
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 254 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละ
อัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละ
ค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 212/242



งบเงินอุดหนุน รวม 82,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 82,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้ĒละของดีจังĀวัดระยอง จํานวน 8,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้Ēละของดี
จังĀวัดระยอง ประจําปŘ 2564 ตามĀนังสืออําđภอĒÖลง 
ที่ รย 0218/1563 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2563 đรื่อง 
ขอรับÖารสนับสนุนđงินอุดĀนุน ประจําปŘ
งบประมาณ 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 166 ลําดับที่ 16 จะดําđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อ
Āน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 รวม
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 213/242



โครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้ĒละของดีอําđภอĒÖลง จํานวน 60,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้Ēละของดี
อําđภอĒÖลง ประจําปŘ 2564 ตามĀนังสืออําđภอĒÖลง 
ที่ รย 0218/1563 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2563 đรื่อง 
ขอรับÖารสนับสนุนđงินอุดĀนุนประจําปŘ
งบประมาณ 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่ 166 ลําดับที่ 15 จะดําđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อĀน่วยงาน
ผĎ้ขอถือปฏิบัติตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 รวม
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 214/242



โครงÖารสนับสนุนÖารจัดงานวันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

จํานวน 14,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนส่งđสริมÖิจÖรรมวัฒนธรรมอําđภอĒÖลง 
đพื่อดําđนินÖารดังนี้สําĀรับđป็นÖารสนับสนุนจัดงาน
วันสมđด็จพระđจ้าตาÖสินมĀาราชจังĀวัดระยอง 
ตามĀนังสืออําđภอĒÖลง ที่ รย 0218/1563 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2563 đรื่อง ขอรับÖาร
สนับสนุนđงินอุดĀนุน ประจําปŘงบประมาณ 2564 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่ 166 ลําดับที่ 14 จะดําđนินÖารđบิÖจ่ายđมื่อ
Āน่วยงานผĎ้ขอถือปฏิบัติตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 รวม
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750ลงวันที่ 14 สิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อม
ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 27,670,600 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,417,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,600 บาท
ค่าđช่าบ้าน จํานวน 45,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ
đงินค่าđช่าบ้านตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 215/242



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล 
ĒละลĎÖจ้างประจํา ที่มีสิทธิตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 578,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 420,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้างทําÖารอย่างใด
อย่างĀนึ่ง ซึ่งมิใช่đป็นÖารประÖอบ ÖารดัดĒปลง ต่อđติม 
đสริมสร้างครุภัณฑ์ Āรือสิ่งÖ่อสร้างĒละอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง đช่น ค่าบริÖาร 
ค่าจ้างđĀมาĒรงงานทําของต่างๆ ค่าตรวจสอบ 
Ēละรับรองมาตรฐาน Ēละงานđทคนิคต่างๆ ค่าจ้างรับรองĒบบ
ÖารÖ่อสร้าง Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์Öร-
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 216/242



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัÖ 
ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่าอาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง ของพนัÖงานđทศบาลĒละลĎÖจ้าง 
ĒละผĎ้ที่ได้รับคําสั่งใĀ้đดินทางไปราชÖาร 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าบํารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จํานวน 150,000 บาท

- ค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน 
- đพื่อđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน đพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đช่น รถจัÖรยานยนต์ รถบรรทุÖ 6 ล้อ รถÖระบะ
สี่ประตĎ รถĒทรคđตอร์ รถขุด รถบรรทุÖđทท้าย 
đครื่องยนต์ดีđซล đครื่องตบดิน Ēละอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 217/242



ค่าวัสดุ รวม 644,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าวัสดุคงทน đช่น đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö ตรายาง 
ตะĒÖรงวางđอÖสาร ฯลฯ 
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น Öระดาษ ĀมึÖ ดินสอ ปาÖÖา
ซองđอÖสาร ตลับผงĀมึÖ น้ําĀมึÖปริ้น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ÖรอบรĎป มีด ถาด ĒÖ้วน้ํา จานรอง ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ผงซัÖฟอง สบĎ่ ไม้Öวาด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ  

วัสดุÖ่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไม้ต่างๆ đทปวัดระยะ สว่าน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ปĎนซีđมนต์  Öระđบื้อง สี Ēปรงทาสี ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น ท่อน้ําĒละอุปÖรณ์
ประปา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 218/242



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น ไขควง Öรวยจราจร ÖระจÖโค้งมน ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ฯลฯ     
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น đบาะรถยนต์
พวงมาลัย đบรÖ Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จํานวน 252,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันจารบี 
น้ํามันđครื่องÖ๊าซ ฯลฯ ใช้ÖับรถจัÖรยานยนต์ รถบรรทุÖ 6 ล้อ
รถÖระบะสี่ประตĎ รถĒทรคđตอร์ รถขุด รถบรรทุÖđทท้าย 
đครื่องยนต์ดีđซล đครื่องตบดิน Ēละอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
   1. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
   2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
Ēละค่าสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 219/242



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวัสดุคงทน đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖข้อมĎล ฯลฯ
- ค่าวัสดุสิ้นđปลือง đช่น อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล (Diskette, 
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc) Āัวพิมพ์ĀรือĒถบพิมพ์คอมพิวđตอร์ 
ตลับผงĀมึÖสําĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์ ฯลฯ
- ค่าวัสดุอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสÖ์ไดรฟ์ đมนบอร์ด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งอđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง 
ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 140,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 140,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในโรงđÖ็บพัสดุ ลานน้ําพุ
ถนนบ้านบึง-ĒÖลง โรงสีข้าว Ēละสถานที่อื่นๆ 
ที่Öองช่างรับผิดชอบ 
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ
Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 220/242



งบลงทุน รวม 26,253,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบํารุงรัÖษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมĒซมบํารุงตามปÖติ Āรือ
ค่าซ่อมĒซมÖลาง đช่น รถÖระđช้า Ēละครุภัณฑ์อื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตาม
1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตรา
ค่าใช้จ่ายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘที่đบิÖจ่ายในลัÖษณะค่าใช้สอย วัสดุ 
Ēละค่าสาธารณĎปโภค
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 221/242



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 26,153,000 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖ่อสร้างโครงĀลังคาอđนÖประสงค์ (ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร
ระยอง (วังĀว้า))

จํานวน 1,900,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างโครงĀลังคาđĀล็Ö มุงด้วยđมทัลชีท ขนาดÖว้าง
ไม่น้อยÖว่า 25.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 30.00 đมตร 
พื้น คสล. พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง LED ภายในอาคาร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 1/2564
- đป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ 2496 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
มาตรา 50(7) ส่งđสริมÖารพัฒนาสตรี đด็Ö đยาวชน ผĎ้สĎงอายุ Ēละ
ผĎ้พิÖาร
    2. พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 16(14) Öารส่งđสริมÖีฬา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 7 ลําดับที่ 4

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 7,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ ÖรมบัญชีÖลาง 
ด่วนที่สุด ที่ Öค. (Öวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 
5 มีนาคม 2561 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติในÖาร
ÖําĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑ์สัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาจ้างÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 222/242



ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างจุดรวมน้ํา คสล. บริđวณถนนĒĀลมยาง
ลํารางคึÖฤทธิ์ (ชุมชนĒĀลมยาง)

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างđป็นบ่อพัÖน้ํา คสล. ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า
2.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 3.00 đมตร ลึÖไม่น้อยÖว่า
2.50 đมตร พร้อมฝาตะĒÖรงđĀล็Ö วางท่อđชื่อม 2 ด้าน
ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลางไม่น้อยÖว่า 0.60 đมตรĒละ
0.80 đมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 3/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 6 ลําดับที่ 2 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยข้างบ้านนายโÖมินทร์
(ชุมชนในยาง)

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 4.00 ม. ยาวไม่น้อยÖว่า 35.00 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 140 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 4/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 8 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 223/242



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยข้างร้านÖล่องดินสอ
(ชุมชนĀนองĒĀวน)

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 77.00 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 308 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 5/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 9 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยนพđÖ้า ซอย 9 (ต่อจาÖของđดิม) 
(ชุมชนĀนองĒตงโม)

จํานวน 98,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 35.00 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 140 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 6/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 19 ลําดับที่ 24 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยบ้านนายđผชิญ  đฉลียว
(ชุมชนในยาง)

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 77.00 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 308 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 7/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 9 ลําดับที่ 7 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 224/242



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงซอยบ้านปĎśđÖิด (ชุมชนĒĀลมยาง) จํานวน 194,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.00 – 4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า
84.00 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 300 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 8/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 6 ลําดับที่ 1 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนน
ซอยวันđพ็ญ (ชุมชนดอนมะÖอÖ)

จํานวน 786,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-  ค่าÖ่อสร้างถนน คสล.  Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร 
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 250 đมตร 
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 1,250 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 23/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 20 ลําดับที่ 26 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนข้างที่จอดรถร้านฟŗวชั่น
(ชุมชนสารนารถ)

จํานวน 61,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างđป็นถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 27.00 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 81 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 9/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 10 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 225/242



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนพร้อมท่อระบายน้ํา
ซอยĒÖลงพลาซ่า (ชุมชนĒÖลงĒÖล้วÖล้า)

จํานวน 1,071,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างđป็นถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 6.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 129.00 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 774 ตารางđมตร 
พร้อมวางท่อระบายน้ํา ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
บ่อพัÖน้ํา คสล. ทุÖระยะ 15 đมตร รางวี คสล.
Öว้างข้างละ 1.00 đมตร ทั้ง 2 ข้าง
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 10/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 10 ลําดับที่ 11 (Öองช่าง)

โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนพร้อมท่อระบายน้ํา
ซอยĀมั่นสมัคร (ชุมชนĒĀลมยาง)

จํานวน 424,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 3.00-4.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 
80.00 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 296 ตารางđมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ํา ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
ทั้ง 2 ฝั่ง บ่อพัÖน้ํา คสล. ทุÖระยะ 15 đมตร 
รางวี คสล.Öว้าง 1.00 đมตร (ข้างđดียว)
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 11/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 12 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 226/242



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงถนนพร้อมวางท่อระบายน้ํา
ถนนนพđÖ้า 5 (พิđศษ) (ชุมชนĀนองĒตงโม)

จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าÖ่อสร้างถนน คสล. Āนาไม่น้อยÖว่า 0.15 đมตร
Öว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 118.00 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 590 ตารางđมตร
พร้อมวางท่อระบายน้ํา ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
บ่อพัÖน้ํา คสล. ทุÖระยะ 15 đมตร 
รางวี คสล.Öว้าง 1.00 đมตร (ข้างđดียว)
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 17/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 13 ลําดับที่ 15 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 227/242



โครงÖารÖ่อสร้างĒละปรับปรุงđสริมผิวจราจร (Overlay)
Ēละปรับปรุงทางđท้า ถนนđทศบาล 2
(ชุมชนĒÖลงĒÖล้วÖล้า)

จํานวน 5,009,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าđสริมผิวจราจร Overlay đป็นĒอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
Āนาไม่น้อยÖว่า 0.05 đมตร Öว้างไม่น้อยÖว่า 7 - 9 đมตร
ยาวไม่น้อยÖว่า 753 đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า
5,627 ตารางđมตร พร้อมปรับปรุงผิวทางđท้าđดิม đป็น
Öระđบื้องซีđมนต์ปĎพื้นชุดพิมพ์ลาย ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า
0.30 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร Āนาไม่น้อยÖว่า 
3.5 đซนติđมตร (ทับทางđท้าสภาพđดิม) ทางđท้าขนาด
Öว้างไม่น้อยÖว่า 1 – 3.2 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 1,609 đมตร Āรือ
พื้นที่ผิวทางđท้าไม่น้อยÖว่า 3,093.25 ตารางđมตร 
(ทั้ง 2 ข้าง) พร้อมปรับปรุงช่องระบายน้ําđดิมĒละทาสี
คันĀิน ขาว-Ēดง-ดํา (ตลอดđส้นถนนđทศบาล 2)
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 22/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 16 ลําดับที่ 19 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 228/242



โครงÖารปรับปรุงถนนจาÖบ้านตาđมฆไปโรงสĎบน้ําประปา
ĀนองĒĀวน (ชุมชนĀนองĒĀวน)

จํานวน 457,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-  ค่าปรับđÖลี่ยĒต่งĒละบดอัดขึ้นรĎปทางด้วย
1. ดินถมบดอัดĒน่น
2. ลĎÖรังบดอัดĒน่น Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร
3. วางท่อลอดถนนขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
จํานวน 2 จุด จุดละ 8 ท่อน
ถนนÖว้างไม่น้อยÖว่า 5.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 362 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 1,810 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 16/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 12 ลําดับที่ 13 (Öองช่าง)

โครงÖารปรับปรุงถนนนพđÖ้าล่าง (มาบใĀญ่ ซอย 5)
(ชุมชนĀนองĒตงโม)

จํานวน 338,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-  ค่าปรับđÖลี่ยĒต่งĒละบดอัดขึ้นรĎปทางด้วย
1. ดินถมบดอัดĒน่น
2. ลĎÖรังบดอัดĒน่น Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร
3. ĀินคลุÖบดอัดĒน่น Āนาđฉลี่ย 0.20 đมตร
4. วางท่อลอดถนนขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
จํานวน 1 จุด จํานวน 8 ท่อน
ถนนÖว้างไม่น้อยÖว่า 6.00 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 248 đมตร
Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 1,488 ตารางđมตร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 15/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 12 ลําดับที่ 14 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 229/242



โครงÖารปรับปรุงถนนĒละทางđท้า
ถนนสุนทรโวĀาร ซอย 5 (ชุมชนสุนทรโวĀาร)

จํานวน 1,950,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-  ค่าปรับปรุงผิวจราจรđดิมđป็นคอนÖรีตพิมพ์ลาย
ถนนÖว้างไม่น้อยÖว่า 4 - 7 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 240 đมตร 
(ตามสภาพđดิม) Āรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยÖว่า 1,530 
ตารางđมตร Ēละปรับปรุงผิวทางđท้าđดิมđป็นคอนÖรีตพิมพ์ลาย
ทางđท้าđดิมขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 1 - 2 đมตร
ยาวไม่น้อยÖว่า 240 đมตร (ตามสภาพđดิม)
Āรือพื้นที่ผิวทางđท้าไม่น้อยÖว่า 840 ตารางđมตร (ทั้ง 2 ข้าง)
พร้อมระบบไฟฟ้าส่องสว่าง ลวดลายประติมาÖรรม 
จํานวน 24 ชุด
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 19/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 15 ลําดับที่ 18 (Öองช่าง)

โครงÖารปรับปรุงทางđท้าถนนđทศบาล 3
(ชุมชนĒÖลงĒÖล้วÖล้า)

จํานวน 3,223,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าปรับปรุงผิวทางđท้าđดิม đป็นÖระđบื้องซีđมนต์ปĎพื้น
ชุดพิมพ์ลาย ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร 
ยาวไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร Āนาไม่น้อยÖว่า 3.5 đซนติđมตร 
(ทับทางđท้าสภาพđดิม) ทางđท้าขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 
1.2 – 3.1 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 1,655 đมตร Āรือพื้นที่
ผิวทางđท้าไม่น้อยÖว่า 3,962.1 ตารางđมตร (ทั้ง 2 ข้าง)
พร้อมปรับปรุงช่องระบายน้ําđดิมĒละทาสีคันĀิน 
ขาว-Ēดง-ดํา (ตลอดđส้นถนนđทศบาล 3)
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 24/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 19 ลําดับที่ 25 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 230/242



โครงÖารปรับปรุงทางđท้าถนนสารนารถ
(ชุมชนสารนารถ)

จํานวน 501,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าปรับปรุงผิวทางđท้าđดิม đป็นÖระđบื้องซีđมนต์ปĎพื้น
ชุดพิมพ์ลาย ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร 
ยาวไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร Āนาไม่น้อยÖว่า 
3.50 đซนติđมตร (ทับทางđท้าสภาพđดิม) ทางđท้า
ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 1.0 – 2.50 đมตร
ยาวไม่น้อยÖว่า 321 đมตร Āรือพื้นที่ผิวทางđท้า
ไม่น้อยÖว่า 492.55 ตารางđมตร (ทั้ง 2 ข้าง) 
พร้อมปรับปรุงช่องระบายน้ําđดิมĒละทาสี
คันĀิน ขาว-Ēดง-ดํา
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 25/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 20 ลําดับที่ 27 (Öองช่าง)

โครงÖารปรับปรุงทางđท้าถนนสุนทรโวĀาร
(ชุมชนสุนทรโวĀาร)

จํานวน 2,546,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-  ค่าปรับปรุงผิวทางđท้าđดิม đป็นÖระđบื้องซีđมนต์ปĎพื้น
ชุดพิมพ์ลาย ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 0.30 đมตร ยาวไม่น้อยÖว่า 
0.30 đมตร Āนาไม่น้อยÖว่า 3.5 đซนติđมตร (ทับทางđท้า
สภาพđดิม) ทางđท้าขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 1 - 2 đมตร
ยาวไม่น้อยÖว่า 1,666 đมตร Āรือพื้นที่ผิวทางđท้าไม่น้อยÖว่า
2,915 ตารางđมตร (ทั้ง 2 ข้าง) พร้อมปรับปรุง
ช่องระบายน้ําđดิม ĒละทาสีคันĀิน ขาว - Ēดง - ดํา
(ตลอดđส้นถนนสุนทรโวĀาร)
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 20/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 15 ลําดับที่ 17 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 231/242



โครงÖารปรับปรุงสัญญาณจราจรบริđวณสี่ĒยÖท่าฉลอง
(ชุมชนโพธิ์đงิน)

จํานวน 225,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าติดตั้งสัญญาณไฟÖระพริบ đĀลือง – Ēดง จํานวน 4 ต้น ,
ป้ายđตือน จํานวน 2 ป้าย , งานตีđส้นจราจร
สีđทอร์โมพลาสติÖ Ēละ Ramble Strips
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 2/2564
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(1) รัÖษาความสงบđรียบร้อยของประชาชน
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđพิ่มđติม ครั้งที่ 11 Āน้าที่ 8 ลําดับที่ 6 (Öองช่าง)

โครงÖารวางท่อระบายน้ําพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 2 ฝั่ง
พร้อมđสริมผิวจราจร (Overlay) Ēอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนนđÖาะĀนองโบสถ์ (ช่วงที่ 2) Öม. 0+684 ถึง
1+459 (ชุมชนในยาง)

จํานวน 6,083,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าวางท่อระบายน้ํา คสล.ขนาดđส้นผ่านศĎนย์Öลาง 0.60 đมตร
พร้อมบ่อพัÖน้ํา ทุÖระยะ 15 đมตร รางวี คสล. Öว้างข้างละ
1.00 đมตร สองข้างทาง  (ĀัÖส่วนท่อระบายน้ํา บ่อพัÖรางวี
คสล.ออÖบริđวณด้านติดÖําĒพงĀลังโรงพยาบาลĒÖลง) 
ĒละđสริมผิวĒอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต Āนาไม่น้อยÖว่า
0.05 đมตร Öว้างไม่น้อยÖว่า 8.00 đมตร 
ยาวไม่น้อยÖว่า ๗๗๕ đมตร Āรือพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยÖว่า 6,200 ตารางđมตร พร้อมสัญญาณจราจร
- đป็นไปตามĒบบĒปลนđทศบาลตําบลđมืองĒÖลง ที่ ช 42/2563
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม มาตรา 50(2) ใĀ้มีĒละบํารุงทางบÖĒละทางน้ํา
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 1/1 ลําดับที่ 1 (Öองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 232/242



đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อสร้างตามสัญญา
Ēบบปรับราคาได้ (ค่า K) Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀา
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ ÖรมบัญชีÖลาง 
ด่วนที่สุด ที่ Öค. (Öวจ) 0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 
đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติในÖารÖําĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑ์
สัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) ไว้ในสัญญาจ้างÖ่อสร้าง

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 32,925,600 บาท

งบกลาง รวม 32,925,600 บาท
งบกลาง รวม 32,925,600 บาท
đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จํานวน 897,700 บาท

- สําĀรับจ่ายสมทบđข้าÖองทุนในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนัÖงานจ้างĒละđงินđพิ่มๆของพนัÖงานจ้าง โดยใช้ฐานค่าจ้าง
ขั้นต่ําđดือนละ 1,650 บาท Ēละใช้ฐานค่าจ้างสĎงสุดไม่
đÖิน 15,000 บาท 
- đป็นไปตามĀนังสือสํานัÖงานประÖันสังคม จังĀวัดระยอง 
ที่ รย 0025/สท.ว 492 ลงวันที่ 16 มÖราคม 2555 
đรื่อง ÖําĀนดอัตราđงินสมทบทุนประÖันสังคม พ.ศ.2555 Ēละ
ตามĀนังสือสํานัÖงานประÖันสังคม จังĀวัดระยอง 
ที่ รย 0030/สท.ว 2591 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2556 
đรื่อง อัตราđงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม ปŘพ.ศ. 2556 
ĒละตามĀนังสืออําđภอĒÖลงที่ รย.0023.7/ว431 
ลงวันที่ 4 Öุมภาพันธ์ 2557 đรื่อง Öารจ่ายđงินđบี้ยประÖันสังคม
ของพนัÖงาน 

đงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 36,000 บาท

- สําĀรับจ่ายสมทบđข้าÖองทุนในอัตราร้อยละ 0.20 ของค่าจ้าง
โดยประมาณทั้งปŘ đพื่อใĀ้ความคุ้มครองลĎÖจ้างที่ประสบอันตราย 
đจ็บปśวย ตาย ĀรือสĎญĀาย อันđนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀ้ĒÖ่นาย
จ้าง
- đป็นไปตามĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่อง Öารตั้ง
งบประมาณđงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 233/242



đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จํานวน 22,344,000 บาท

- สําĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ ที่มีสิทธิ
รับđบี้ยยังชีพ 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์
Öารจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2552 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
3. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 194 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘ พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสําĀรับ
โครงÖารđสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละ
ทุพพลภาพ โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคม
ĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาสทางสังคม ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖัน
ด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ฉบับđปลี่ยนĒปลง ครั้งที่ 3 Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 234/242



đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จํานวน 3,360,000 บาท

- สําĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่คนพิÖาร 
ที่มีสิทธิรับđบี้ยยังชีพ
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์
Öารจ่ายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 
Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
3. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 194 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘ พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสําĀรับ
โครงÖารđสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละ
ทุพพลภาพ โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคม
ĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาสทางสังคม ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖัน
ด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 190 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 235/242



đบี้ยยังชีพผĎ้ปśวยđอดส์ จํานวน 192,000 บาท

- สําĀรับจ่ายในÖารสงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพใĀ้ÖับผĎ้ปśวยโรคđอดส์ 
ที่มีสิทธิรับđบี้ยยังชีพ 
- đป็นไปตาม
1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
สงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปŘ พ.ศ.2564 ของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
3. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 194 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจําปŘ พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสําĀรับ
โครงÖารđสริมสร้างสวัสดิÖารทางสังคมใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละ
ทุพพลภาพ โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคม
ĒÖ่ผĎ้ด้อยโอÖาสทางสังคม ĒละโครงÖารสร้างĀลัÖประÖัน
ด้านรายได้ĒÖ่ผĎ้สĎงอายุ
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 190 ลําดับที่ 2

สํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท

- สําĀรับจ่ายในÖรณีฉุÖđฉินĀรือจําđป็นได้ตามความđĀมาะสม 
ÖารอนุมัติใĀ้ใช้đงินสํารองจ่ายใĀ้đป็นอํานาจของคณะผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยวิธีÖาร
งบประมาณขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541
 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 Ēละ 3) พ.ศ.2543 ข้อ19 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 236/242



รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ จํานวน 431,900 บาท

- đป็นไปตามĀนังสือสํานัÖงานส่งđสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น
อําđภอĒÖลง ที่ รย.0037.7/028 ลงวันที่ 10 Öุมภาพันธ์ 2554
 đรื่อง Ēจ้งประชาสัมพันธ์Öารสมัครđข้าร่วมÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ประÖอบÖับประÖาศคณะ
ÖรรมÖาร
ĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀ่งชาติ đรื่อง ÖารÖําĀนดĀลัÖđÖณฑ์đพื่อ
สนับสนุนใĀ้องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นดําđนินงานĒละบริĀาร
จัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ 
พ.ศ.2557 ข้อ 6 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  ตÖลงสมทบđงิน
đข้าÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ  ไม่น้อยÖว่าอัตราร้อยละของđงิน
ที่ได้รับจัดสรรจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀ่งชาติ
(3) đทศบาลตําบล  สมทบđงินไม่น้อยÖว่าร้อยละ 50
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 209 ลําดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 176,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร ค่าĒผงÖั้นจราจร 
ÖรวยยางจราจรสีĒดง ป้ายĀ้ามđข้า ป้ายĀยุด ป้ายจอดรถ
ประจําทาง Ā้ามđลี้ยวซ้าย/ขวา สัญญาณไฟÖระพริบ,
ĒผงไฟĀยุดตรวจ Ēละวัสดุอื่นที่đÖี่ยวข้อง  
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง Öารตั้ง
งบประมาณรายจ่ายĒละđบิÖจ่ายđงินค่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 237/242



ค่าบํารุงสันนิบาตđทศบาล จํานวน 230,300 บาท

- โดยคํานวณตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่าย
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบํารุงสมาคม 
พ.ศ. 2555 วิธีคํานวณรายรับจริงประจําปŘที่ผ่านมา 
(งบประมาณทั่วไป ประจําปŘ 2562) จํานวน 
196,956,998.25 บาท (ĀัÖđงินÖĎ้, đงินจ่ายขาดสะสม,
đงินอุดĀนุนทุÖประđภท) จํานวน 59,081,251 บาท 
คงđĀลือ 137,875,747.25 บาท 
คิดđป็นร้อยละ 1/6 (137,875,747.25 x 0.00167) 
đป็นđงิน 230,252.49 บาท ปัดđศษđป็น 230,300 บาท 
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 2999 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2555 
đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555

đงินสมทบÖองทุนสิ่งĒวดล้อม จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบÖองทุนสิ่งĒวดล้อม 
- đป็นไปตามĀนังสือสํานัÖงานนโยบายĒละĒผนทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละสิ่งĒวดล้อม ที่ ทส (อÖคม)1004/54 
ลงวันที่ 29 มÖราคม  2557 đรื่อง มติคณะÖรรมÖารÖลั่นÖรอง
โครงÖารด้านจัดÖารมลพิษ ครั้งที่ 6/2556 ĒĀ่งมาตรา 89 
Ēละมาตรา 93 ĒĀ่งพระราชบัญญัติส่งđสริมĒละรัÖษาคุณภาพ
สิ่งĒวดล้อม พ.ศ.2535 ในอัตรา ร้อยละ 3.5 ของรายรับจาÖ
ค่าบริÖารĒละค่าปรับที่จัดđÖ็บ (ค่าÖําจัดขยะ)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
Āน้าที่ 209 ลําดับที่ 1

đงินช่วยพิđศษ จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 238/242



đงินช่วยค่าทําศพ
- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษ ใĀ้ÖับพนัÖงานđทศบาล 
ผĎ้รับบํานาญ ลĎÖจ้างประจํา ĒละพนัÖงานจ้างที่ถึงĒÖ่ความตาย 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ระยอง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขÖารจ่ายđงินช่วยพิđศษ
ÖรณีพนัÖงานđทศบาล ผĎ้รับบํานาญ ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้าง
ถึงĒÖ่ความตาย พ.ศ. 2561

đงินค่าทําขวัญพนัÖงานĒละลĎÖจ้าง 
- đพื่อจ่ายđป็นđงินทําขวัญ ÖรณีพนัÖงาน ลĎÖจ้างประจํา 
พนัÖงานจ้าง ซึ่งได้รับอันตรายĀรือปśวยđจ็บđพราะ
ÖารปฏิบัติงานในĀน้าที่ 
- đป็นไปตาม
    1. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดระยอง 
đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง
    2. ระđบียบ ÖฎĀมาย ĀรือĀลัÖđÖณฑ์ đÖี่ยวÖับÖารจ่ายđงิน
ทําขวัญพนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานราชÖาร
    3. ระđบียบสํานัÖนายÖรัฐมนตรีว่าด้วยพนัÖงานราชÖาร 
พ.ศ. 2547 
    4. ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง ว่าด้วยđงินทําขวัญข้าราชÖาร
ĒละลĎÖจ้าง พ.ศ. 2546

đงินสงđคราะĀ์ผĎ้ประสบภัยđนื่องจาÖÖารช่วยđĀลือราชÖาร
- đพื่อจ่ายđป็นđงินสงđคราะĀ์ đงินชดđชย đงินดํารงชีพ ใĀ้ĒÖ่
ผĎ้ประสบภัยĀรือทายาท จาÖÖารช่วยđĀลือÖารปฏิบัติงาน
ของชาติ ĀรือÖารปฏิบัติตามĀน้าที่มนุษยธรรม 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติสงđคราะĀ์ผĎ้ประสบภัยđนื่องจาÖÖาร
ช่วยđĀลือราชÖาร Öารปฏิบัติงานของชาติ ĀรือÖารปฏิบัติตาม
Āน้าที่มนุษยธรรม พ.ศ. 2543 

đงินทดĒทนÖรณีพนัÖงานประสบอันตราย đจ็บปśวยĀรือสĎญĀาย 
đนื่องจาÖÖารทํางานใĀ้ราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 239/242



- đพื่อจ่ายđป็นđงินทดĒทนÖรณีพนัÖงานจ้างประสบอันตราย
đจ็บปśวย ĀรือสĎญĀาย đนื่องจาÖÖารทํางานใĀ้ราชÖาร 
- đป็นไปตาม
    1. ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัดระยอง 
đรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนัÖงานจ้างđทศบาล พ.ศ. 2553
    2. ประÖาศคณะÖรรมÖารบริĀารพนัÖงานราชÖาร 
đรื่อง ค่าตอบĒทนĒละสิทธิประโยชน์ของพนัÖงานราชÖาร
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2552
    3. พระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ. 2537 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม 

ค่าตอบĒทนÖารออÖจาÖงานโดยไม่มีความผิด
- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนÖารออÖจาÖงานโดยไม่มีความผิด 
Öรณีที่đทศบาลบอÖđลิÖสัญญาจ้างÖับพนัÖงานจ้างผĎ้ใดÖ่อนครบ
ÖําĀนดสัญญาจ้างโดยมิใช่ความผิดของพนัÖงานจ้าง
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ระยองđรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละđงื่อนไขđÖี่ยวÖับค่าตอบĒทนĒละ
ประสิทธิประโยชน์ของพนัÖงานจ้าง (đพิ่มđติม) ประÖาศ 
ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2549

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 240/242



đงินสมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Öบท.) จํานวน 2,506,700 บาท

- โดยคํานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับ
Ēละงบประมาณรายจ่ายđพิ่มđติม Öรณีจ่ายจาÖรายได้ของ
đทศบาล (ไม่รวมพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้/đงินบริจาค
ĒละđงินอุดĀนุน)
- đป็นไปตาม
    1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินบําđĀน็จ
บํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม 
    2. ĀนังสือÖรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0819.2/ว 1212 ลงวันที่ 20 đมษายน 2563 Öารสมทบ
ÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Öบท)
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ใĀ้ถĎÖต้องครบถ้วน
   3. ĀนังสือสํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่น Öรมส่งđสริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2562
- วิธีคํานวณ รายได้ตามประมาณÖารรายรับ ประจําปŘ
งบประมาณ 2564 จํานวน 186,858,000 บาท 
ĀัÖด้วยพันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้/đงินบริจาคĒละ
đงินอุดĀนุน ประจําปŘงบประมาณ 2564 จํานวน 
61,525,000 บาท đป็นđงิน 125,333,000 บาท 
คิดđป็นร้อยละ 2 đป็นđงิน 2,506,660 บาท
ปัดđป็น 2,506,700 บาท

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 144,100 บาท

- สําĀรับจ่ายđป็นđงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ชคบ.) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินช่วย
ค่าครองชีพ ผĎ้รับบํานาญ ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 1–16) Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 241/242



đงินบําđĀน็จลĎÖจ้างประจํา จํานวน 2,156,800 บาท

- สําĀรับจ่ายđป็นđงินบําđĀน็จลĎÖจ้างประจํา
- đป็นไปตาม
    1. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 391 
ลงวันที่ 23 Öุมภาพันธ์ 2553 ว่าด้วยวิธีปฎิบัติในÖารขอรับ
บําđĀน็จรายđดือนĒละบําđĀน็จพิđศษรายđดือนลĎÖจ้างประจํา
จํานวน 11 อัตรา 
    2. ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0203.5/ว 2444 
ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2554 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง 
ว่าด้วยบําđĀน็จลĎÖจ้าง (ฉบับที่ 9) พ.ศ.2554 ในÖรณีผĎ้รับบําđĀน็จ
รายđดือน ĀรือผĎ้รับบําđĀน็จพิđศษรายđดือนถึงĒÖ่ความตาย
ใĀ้จ่ายบําđĀน็จตÖทอดđป็นจํานวนสิบĀ้าđท่า
ของบําđĀน็จรายđดือน 
     

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  11:46:55 Āน้า : 242/242



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 2,156,800

đงินช่วยพิđศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่

431,900

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

176,100

ค่าบĞารุงสันนิบาต
đทศบาล

230,300

đงินสมทบÖองทุนสิ่งแวด
ล้อม

200,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 192,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

897,700

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 22,344,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 36,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

2,506,700

สĞารองจ่าย 200,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 1/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 2,156,800

đงินช่วยพิđศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÖองทุนĀลัÖประÖัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่

431,900

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

176,100

ค่าบĞารุงสันนิบาต
đทศบาล

230,300

đงินสมทบÖองทุนสิ่งแวด
ล้อม

200,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ 192,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

897,700

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ 22,344,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 36,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

2,506,700

สĞารองจ่าย 200,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 2/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง
đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 3,360,000

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

144,100

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,219,400 2,856,600 5,325,600 1,964,300 2,615,400

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 21,300 21,300 10,700

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

240,400 527,300 89,700 247,900

đงินđดือนพนัÖงาน 293,800 575,300 2,976,800 3,483,200 4,002,400 575,600

đงินอื่นๆ 67,200 186,000

đงินวิทยฐานะ 270,000

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา 565,500 601,200

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 67,200 60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 3/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง
đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 3,360,000

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

144,100

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

270,000 270,000

đงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

2,429,700 2,429,700

đงินค่าตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารส่วนตĞาบล

324,000 324,000

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 1,133,300 1,133,300

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

270,000 270,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 2,688,500 16,669,800

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 124,600 177,900

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

177,200 1,282,500

đงินđดือนพนัÖงาน 12,448,900 24,356,000

đงินอื่นๆ 84,000 337,200

đงินวิทยฐานะ 270,000

ค่าจ้างลĎÖจ้างประจĞา 1,166,700

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 324,000 511,200

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 4/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 10,000 38,800 29,000 20,000 70,000

ค่าđบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

204,000 12,000 76,000

ค่าđช่าบ้าน 45,600 48,000 60,000 48,000 36,000

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

30,000 678,300 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 420,000 60,000 5,000 9,816,200 744,000 15,000 7,000

ค่าđช่าทรัพย์สิน 100,000 75,900

ค่าธรรมđนียมต่างๆ 10,000 7,000

ค่าđบี้ยประÖัน 14,100

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 5/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 153,800 321,600

ค่าđบี้ยประชุม 12,000 12,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

740,000 1,032,000

ค่าđช่าบ้าน 329,400 567,000

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

120,000 830,300

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ 300,000 300,000

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร 1,916,400 12,983,600

ค่าđช่าทรัพย์สิน 175,900

ค่าธรรมđนียมต่างๆ 77,000 94,000

ค่าđบี้ยประÖัน 50,000 64,100

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

465,000 465,000

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 6/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าชดใช้ความđสียĀาย
Āรือค่าสินไĀมทดแทน
ÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

8,000 10,000 25,000 9,000 45,000 70,000 30,000

โครงÖารÖีฬาชุมชน
สัมพันธ์

320,000

โครงÖารคนแÖลงแสดง
ศิลป์

100,000

โครงÖารคัดđแยÖขยะ
และลดปริมาณขยะ

80,000

โครงÖารจัดÖารแข่งขัน
ÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่นแĀ่ง
ประđทศไทย รอบคัด
đลือÖภาคตะวันออÖ
ครั้งที่ 38 đทศบาลตĞาบล
đมืองแÖลง

8,000,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

200,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 7/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าชดใช้ความđสียĀาย
Āรือค่าสินไĀมทดแทน
ÖรณีอุบัติđĀตุจาÖ
đทศบาล

10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

420,000 617,000

โครงÖารÖีฬาชุมชน
สัมพันธ์

320,000

โครงÖารคนแÖลงแสดง
ศิลป์

100,000

โครงÖารคัดđแยÖขยะ
และลดปริมาณขยะ

80,000

โครงÖารจัดÖารแข่งขัน
ÖีฬานัÖđรียนองค์Öร
ปÖครอง-
ส่วนท้องถิ่นแĀ่ง
ประđทศไทย รอบคัด
đลือÖภาคตะวันออÖ
ครั้งที่ 38 đทศบาลตĞาบล
đมืองแÖลง

8,000,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

200,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 8/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์ และวันผĎ้สĎง
อายุแĀ่งชาติ

300,000

โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งใน
ระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง

50,000

โครงÖารจ้างนัÖ
đรียน/นัÖศึÖษา

โครงÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

100,000

โครงÖารดนตรีđพื่อ
ประชาชน

80,000

โครงÖารตลาดสีđขียว 40,000

โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อ
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

80,000

โครงÖารđตรียมความ
พร้อมÖ่อนสĎงวัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 9/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์ และวันผĎ้สĎง
อายุแĀ่งชาติ

300,000

โครงÖารจัดพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งใน
ระĀว่างพรรษา 3 ครั้ง

50,000

โครงÖารจ้างนัÖ
đรียน/นัÖศึÖษา

300,000 300,000

โครงÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

100,000

โครงÖารดนตรีđพื่อ
ประชาชน

80,000

โครงÖารตลาดสีđขียว 40,000

โครงÖารตั้งจุดตรวจđพื่อ
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัยในช่วง
đทศÖาลต่างๆ

80,000

โครงÖารđตรียมความ
พร้อมÖ่อนสĎงวัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 10/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารทุนÖารศึÖษา
สĞาĀรับนัÖศึÖษา และ
ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

350,000

โครงÖารประชาคมจัด
ทĞาแผนพัฒนาđทศบาล

โครงÖารป้องÖันควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ

150,000

โครงÖารแปรรĎปผลผลิต
ÖารđÖษตร

35,000

โครงÖารฝึÖซ้อมแผน
ปฏิบัติÖารในÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

97,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ

360,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 11/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารทุนÖารศึÖษา
สĞาĀรับนัÖศึÖษา และ
ÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียนของđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

350,000

โครงÖารประชาคมจัด
ทĞาแผนพัฒนาđทศบาล

20,000 20,000

โครงÖารป้องÖันควบคุม
โรคไข้đลือดออÖ

150,000

โครงÖารแปรรĎปผลผลิต
ÖารđÖษตร

35,000

โครงÖารฝึÖซ้อมแผน
ปฏิบัติÖารในÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาđทศบาล
ตĞาบลđมืองแÖลง

97,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนĞาสุขภาพ

360,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 12/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎ้นĞาชุมชน

450,000

โครงÖารพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀม่

50,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ 
อปพร.

150,000

โครงÖารภาษาอาđซียน
đพื่อÖารสื่อสาร

60,000

โครงÖารđยาวชนคน
รัÖษ์ถิ่น

50,000

โครงÖารรณรงค์đชิญ
ชวนและส่งđสริมÖาร
ชĞาระภาษี

โครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้Ğามัน

โครงÖารรณรงค์đพื่อ
ป้องÖันยาđสพติด

30,000

โครงÖารรัÖษ์พื้นที่สี
đขียว

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 13/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

200,000 200,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎ้นĞาชุมชน

450,000

โครงÖารพิธีตัÖบาตร
ข้าวสารอาĀารแĀ้งวัน
ขึ้นปีใĀม่

50,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ 
อปพร.

150,000

โครงÖารภาษาอาđซียน
đพื่อÖารสื่อสาร

60,000

โครงÖารđยาวชนคน
รัÖษ์ถิ่น

50,000

โครงÖารรณรงค์đชิญ
ชวนและส่งđสริมÖาร
ชĞาระภาษี

30,000 30,000

โครงÖารรณรงค์
ประĀยัดน้Ğามัน

30,000 30,000

โครงÖารรณรงค์đพื่อ
ป้องÖันยาđสพติด

30,000

โครงÖารรัÖษ์พื้นที่สี
đขียว

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 14/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารลานวัฒนธรรม
ถนนคนđดินđมืองแÖลง

300,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรี/สมาชิÖสภา
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ

350,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงÖรณ พระวชิรđÖล้า
đจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10)

70,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมđด็จพระ
นางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 15/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารลานวัฒนธรรม
ถนนคนđดินđมืองแÖลง

300,000

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖ
đทศมนตรี/สมาชิÖสภา
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

920,000 920,000

โครงÖารแลÖđปลี่ยน
đรียนรĎ้đพื่อสังคมผĎ้สĎงอายุ

350,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดี ศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงÖรณ พระวชิรđÖล้า
đจ้าอยĎ่Āัว (รัชÖาลที่ 10)

70,000

โครงÖารวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมđด็จพระ
นางđจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 16/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมÖาร
ปÖครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระ
มĀาÖษัตริย์ทรงđป็น
ประมุข และÖารธĞารงไว้
ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่

โครงÖารส่งđสริมÖาร
đรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง 
ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบา
สđÖ็ตบอลđมืองแÖลง

100,000

โครงÖารส่งđสริมÖีฬา
ฟุตซอล

150,000

โครงÖารส่งđสริมความรĎ้
ในÖารรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมđพื่อÖาร
พัฒนาที่ยั่งยืน

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 17/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมÖาร
ปÖครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระ
มĀาÖษัตริย์ทรงđป็น
ประมุข และÖารธĞารงไว้
ซึ่งสถาบันĀลัÖของชาติ
ในระดับพื้นที่

40,000 40,000

โครงÖารส่งđสริมÖาร
đรียนรĎ้ตามรอยพ่อĀลวง 
ศĎนย์พระมĀาชนÖ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลง

141,700 141,700

โครงÖารส่งđสริมÖีฬาบา
สđÖ็ตบอลđมืองแÖลง

100,000

โครงÖารส่งđสริมÖีฬา
ฟุตซอล

150,000

โครงÖารส่งđสริมความรĎ้
ในÖารรัÖษาทรัพยาÖร
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมđพื่อÖาร
พัฒนาที่ยั่งยืน

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 18/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมสนับ
สนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทย
และđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจ้า Öรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

80,000

โครงÖารส่งđสริมอาชีพ
ประชาชนตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

2,332,800

โครงÖารสืบสานงาน
สุนทรภĎ่

10,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว
โรĀณะ

150,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีบุญÖลางบ้าน

4,000,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

250,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 19/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารส่งđสริมสนับ
สนุนอนุรัÖษ์มรดÖไทย
และđฉลิมพระđÖียรติ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจ้า Öรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

80,000

โครงÖารส่งđสริมอาชีพ
ประชาชนตามแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

50,000

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

2,332,800

โครงÖารสืบสานงาน
สุนทรภĎ่

10,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว
โรĀณะ

150,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีบุญÖลางบ้าน

4,000,000

โครงÖารสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

250,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 20/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อ
ประชาชน

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี (อพ.สธ.)

136,000

โครงÖารอนุรัÖษ์แม่น้Ğา
ประแสร์

90,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านÖฎĀมาย และĀลัÖ
ธรรมาภิบาล

โครงÖารอบรมความรĎ้
ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิÖาร

10,000

โครงÖารอบรมบริĀาร
งานđพื่อป้องÖันÖาร
ทุจริตและความโปร่งใส
ในÖารดĞาđนินงานของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลงและ
ผลประโยชน์ทับซ้อน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 21/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารĀ้องสมุดđพื่อ
ประชาชน

50,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
Öุมารี (อพ.สธ.)

136,000

โครงÖารอนุรัÖษ์แม่น้Ğา
ประแสร์

90,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านÖฎĀมาย และĀลัÖ
ธรรมาภิบาล

20,000 20,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ใĀ้ÖับผĎ้พิÖาร ผĎ้ดĎแลผĎ้
พิÖาร

10,000

โครงÖารอบรมบริĀาร
งานđพื่อป้องÖันÖาร
ทุจริตและความโปร่งใส
ในÖารดĞาđนินงานของ
đทศบาลตĞาบลđมือง
แÖลงและ
ผลประโยชน์ทับซ้อน

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 22/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมร่วมใจ
ประĀยัดไฟฟ้า

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตร
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผĎ้ประÖอบÖิจÖารและผĎ้
สัมผัสอาĀาร

45,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 150,000 200,000 5,000 1,052,000 140,000 20,000 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งÖาย 195,000 45,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 40,000 3,000 410,000 3,000 15,000 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 40,000 10,000 10,000 5,000 60,000 20,000 6,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 780,000 18,000 10,000 7,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 252,000 4,000 3,316,000 5,000 91,500 210,000

วัสดุÖีฬา 3,000 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 300,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,000 10,000 165,000 40,000 50,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

20,000 128,700 20,000

ค่าอาĀารđสริม (นม) 6,488,300

วัสดุÖารđÖษตร 905,500 5,000

วัสดุÖ่อสร้าง 300,000 70,000 350,000 355,000 20,000 13,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 5,000 13,000 5,000 8,000 3,000

วัสดุสĞานัÖงาน 10,000 7,500 5,000 42,000 85,500 80,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 23/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมร่วมใจ
ประĀยัดไฟฟ้า

70,000 70,000

โครงÖารอบรมĀลัÖสĎตร
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผĎ้ประÖอบÖิจÖารและผĎ้
สัมผัสอาĀาร

45,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม 570,000 2,337,000

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งÖาย 240,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 209,500 730,500

วัสดุคอมพิวđตอร์ 260,000 411,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 72,000 937,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 726,000 4,604,500

วัสดุÖีฬา 13,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 300,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 337,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

168,700

ค่าอาĀารđสริม (นม) 6,488,300

วัสดุÖารđÖษตร 910,500

วัสดุÖ่อสร้าง 140,000 1,248,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 74,000 108,000

วัสดุสĞานัÖงาน 890,000 1,140,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 24/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุอื่น 16,000 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

7,200

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 10,000 58,000 38,000

ค่าไฟฟ้า 140,000 1,435,000 250,000 410,000 100,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 2,400 5,000 14,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องส่งขนาด 500 
วัตต์พร้อมขยาย
สัญญาณ

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000 50,000 5,000 950,000 30,000 50,000 700,000

คĞาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

50,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

ป้ายไฟวิ่ง 23,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 25/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุอื่น 10,000 36,000

วัสดุÖารศึÖษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

166,000 173,200

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 70,000 176,000

ค่าไฟฟ้า 650,000 2,985,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์ 150,000 150,000

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 101,500 122,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องส่งขนาด 500 
วัตต์พร้อมขยาย
สัญญาณ

72,700 72,700

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

450,000 2,335,000

คĞาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

50,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

ป้ายไฟวิ่ง 45,700 68,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 26/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างโครง
ĀลังคาอđนÖประสงค์ 
(ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร
ระยอง (วังĀว้า))

1,900,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

7,000

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างจุดรวม
น้Ğา คสล. บริđวณถนน
แĀลมยาง
ลĞารางคึÖฤทธิĝ (ชุมชน
แĀลมยาง)

100,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยข้างบ้าน
นายโÖมินทร์
(ชุมชนในยาง)

100,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยข้าง
ร้านÖล่องดินสอ
(ชุมชนĀนองแĀวน)

200,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 27/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างโครง
ĀลังคาอđนÖประสงค์ 
(ชุมชนĀมĎ่บ้านđอื้ออาทร
ระยอง (วังĀว้า))

1,900,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

7,000

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อสร้างจุดรวม
น้Ğา คสล. บริđวณถนน
แĀลมยาง
ลĞารางคึÖฤทธิĝ (ชุมชน
แĀลมยาง)

100,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยข้างบ้าน
นายโÖมินทร์
(ชุมชนในยาง)

100,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยข้าง
ร้านÖล่องดินสอ
(ชุมชนĀนองแĀวน)

200,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 28/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยนพđÖ้า 
ซอย 9 (ต่อจาÖของđดิม) 

(ชุมชนĀนองแตงโม)

98,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยบ้านนาย
đผชิญ  đฉลียว
(ชุมชนในยาง)

200,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยบ้านปĎ่đÖิด 
(ชุมชนแĀลมยาง)

194,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนน
ซอยวันđพ็ญ (ชุมชนดอน
มะÖอÖ)

786,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนข้างที่จอด
รถร้านฟิวชั่น
(ชุมชนสารนารถ)

61,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมท่อ
ระบายน้Ğา
ซอยแÖลงพลาซ่า 
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

1,071,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 29/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยนพđÖ้า 
ซอย 9 (ต่อจาÖของđดิม) 

(ชุมชนĀนองแตงโม)

98,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยบ้านนาย
đผชิญ  đฉลียว
(ชุมชนในยาง)

200,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงซอยบ้านปĎ่đÖิด 
(ชุมชนแĀลมยาง)

194,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนน
ซอยวันđพ็ญ (ชุมชนดอน
มะÖอÖ)

786,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนข้างที่จอด
รถร้านฟิวชั่น
(ชุมชนสารนารถ)

61,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมท่อ
ระบายน้Ğา
ซอยแÖลงพลาซ่า 
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

1,071,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 30/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมท่อ
ระบายน้Ğา
ซอยĀมั่นสมัคร (ชุมชน
แĀลมยาง)

424,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมวาง
ท่อระบายน้Ğา
ถนนนพđÖ้า 5 (พิđศษ) 
(ชุมชนĀนองแตงโม)

600,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงđสริมผิวจราจร 
(Overlay)
และปรับปรุงทางđท้า 
ถนนđทศบาล 2
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

5,009,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยพลงช้าง
đผือÖ 3
(đลี้ยวขวาĀลังวัด) (ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

131,500

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 31/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมท่อ
ระบายน้Ğา
ซอยĀมั่นสมัคร (ชุมชน
แĀลมยาง)

424,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงถนนพร้อมวาง
ท่อระบายน้Ğา
ถนนนพđÖ้า 5 (พิđศษ) 
(ชุมชนĀนองแตงโม)

600,000

โครงÖารÖ่อสร้างและ
ปรับปรุงđสริมผิวจราจร 
(Overlay)
และปรับปรุงทางđท้า 
ถนนđทศบาล 2
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

5,009,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ซอยพลงช้าง
đผือÖ 3
(đลี้ยวขวาĀลังวัด) (ชุม
ชนพลงช้างđผือÖ)

131,500

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 32/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนบ้านบึง 
- แÖลง
ข้างบริษัทโตโยต้า สาขา
แÖลง (ชุมชนสารนารถ)

213,600

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ
ซอยบ้านนายชอุ่ม งามดี 
(ชุมชนโพธิĝđงิน)

94,800

โครงÖารปรับปรุงถนน
จาÖบ้านตาđมฆไปโรง
สĎบน้Ğาประปา
ĀนองแĀวน (ชุมชน
ĀนองแĀวน)

457,000

โครงÖารปรับปรุงถนน
นพđÖ้าล่าง (มาบใĀญ่ 
ซอย 5)
(ชุมชนĀนองแตงโม)

338,000

โครงÖารปรับปรุงถนน
และทางđท้า
ถนนสุนทรโวĀาร ซอย 
5 (ชุมชนสุนทรโวĀาร)

1,950,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนđทศบาล 3
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

3,223,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 33/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนบ้านบึง 
- แÖลง
ข้างบริษัทโตโยต้า สาขา
แÖลง (ชุมชนสารนารถ)

213,600

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะ
ซอยบ้านนายชอุ่ม งามดี 
(ชุมชนโพธิĝđงิน)

94,800

โครงÖารปรับปรุงถนน
จาÖบ้านตาđมฆไปโรง
สĎบน้Ğาประปา
ĀนองแĀวน (ชุมชน
ĀนองแĀวน)

457,000

โครงÖารปรับปรุงถนน
นพđÖ้าล่าง (มาบใĀญ่ 
ซอย 5)
(ชุมชนĀนองแตงโม)

338,000

โครงÖารปรับปรุงถนน
และทางđท้า
ถนนสุนทรโวĀาร ซอย 
5 (ชุมชนสุนทรโวĀาร)

1,950,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนđทศบาล 3
(ชุมชนแÖลงแÖล้วÖล้า)

3,223,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 34/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนสารนารถ
(ชุมชนสารนารถ)

501,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนสุนทรโวĀาร
(ชุมชนสุนทรโวĀาร)

2,546,000

โครงÖารปรับปรุง
สัญญาณจราจรบริđวณสี่
แยÖท่าฉลอง
(ชุมชนโพธิĝđงิน)

225,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 
2 ฝั่ง
พร้อมđสริมผิวจราจร 
(Overlay) แอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต
ถนนđÖาะĀนองโบสถ์ 
(ช่วงที่ 2) Öม. 0+684 
ถึง
1+459 (ชุมชนในยาง)

6,083,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

80,000

ค่าซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 35/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนสารนารถ
(ชุมชนสารนารถ)

501,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้าถนนสุนทรโวĀาร
(ชุมชนสุนทรโวĀาร)

2,546,000

โครงÖารปรับปรุง
สัญญาณจราจรบริđวณสี่
แยÖท่าฉลอง
(ชุมชนโพธิĝđงิน)

225,000

โครงÖารวางท่อระบาย
น้Ğาพร้อมรางวี คสล.ทั้ง 
2 ฝั่ง
พร้อมđสริมผิวจราจร 
(Overlay) แอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต
ถนนđÖาะĀนองโบสถ์ 
(ช่วงที่ 2) Öม. 0+684 
ถึง
1+459 (ชุมชนในยาง)

6,083,000

đงินชดđชยค่างานสิ่งÖ่อ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

80,000

ค่าซื้อĀรือแลÖđปลี่ยนที่ดิน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 36/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารจัดซื้อที่ดิน 150,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

60,000

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
đรียนและอาคาร
ประÖอบ

150,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึง
พอใจ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแÖลง
แÖ้วÖล้า

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนดอน
มะÖอÖ

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 37/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารจัดซื้อที่ดิน 150,000

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

60,000

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
đรียนและอาคาร
ประÖอบ

150,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึง
พอใจ

25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแÖลง
แÖ้วÖล้า

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนดอน
มะÖอÖ

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 38/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนในยาง

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนพล
งช้างđผือÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิĝ
đงิน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิĝ
ทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 39/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนในยาง

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนพล
งช้างđผือÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิĝ
đงิน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนโพธิĝ
ทอง

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 40/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนมาบ
ใĀญ่

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสาร
นารถ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสุนทร
โวĀาร

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชน
ĀนองÖระโดง

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 41/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนมาบ
ใĀญ่

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสาร
นารถ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนสุนทร
โวĀาร

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชน
ĀนองÖระโดง

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 42/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
ควายđขาĀัÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แตงโม

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แĀวน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀมĎ่
บ้านđอื้ออาทรระยอง 
(วังĀว้า)

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 43/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
ควายđขาĀัÖ

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แตงโม

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀนอง
แĀวน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนĀมĎ่
บ้านđอื้ออาทรระยอง 
(วังĀว้า)

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 44/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ยาง

20,000

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุน
อาĀารÖลางวัน

12,376,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีจังĀวัด
ระยอง

8,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีอĞาđภอ
แÖลง

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 45/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ท่าตะđคียน

20,000

โครงÖารđงินอุดĀนุน
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงาน
ตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุขชุมชนแĀลม
ยาง

20,000

đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุน
อาĀารÖลางวัน

12,376,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีจังĀวัด
ระยอง

8,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ผลไม้และของดีอĞาđภอ
แÖลง

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 46/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อĞาđภอ
แÖลง จังĀวัดระยอง

25,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดงานวันสมđด็จพระ
đจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

14,000

รวม 32,925,600 27,670,600 16,596,300 3,228,500 26,723,300 12,978,000 28,882,000 6,451,800

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 47/48



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น 
(สถานที่Öลาง) อĞาđภอ
แÖลง จังĀวัดระยอง

25,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดงานวันสมđด็จพระ
đจ้าตาÖสินมĀาราช
จังĀวัดระยอง

14,000

รวม 31,401,900 186,858,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  09:48:44 Āน้า : 48/48



 
เอกสารงบประมาณ 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
       1. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

 2. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 
ประจําปีงบประมาณ 2564 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลเมืองแกลง 

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

-  ประมาณการรายรับ 
-  ประมาณการรายจ่าย 

1 



 
เอกสารงบประมาณ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

ประจําปีงบประมาณ 2564 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลเมืองแกลง 

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

-  ประมาณการรายรับ 
-  ประมาณการรายจ่าย 

 

2 



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลเมČองแกลง
อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายได้
  ค่าจําหน่ายน้ําจากมาตรวัดน้ํา 11,187,621.96 12,673,064.97 12,464,871.29 12,650,000.00 100% 12,590,000.00
  ค่าจําหน่ายน้ําท่อธาร - - - 0.00 0% 0.00
  ค่าจําหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ 301,250.00 248,000.00 284,850.00 280,000.00 100% 270,000.00
  ค่าเช่ามาตรวัดน้ํา 2,033,190.00 2,093,465.00 2,172,025.00 2,000,000.00 100% 2,100,000.00
  เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณ - 11,533,000.00 1,259,000.00 0% 0.00
  เฉพาะการ
  ดอกเบี้ย - - - 0.00 0% 0.00
  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 191,655.87 217,327.59 304,126.02 245,000.00 100% 200,000.00
  รายได้เบ็ดเตล็ด 58,690.00 22,776.93 19,398.45 30,000.00 100% 50,000.00
  รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการ - - - 0.00 0% 0.00
  สาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์

รายรับจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายรับ

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที่  1



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายรับจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายรับ

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที่  1

ผลประโยชน์อื่น
  ค่าขายเศษของ  -  -  - 0.00 0% 0.00
  ค่าธรรมเนียม (ค่าตรวจเดิม)           298,460.00           187,160.00           331,810.37           200,000.00 100%           200,000.00
  ค่าปรับ - - 500.00 5,000.00 100% 5,000.00
  ค่าแรง        1,203,240.00           221,690.00           521,570.00           250,000.00 100%           245,000.00

รวมรายได้      15,274,107.83      27,196,484.49      17,358,151.13      15,660,000.00      15,660,000.00

    



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
งบบุคลากร
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 1,880,940.00 1,362,060.00 1,435,080.00 2,603,000.00 100% 3,000,000.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 5,220.00 - - 42,600.00 100% 21,300.00
เงินประจําตําแหน่ง 42,000.00 - - 60,000.00 100% 60,000.00
เงินวิทยฐานะ  - - - - 0% -
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 439,216.00 472,220.00           248,220.00           267,300.00 100% 267,300.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจํา - - - - 0% -
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,056,285.80 1,231,945.37 1,322,962.57 1,359,300.00 100% 1,377,200.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 102,282.58 116,330.46 120,818.06 112,000.00 100% 111,900.00
เงินอื่น - - - - - -

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       3,525,944.38 3,182,555.83 3,127,080.63       4,444,200.00       4,837,700.00
รวมงบบุคลากร       3,525,944.38 3,182,555.83 3,127,080.63       4,444,200.00       4,837,700.00

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

งบดําเนินงาน
หมวดค่าตอบแทน
ค่าพาหนะเหมาจ่าย - - - - 0% -
เงินรางวัลเจ้าหน้าที่  - - -                      -   0%                      - 
เงินสมทบเงินสะสม  - - -  - 0%  - 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 44,605.00 31,535.00 25,000.00 50,000.00 100% 30,000.00
ค่าตอบแทนอื่น - -  -  - 0% -
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. - -  -            20,000.00 100% 100,000.00
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 103,500.00 103,100.00 103,320.00 120,000.00 100% 120,000.00
ค่าเช่าบ้าน 42,000.00 - - 42,000.00 100% 42,000.00
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล - -  -  - 0% -
เงินช่วยเหลือบุตร - -  -  - 0% -
ค่าอาหาร 0.00 0.00 - - 0% -

รวมค่าตอบแทน         190,105.00 134,635.00 128,320.00         232,000.00         292,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

หมวดค่าใช้สอย
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 9,170.00 21,000.00            32,760.00            20,000.00 100% 20,000.00
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (ค่าชดใช้ค่าเสียหาย) - -  -            10,000.00 100% 10,000.00
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 73,900.00 55,600.00 33,600.00 205,000.00 100% 205,000.00
ค่าธรรมเนียมต่างๆ (ค่าออกโฉนดที่ดินประปา) - -            34,720.00  - 0% -
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 26,857.95 53,196.27           137,753.85           250,000.00 100% 420,000.00

รวมค่าใช้สอย 109,927.95 129,796.27 238,833.85 485,000.00 655,000.00
หมวดค่าวัสดุ
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน - - - - 0% -
ค่าอาหารเสริม (นม) - - - - 0% -
วัสดุดนตรี - - - - 0% -
วัสดุสนาม - - - - 0% -
วัสดุสํารวจ - - - - 0% -



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

วัสดุสํานักงาน 18,128.79 37,320.57 19,168.21 40,000.00 100% 40,000.00
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,689.00 13,274.00 29,070.00 10,000.00 100% 10,000.00
วัสดุงานบ้านงานครัว 2,318.00 1,960.00 2,795.00 10,000.00 100% 10,000.00
วัสดุก่อสร้าง 172,506.56 57,201.23 168,077.44 180,000.00 100% 180,000.00
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,600.00 - - 15,000.00 100% 15,000.00
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 45,814.79 51,869.14            69,124.64            85,000.00 100% 85,000.00
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 746,975.00 1,018,650.00        1,028,020.00        1,300,000.00 100% 1,300,000.00
วัสดุการเกษตร - -  -  - 0% -
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - -  -  - 0% -
วัสดุเครื่องแต่งกาย - -  -  - 0% -
วัสดุกีฬา - -  -  - 0% -
วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,310.00 129,179.44 97,245.98 120,000.00 100% 120,000.00
วัสดุการศึกษา - -  -  - 0% -
วัสดุเครื่องดับเพลิง - - - - 0% -
วัสดุอื่น 367,500.00 410,970.00 371,900.00 400,000.00 100% 400,000.00

รวมค่าวัสดุ       1,399,842.14 1,720,424.38 1,785,401.27       2,160,000.00       2,160,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

หมวดค่าสาธารณูปโภค
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม - - - - 0% 10,000.00
ค่าไฟฟ้า 3,053,943.03 3,122,203.97 3,275,459.52 3,750,000 100% 3,750,000.00
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล - - - - 0% -
ค่าบริการโทรศัพท์ 2,700.00 2,795.00 2,700 5,000 100% 5,000.00
ค่าบริการไปรษณีย์ - - - 3,000 100% 3,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค       3,056,643.03 3,124,998.97 3,278,159.52       3,758,000.00       3,768,000.00
รวมงบดําเนินงาน       4,756,518.12 5,109,854.62 5,430,714.64       6,635,000.00       6,875,000.00

งบลงทุน 1,712,367.38  
หมวดค่าครุภัณฑ์ 60,965.52 730,427.29
ครุภัณฑ์สํานักงาน - - 6,542.06 40,200.00 0% -

ครุภัณฑ์การศึกษา - - - - 0%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง - 683,177.57 - 81,600.00 100% 89,600.00
ครุภัณฑ์การเกษตร - - 109,345.79 235,000.00 100% 246,000.00
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง - - 40,000.00 22,000.00 0% -



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - - 300,000.00 - 0% -
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - - - - 0% -
ครภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,000.00 - - - 100% 62,000.00
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 11,000.00 - - - 100% 9,500.00
ครุภัณฑ์โรงงาน - - - - 0% -
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง - - - - 0% -
ครภัณฑ์กีฬา - - - - 0% -
ครภัณฑ์สํารวจ - - - 10,000.00 0% -
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 27,102.80 - 55,607.48 101,000.00 100% 53,700.00
ครุภัณฑ์อื่น - - - - 0% -
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 17,862.72 47,249.72 118,812.51 250,000.00 100% 250,000.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 60,965.52 730,427.29 630,307.84 739,800.00 710,800.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,651,401.86 12,956,104.56 1,754,018.69      
ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง - - - - 0% -
ค่าติดตังระบบประปาและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง - - - - 0% -
ค่าจ้างทีปรึกษาซึงเกียวกับสิงก่อสร้าง หรือเพือให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง - - - - 0% -
ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน - - - - 0% -
ค่าชดเชยผลอาสิน - - - - 0% -
ค่าเวนคืนที่ดิน - - - - 0% -
ค่าถมดิน - - - - 0% -
อาคารต่างๆ - - - - 0% -
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารที่พัก - - - - 0% -
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ - - - 0%



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 1,651,401.86 12,858,104.56 1,754,018.69 2,193,800.00 100% 1,844,100.00
  1. โครงการขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ําประปาบริเวณถนน
แหลมยาง ซอย 5 เชื่อมซอย 7 ต่อกับท่อเมนเดิม 
(ชุมชนแหลมยาง) จํานวน 566,000 บาท
  2. โครงการปรับปรุงวางท่อเมนจ่ายน้ําประปาบริเวณ
ถนนโพธิ์ทองฝั่งทิศเหนือ (ชุมชนโพธิ์ทอง) จํานวน 
626,200 บาท
  3. โครงการปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ําประปาบริเวณถนน
สุนทรโวหาร จากปากซอย 10 ถึงวงเวียนใน               
(ชุมชนสุนทรโวหาร) จํานวน 651,900 บาท

  4. เงินชดเชยค่างานสิ่งก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)  จํานวน 20,000 บาท

- - - - 100% 20,000.00

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง - 98,000.00 - 420,000.00 100% 250,000.00
คาออกแบบ คาควบคุมงานทจายใหแกเอกชน 
นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

- - - - 0% -

ค่าจ้างทีปรึกษาซึงเกียวกับสิงก่อสร้าง หรือเพือให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง - - - - 0% -



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,651,401.86 12,956,104.56 1,754,018.69 2,613,800.00 2,114,100.00
รวมงบลงทุน 1,712,367.38 13,686,531.85 2,384,326.53 3,353,600.00 2,824,900.00

งบรายจ่ายอื่น
หมวดรายจ่ายอื่นจัดทําแผนที่ข้อมูลสารสนเทศ           500,000.00  - 
ค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการ - -                      -   - 0%                      - 
ค่าใช้จ่ายอื่น - -                      -   - 0%                      - 

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 0.00         500,000.00 0.00 0.00
รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00         500,000.00 0.00 0.00

งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์                      -   - - - 0% -
เงินอุดหนุนส่วนราชการ  - - - - 0% -
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  - - - - 0% -
เงินอุดหนุนเอกชน  - - - - 0% -

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

งบกลาง
หมวดงบกลาง
ค่าชําระดอกเบี้ย  - - -  -  - 
ค่าชําระหนี้เงินต้น 646,737.50 646,737.50 646,737.50 - 0% -
งบเฉพาะการช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายทั่วไป - -  -                      -   0% -
เงินช่วยพิเศษ  (เงินช่วยงานศพ) - - - 10,000.00 100% 10,000.00
เงินช่วยเหลือเพื่อพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ - - - - 0%
เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 318,588.00 318,588.00 498,564.00 499,000.00 100% 499,000.00
รายจ่ายงบกลางอื่น - - - - 0%
รายจ่ายตามข้อผูกพัน - - - - 0%
สํารองจ่าย - - - 100,000.00 100% 100,000.00
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 57,935.00 67,455.00 72,196.00 73,600.00 100% 74,500.00
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน - - 181.00 4,000.00 100% 6,000.00
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 272,300.00 281,100.00 294,000.00 313,200.00 100% 313,200.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564

เทศบาลตําบลเมืองแกลง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง
.....................................................

ประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ฉบับที  1

รวมงบกลาง       1,295,560.50 1,313,880.50 1,511,678.50         999,800.00       1,002,700.00
รวมงบกลาง       1,295,560.50 1,313,880.50 1,511,678.50         999,800.00       1,002,700.00

รวมรายจ่ายทั้งสิ้น 11,290,390.38 23,292,822.80     12,953,800.30 15,432,600.00 15,540,300.00



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 15,660,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 15,660,000 บาท
ÙŠาÝĞาĀนŠา÷นĚĞาÝาÖöาตøüัดนĚĞา ÝĞานüน 12,590,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøÝĞาĀนŠา÷นĚĞา
ปøะปา�ปŦÝÝčบันöีผĎšĔßšนĚĞาปøะöาณ�6,900�øา÷

ÙŠาÝĞาĀนŠา÷ÿิęÜ×ĂÜÝาÖÙúัÜóัÿดč ÝĞานüน 270,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøÝĞาĀนŠา÷öาตøüัด
นĚĞา�ĒúะÙŠาĂčปÖøณŤĔนÖาøติดตัĚÜöาตøüัดนĚĞาĒÖŠผĎšĔßšนĚĞา

ÙŠาđßŠาöาตøüัดนĚĞา ÝĞานüน 2,100,000 บาท

ēด÷ปøะöาณüŠาÝะĕดšøับÝøิÜ�đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาđßŠาöาตøüัดนĚĞา

ดĂÖđบีĚ÷đÜินฝาÖธนาÙาø ÝĞานüน 200,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖđÜินฝาÖธนาÙาø×ĂÜÖĂÜÖาøปøะปาฯ�ซึęÜöีบัญßี
đปิดĕüšทีęธนาÙาøÖøčÜĕท÷�ÿา×าĒÖúÜĒúะ�ธนาÙาø�ธ.Ö.ÿ.�ÿา×า
ĒÖúÜ

ผúปøะē÷ßนŤĂืęน øüö 450,000 บาท

ÙŠาธøøöđนี÷ö ÝĞานüน 200,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาตøüÝÖŢĂÖนĚĞา�ÙŠาตøüÝÿĂบöาตøüัดนĚĞา�ÙŠาตøüÝ
ÿĂบđÿšนทŠĂปøะปาฯ

ÙŠาปøับ ÝĞานüน 5,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøปøับผĎšĔßšนĚĞาทีęÖøะทĞาผิดÿัญญา�×šĂบัÜÙับ×ĂÜ
ÖĂÜÖาøปøะปา�đßŠน�ĔßšนĚĞาēด÷ĕöŠผŠานöาตøüัดนĚĞา�ĀøืĂทĞาĔĀš
ทøัó÷Ťÿิน×ĂÜÖาøปøะปาฯ�ßĞาøčดđÿี÷Āา÷

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ปøะÝĞาปŘÜบปøะöาณǰó.ý.ǰ2564
đทýบาúตĞาบúđöืĂÜĒÖúÜ

ĂĞาđõĂǰĒÖúÜǰǰÝัÜĀüัดøะ÷ĂÜ

üันทีęóิöóŤǰ:ǰ29/9/2563ǰǰ11:32:32 Āนšาǰ:ǰ1/2



ÙŠาĒøÜ ÝĞานüน 245,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÙŠาธøøöđนี÷öĔนÖาøติดตัĚÜöาตøüัดนĚĞา�ĒúะüาÜทŠĂ
ปøะปา�ÙŠาÿĞาøüÝปøะöาณÖาø�ÙŠาธøøöđนี÷öĔนÖาø÷šา÷öาตøüัด
นĚĞา�ÙŠา×čดđÝาะทŠĂđöนปøะปา�ÙŠา×čดดินüาÜทŠĂปøะปา�ÙŠาĒøÜĔน
ÖาøติดตัĚÜöาตøÙืนÖøณีĕöŠßĞาøะÙŠานĚĞาปøะปา�ÙŠา×÷า÷đ×ตüาÜทŠĂ
ÝŠา÷นĚĞาปøะปา�ฯúฯ

øา÷ĕดšđบ็ดđตú็ด ÝĞานüน 50,000 บาท

đปŨนøา÷ĕดšÝาÖÖาøđøี÷ÖđÖ็บÙŠาÙĞาøšĂÜ�×ĂĂนčญาตĔßšนĚĞาปøะปา�×Ă
÷ÖđúิÖĔßšนĚĞาปøะปาทัĚÜปøะđõทßัęüÙøาüĒúะถาüø�×ĂถĂนđÜิน
ปøะÖันÖาøĔßšนĚĞา�ÙŠาÙĞาøšĂÜ×ĂĔĀšตøüÝÿĂบöาตøüัดนĚĞา�ตúĂดÝน
ÖาøēĂนđปúีę÷นßืęĂผĎšĔßšนĚĞาĒúะÿĞาĀøับøา÷ĕดšทีęĕöŠöีÜบปøะöาณตัĚÜ
øับĕüšēด÷đÞóาะ�đöืęĂöีøา÷ĕดšđÖิด×ึĚนÝึÜนĞาđ×šาđปŨนøา÷ĕดšปøะđõทนีĚ

üันทีęóิöóŤǰ:ǰ29/9/2563ǰǰ11:32:32 Āนšาǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  15,540,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 4,837,700 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,837,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 3,000,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนักงานกองการประปา�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�เปŨนเงิน�3,000,000�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 21,300 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�ของพนักงานสŠวนท้อง
ถิ่น

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินประจĞาตĞาแĀนŠงผĎ้อĞานวยการกองการประปา
และตĞาแĀนŠงĀัวĀน้าฝśายผลิต

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 267,300 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา�เปŨนจĞานวน
เงิน�267,300�บาท�และจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษของลĎกจ้าง
ประจĞา�ที่ได้รับคŠาจ้างในขั้นสĎงสčดในอัตราร้อยละ�2�Āรือร้อย
ละ�4�Āรือร้อยละ�6�ของคŠาจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง�วŠา
ด้วยการเบิกจŠายเงินคŠาตอบแทนพิเศษของข้าราชการและลĎกจ้าง
ประจĞาที่ได้รับเงินเดือน�ĀรือคŠาจ้างถึงขั้นสĎงĀรือใกล้ถึงขั้นสĎงของ
อันดับĀรือตĞาแĀนŠง

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,377,200 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป�ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในกองการประปา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง

อĞาเภอ แกลง   จังĀวัดระยอง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 1/23



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 111,900 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�ใĀ้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป�ตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการ
ปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่สčด��
ที่�มท.0809.3/ว115�ลงวันที่�14�กรกฎาคม�2551�และระเบียบ
กระทรวงการคลังวŠาด้วยการเบิกจŠายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชการและลĎกจ้างประจĞาของสŠวนราชการ�(ฉบับที่3)�พ.ศ
.2551�ลงวันที่�2�กรกฎาคม�2551

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 6,875,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 292,000 บาท

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเปŨนประโยชน์แกŠ อปท. จĞานวน 100,000 บาท

-�คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการ�จĞานวน�20,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการซื้อĀรือ
จ้าง�คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการดĞาเนินงานจ้างที่
ปรึกษา�คŠาตอบแทนบčคคลĀรือคณะกรรมการดĞาเนินงานจ้างออก
แบบ�ĀรือควบคčมงานกŠอสร้างและคณะกรรมการพิจารณาความ
เสียĀายขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�เปŨนไปตามĀนังสือ
กระทรวงการคลังดŠวนที่สčด�ที่กค�0402.5/ว156�ลงวันที่�19
�กันยายน�2560�เรื่องĀลักเกณฑ์การเบิกจŠายคŠาตอบแทนบčคคล
Āรือคณะกรรมการ

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 120,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสĞาĀรับ
พนักงานและลĎกจ้างของกองการประปา�ในกรณีที่มีงานซึ่งจĞาเปŨน
เรŠงดŠวนต้องทĞานอกเวลาราชการ

คŠาเชŠาบ้าน จĞานวน 42,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบ้านใĀ้กับพนักงานของกองการประปาตาม
สิทธิ

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตรของพนักงานกองการ
ประปา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 2/23



ค่าใช้สอย รวม 655,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 205,000 บาท

-�คŠาจ้างเĀมาบริการ�จĞานวน�200,000�บาท
����เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาแรงงานใĀ้กับผĎ้รับจ้างทĞาการอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง�ซึ่งมิใชŠเปŨนการประกอบ�ดัดแปลง�ซŠอมแซม�ตŠอเติม
เสริมสร้างวัสดčครčภัณฑ์Āรือที่ดินĀรือสิ่งกŠอสร้างและอยĎŠใน
ความรับผิดชอบของผĎ้รับจ้าง�เชŠนคŠาบริการ�คŠาจ้างเĀมา
แรงงานทĞาของตŠางๆ�คŠาสĞารวจ-ออกแบบและควบคčม
การกŠอสร้างคŠาตรวจสอบและรับรองมาตราฐาน�และ
งานเทคนิคตŠางๆ�คŠาจ้างรับรองแบบการกŠอสร้าง�และ
คŠาใช้จŠายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการจĞาĀนŠายน้Ğาประปา
คŠาจ้างเĀมาสĎบน้Ğา�คŠาจ้างเĀมาแบบĀามสัมภาระ�ฯลฯ�
(ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์�งานกิจการประปา)�
ประกอบกับ
1.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�254�
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่องĀลักเกณฑ์และอัตรา
คŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดčและ
คŠาสาธารณĎปโภค�
2.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�

ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2563�เรื่อง�Āลักเกณฑ์การดĞาเนินการ
จ้างเอกชนและการเบิกจŠายเงินคŠาจ้างเĀมาบริการของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

-�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�จĞานวน�5,000�บาท
����เพื่อจŠายเปŨนคŠาจ้างเĀมาเดินสายไฟและติดตั้งอčปกรณ์
ไฟฟŜาเพิ่มเติม�คŠาธรรมเนียม�รวมถึงการปรับปรčงระบบไฟฟŜา
การเพิ่มกĞาลังไฟฟŜา�การขยายเขตไฟฟŜา�การบĞารčงรักษา
ระบบไฟฟŜาและอčปกรณ์
ประกอบกับĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�254�
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่องĀลักเกณฑ์และอัตรา
คŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดčและ
คŠาสาธารณĎปโภค�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 3/23



รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่น ๆ

รวม 30,000 บาท

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัก
คŠาผŠานทางพิเศษ�คŠาบริการจอดรถ�ณ�ทŠาอากาศยาน�
คŠาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน�คŠาลงทะเบียนตŠางๆ�
และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาเปŨน�สĞาĀรับพนักงานและลĎกจ้าง
ที่เดินทางไปราชการĀรือฝึกอบรม�สัมมนา�ฯลฯ
เปŨนปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้าลักษณะรายจŠาย
Āมวดอื่น ๆ

จĞานวน 10,000 บาท

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน�จĞานวน�10,000�บาท
����-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาชดใช้ความเสียĀายจากการประกอบ
กิจการประปาและทĞาใĀ้ทรัพย์สินของประชาชนได้รับ
ความเสียĀาย�เชŠน�ทŠอแตก�ฯลฯ
เปŨนไปตาม�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 4/23



คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 420,000 บาท

คŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน
����-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาบĞารčงรักษาทŠอสŠงจŠายน้Ğาประปา
และทรัพย์สิน�เชŠน�วัสดčอčปกรณ์ตŠางๆ�ซึ่งไมŠสามารถ
เบิกจŠายจากĀมวดĀรือประเภทรายจŠายอื่นได้�ประกอบกับ
1.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�254�
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่องĀลักเกณฑ์และ
อัตราคŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดčและ
คŠาสาธารณĎปโภค
2.ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

ค่าวัสดุ รวม 2,160,000 บาท
วัสดčสĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก�เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก�ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก�ไม้บรรทัดเĀล็ก�กรรไกร�ตรา
ยางและวัสดčคงทนอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้น
เปลือง�เชŠน�กระดาษ�Āมึก�ดินสอ�ปากกา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปกาว�ลวดเย็บ�กระดาษ�กาว�สมčด�ซองเอกสารและวัสดčสิ้น
เปลืองอื่น�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 5/23



วัสดčไฟฟŜาและวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�เครื่องวัดกระแสไฟฟŜา�เครื่องวัดแรงดันไฟฟŜา
และวัสดčคงทนอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟŜา�สายไฟฟŜา�Āลอด
ไฟฟŜา�Āลอดไฟ�ปลั๊กไฟ�สวิตซ์ไฟฟŜา�และวัสดčสิ้นเปลือง
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀลŠ�เชŠน�ดอกลĞาโพง�แผง
วงจร�ผังแสดงวงจรตŠางๆ�และวัสดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀลŠ
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์�ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัสดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�Āม้อ�กระทะ�กะละมัง�และวัสดčคงทน
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�ผงซักฟอก�สบĎŠ�น้Ğายาดับกลิ่น�แปรง�ไม้
กวาดและวัสดčสิ้นเปลืองอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 6/23



วัสดčกŠอสร้าง จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�ไม้
ตŠางๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�จอบ�สิ่ว�เสียม�เลื่อย�ขวาน�และวัสดčคง
ทนอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�สี�ปĎนซีเมนซ์�ทราย�อิฐĀรือซี
เมนซ์�บล็อก�กระเบื้อง�สังกะสี�ตะปĎ�ทŠอพีวีซี�ประตĎน้Ğา�ยี
โบลท์�ข้องอ�ข้อตŠอ�ลดเĀลี่ยม�และวัสดčสิ้นเปลืองอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อ
ใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčอčปกรณ์ประกอบและอะไĀลŠ�เชŠน�ทŠอน้Ğาและอčปกรณ์
ประปาทŠอตŠางๆ�ทŠอน้ĞาบาดาลและคŠาวัสดčประกอบและอะไĀลŠ
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัสดčยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�กčญแจปาก
ตาย�กčญแจเลื่อน�คีมล็อค�และวัสดčคงทนอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ใน
กิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้Ğามันเบรก�น้Ğากลั่น
แบตเตอรี่�น็อตสกĎ�และวัสดčสิ้นเปลืองอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการ
ประปา
-�คŠาวัสดčประกอบและอะไĀลŠ�เชŠน�เบาะรถยนต์�แบตเตอรี่�Āัว
เทียน�Āม้อน้Ğา�กระจกมองข้างรถยนต์และวัสดčประกอบและ
อะไĀลŠอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 7/23



วัสดčเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�
น้Ğามันก๊าด�น้Ğามันเบนซิล�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�
และวัสดčสิ้นเปลืองฯ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
(ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์�งานกิจการประปา)�
ประกอบกับ�
1.�ĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�
ดŠวนที่สčดที่�มท.0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
เรื่อง�แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและ
ครčภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนกประเภทรายจŠายตาม
งบประมาณ
2.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยที่�มท.0808.2/ว�254�
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่องĀลักเกณฑ์และ
อัตราคŠาใช้จŠาย�ประกอบการพิจารณางบประมาณ
ายจŠายประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย
วัสดčและคŠาสาธารณĎปโภค

วัสดčวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 1,300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�ที่วางกรวยแก้ว�กระบอกตวง�เครื่องวัดน้Ğา
ฝน�ถังเก็บเชื้อเพลิง�เครื่องมือวิทยาศาสตร์�และวัสดčคงทน
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�เวชภัณฑ์�แอลกอฮอล์�เคมีภัณฑ์�สาร
ส้ม�คลอรีน�โพลิเมอร์�และวัสดčสิ้นเปลืองอื่นๆ�ฯลฯ�ที่ชŠวยในการ
ปรับปรčงคčณภาพน้Ğาซึ่งใช้ในการผลิตน้Ğาประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 8/23



วัสดčคอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�แผŠนĀรือจานบันทึกข้อมĎล�และวัสดčคงทน
อื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
-�คŠาวัสดčสิ้นเปลือง�เชŠน�อčปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล�(
Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�D
igital�Video�Disc,�Flash�Drive)�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึกสĞาĀรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�กระดาษตŠอเนื่อง�และวัสดčสิ้นเปลืองอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ใน
กิจการประปา
-�คŠาวัสดčอčปกรณ์ประกอบอะไĀลŠ�เชŠนĀนŠวยประมวลผล
ฮาร์ดดิสก์�ไดนร์�ซีพีรอมไดร์ฟ�แผงแปŜนอักขระĀรือแปŜน
พิมพ์�(Key�Board)�เมนบอร์ด�(Main�Board)�และวัสดčอčปกรณ์
ประกอบและอะไĀลŠอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัสดčอื่น จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาวัสดčคงทน�เชŠน�มิเตอร์น้Ğา�มิเตอร์ไฟฟŜา�ตะแกรงกันสวะและ
วัสดčคงทนอื่นๆ�ฯลฯ�เพื่อใช้ในกิจการประปา�
ประกอบกับĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น�ดŠวนที่
สčดที่�มท.0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่องแนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักการ
จĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 9/23



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,768,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 3,750,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠากระแสไฟฟŜาซึ่งใช้ในการเดินเครื่องมอเตอร์
สĎบน้Ğาดิบและผลิตน้ĞาประปาตลอดจนคŠาแก้ไขกระแสไฟฟŜา
ขัดข้องและบริการอื่นๆ
ประกอบกับ
1.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว�254
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่องĀลักเกณฑ์และอัตรา
คŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดčและ
คŠาสาธารณĎปโภค
2.�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์�ซึ่งใช้ในการติดตŠอประสานงานตŠางๆ
ของกองการประปา�Āมายเลข�038-674772�และĀมายเลข�
038-886328�ซึ่งใช้ในการเรŠงรัด�ติดตามทวงĀนี้�ติดตŠอ
สŠวนราชการอื่นตลอดจนบčคคลภายนอกซึ่งเกี่ยวกับ
งานกิจการประปา
เปŨนไปตาม�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 3,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาไปรษณีย์�คŠาโทรเลข�คŠาธนาณัติ
คŠาซื้อดวงตราไปรษณียากรและคŠาเชŠาตĎ้ไปรษณีย์
ของกองการประปา
เปŨนไปตาม�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 10/23



คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใช้จŠายในการเปŨนสมาชิก
อินเตอร์เน็ต�เชŠน�คŠาธรรมเนียม�คŠาสมาชิก
คŠาขอใช้เลขĀมาย�คŠาเชŠาเลขĀมาย�คŠาเชŠา
เครื่องอčปกรณ์�และคŠาใช้จŠายที่เกี่ยวข้อง
เปŨนไปตาม�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

งบลงทุน  เป็นเงิน 2,824,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 710,800 บาท

ครčภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 89,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาจัดซื้อรถจักรยานยนต์�ขนาด�110�ซีซี�
แบบเกียร์ธรรมดา�จĞานวน�2�คัน�ราคา
คันละ�44,800�บาท�รวมเปŨนเงิน�89,600�บาท
-�เปŨนไปตาม
��1.ĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองท้องถิ่น�ดŠวนที่สčด�
ที่�มท0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�
เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์
ตามĀลักเกณฑ์การจĞาแนกประเภทรายจŠายตาม
งบประมาณ
��2.มาตรฐานครčภัณฑ์�ธันวาคม�2562
��3.แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�ฉบับเพิ่มเติม
ครั้งที่�11�Āน้า�39�ลĞาดับที่�52�

ครčภัณฑ์การเกษตร จĞานวน 246,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 11/23



เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ
1.�เครื่องสĎบน้Ğามอเตอร์ไฟฟŜา�สĎบน้Ğาได้�450�ลิตร/นาที
จĞานวน�1�เครื่อง�ราคาเครื่องละ�11,000�บาท�
-�เพื่อใช้สĎบฉีดน้Ğาล้างทĞาความสะอาดถังตกตะกอน
และถังกรองประปา�แĀŠงที่�2
-�เปŨนไปตาม
1.ĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน
2559�เรื่อง�แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดč
และครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์การจĞาแนกประเภท
รายจŠายตามงบประมาณ
2.มาตรฐานครčภัณฑ์�ธันวาคม�2562
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�ฉบับเพิ่มเติม
ครั้งที่�11�Āน้าที่�38�ลĞาดับที่�51

2.�เครื่องสĎบจŠายสารละลายคลอรีน��จĞานวน�40,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสĎบจŠายสารละลายคลอรีน�จĞานวน�1
�ชčด�เพื่อปรับปรčงคčณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่
สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวั

นที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัด
เปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์การจĞาแนกประเภทรายจŠาย
ตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�
22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�270
�ลĞาดับที่�35

3.�เครื่องสĎบจŠายสารละลายปĎนขาว��จĞานวน�70,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสĎบจŠายสารละลายปĎนขาว�จĞานวน�1
�ชčด�เพื่อปรับปรčงคčณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 12/23



สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�
22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�270
�ลĞาดับที่�37

4.�เครื่องสĎบจŠายสารละลายสารส้ม�จĞานวน�55,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสĎบจŠายสารละลายสารส้ม�จĞานวน�1
�ชčด�เพื่อปรับปรčงคčณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğาประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่
สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�
22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�270
�ลĞาดับที่�33

5.�เครื่องสĎบจŠายสารละลายโพลิเมอร์�จĞานวน�70,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสĎบจŠายสารละลายโพลิ
เมอร์�จĞานวน�1�ชčด�เพื่อปรับปรčงคčณภาพน้Ğาดิบในการผลิตน้Ğา
ประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่
สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 13/23



มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�
22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�270
�ลĞาดับที่�34

ครčภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 62,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 14/23



เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ
1.�เครื่องวัดความเปŨนกรด-ดŠาง�แบบตั้งโต๊ะ�จĞานวน�22,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องวัดความเปŨนกรด-ดŠาง�แบบตั้ง
โต๊ะ�จĞานวน�1�เครื่อง�เพื่อใช้ในการตรวจวัดคŠาความเปŨนกรด-ดŠาง
ในการผลิตน้Ğาประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่
สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�
22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�270
�ลĞาดับที่�9

2.�เครื่องวัดความขčŠน�จĞานวน�40,000�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องวัดความขčŠน�จĞานวน�1�เครื่อง�เพื่อใช้
ในการตรวจวัดความขčŠนของน้Ğาประปาในการผลิตน้Ğาประปา
-�เปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่นดŠวนที่
สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�จัดซื้อตามราคาท้องตลาดโดยประĀยัด�ตามĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.0808.2/ว1989�ลงวันที่�

22�มิถčนายน�2552�เรื่อง�การตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อ
ครčภัณฑ์และรถยนต์ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�
(ราคานอกเĀนือมาตราฐานครčภัณฑ์)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�267
�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 15/23



ครčภัณฑ์งานบ้านงานครัว จĞานวน 9,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
-�คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง�จĞานวน�1�เครื่อง
ราคาเครื่องละ�9,500�บาท
-�เพื่อใช้งานในโรงผลิตน้Ğาประปา�ที่โรงสĎบน้Ğาประปา
ĀนองแĀวน�และโรงผลิตน้ĞาประปาแĀŠงที่�2
เปŨนไปตาม
1.ĀนังสือกรมสŠงเสริมการปกครองสŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่สčด�ที่�มท.0808.2/ว1248�ลงวันที่�27�
มิถčนายน�2559�เรื่อง�แนวทางการพิจารณาสิ่งของ
ที่จัดเปŨนวัสดčและครčภัณฑ์ตามĀลักเกณฑ์
การจĞาแนกประเภทรายจŠายตามงบประมาณ
2.มาตรฐานครčภัณฑ์�ธันวาคม�2562
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�267�ลĞาดับที่�11

ครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จĞานวน 53,700 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 16/23



เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ
1.�เครื่องพิมพ์ชนิด�Dot�Matrix�Printer�แบบแครŠยาว
จĞานวน�23,000�บาท��
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Dot�Matrix�Printer�แบบแครŠ
ยาว�จĞานวน�1�เครื่อง�
เพื่อใช้สĞาĀรับปฎิบัติงานในกิจการประปา�ซึ่งมีคčณลักษณะพื้น
ฐาน�ดังนี้
-�มีจĞานวนĀัวพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา�24�เข็ม
-�มีความกว้างในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา�136�คอลัมน์�(Column)
-�มีความเร็วขณะพิมพ์รŠางความเร็วสĎง�ขนาด�10�ตัวอักษรตŠอ
นิ้ว�ได้ไมŠน้อยกวŠา�400�ตัวอักษรตŠอวินาที
-�มีความละเอียดในการพิมพ์แบบ�Enhanced�Graphics�
ไมŠน้อยกวŠา�360x360�dpi
-�มีĀนŠวยความจĞาแบบ�Input�Buffer�ไมŠน้อยกวŠา�128�KB
-�มีชŠองเชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�Parallel�Āรือ�USB�1.1Āรือดี
กวŠา�จĞานวนไมŠน้อยกวŠา�1�ชŠอง
เปŨนไปตาม
-�เกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์�ฉบับ
เดือนพฤษภาคม�2563และเปŨน
การจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะ
พื้นฐานครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�266�ลĞาดับที่�8�

2.�เครื่องพิมพ์�Multifunction�แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�7,500�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction�แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1
�เครื่อง�เพื่อใช้สĞาĀรับปฎิบัติงานในกิจการประปา�ซึ่งมี
คčณลักษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-�เปŨนอčปกรณ์ที่มีความสามารถเปŨน�Printer,�Copier,
Scanner�และ�Fax�ภายในเครื่องเดียวกัน
-�เปŨนเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์
(Ink�Tank�Printer)�จากโรงงานผĎ้ผลิต
-�มีความละเอียดในการพิมพ์ไมŠน้อยกวŠา�1,200x1,200�dpi
-�มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดĞาสĞาĀรับกระดาษ�A4�ไมŠน้อย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 17/23



กวŠา�27�Āน้าตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�8.8�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�มีความเร็วในการพิมพ์สีสĞาĀรับกระดาษ�A4�ไมŠน้อยกวŠา�15
�Āน้าตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)
-�สามารถสแกนเอกสาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-สี)�ได้
-�มีความละเอียดในการสแกนสĎงสčดไมŠน้อยกวŠา�1,200x600
�Āรือ�600x1,200�dpi
-�มีถาดปŜอนเอกสารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)
-�สามารถถŠายสĞาเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดĞา
-�สามารถทĞาสĞาเนาได้สĎงสčดไมŠน้อยกวŠา�99�สĞาเนา
-�สามารถยŠอและขยายได้�25�ถึง�400�เปอร์เซ็นต์
-�มีชŠองเชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีกวŠา�จĞานวนไมŠ
น้อยกวŠา�1�ชŠอง
-�มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย�(Network�Interface)
แบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีกวŠา�จĞานวนไมŠน้อยกวŠา�1�ชŠอง�Āรือ
สามารถใช้งานผŠาน�เครือขŠายไร้สาย�Wi-
Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ได้
-�มีถาดใสŠกระดาษได้ไมŠน้อยกวŠา�100�แผŠน
-�สามารถใช้ได้กับ�A4,�Letter,�Legal�และ�Custom
เปŨนไปตาม
-�เกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์�ฉบับ
เดือนพฤษภาคม�2563และเปŨน
การจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะ
พื้นฐานครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�271�ลĞาดับที่�38�

3.�เครื่องสĞารองไฟฟŜา�ขนาด�1kVA�จĞานวน��23,200�บาท
-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ�ขนาด�1kVA
จĞานวน�4�เครื่อง�ราคาเครื่องละ�5,800�บาท�รวมเปŨนเงิน�23,200
�บาท�เพื่อใช้ในกิจการประปา�ซึ่งมีคčณลักษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
-�มีกĞาลังไฟฟŜาด้านนอกไมŠน้อยกวŠา�1�kVA�(600�Watts)
-�สามารถสĞารองไฟฟŜาได้ไมŠน้อยกวŠา�15�นาที
เปŨนไปตาม
-�เกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์�ฉบับ
เดือนพฤษภาคม�2563และเปŨน
การจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคčณลักษณะ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 18/23



พื้นฐานครčภัณฑ์คอมพิวเตอร์
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้า�267�ลĞาดับที่�13�

คŠาบĞารčงรักษาและปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารčงรักษาโครงสร้างของครčภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ�ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปกติĀรือคŠาซŠอมกลาง
เชŠน�มอเตอร์ไฟฟŜา�ยานพาĀนะ�เครื่องสĎบน้Ğา�ตĎ้ควบคčมระบบ
ไฟฟŜา�เพื่อผลิตน้Ğาประปา�Āม้อแปลงไฟฟŜา�เครื่องจŠายสารเคมี�
ฯลฯ�เปŨนต้น
เปŨนไปตาม
1.ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท0808.2/ว254
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่อง�Āลักเกณฑ์และ
อัตราคŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี�ในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดčและ
คŠาสาธารณĎปโภค
2.ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,114,100 บาท
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค จĞานวน 1,864,100 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 19/23



-�เพื่อจŠายเปŨน�
1.�คŠากŠอสร้างโครงการขยายเขตทŠอเมนจŠายน้Ğาประปา
บริเวณถนนแĀลมยาง�ซอย�5�เชื่อมซอย�7�ตŠอกับทŠอเมน
เดิม�(ชčมชนแĀลมยาง)�จĞานวน�566,000�บาท
����-�เพื่อจŠายเปŨนคŠากŠอสร้างโครงการขยายเขตทŠอเมนจŠายน้Ğา
ประปาบริเวณถนนแĀลมยาง�ซอย�5�เชื่อมซอย�7�ตŠอกับทŠอเมน
เดิม�โดยใช้ทŠอ�HDPE�ขนาดเส้นผŠานศĎนย์กลาง�100�มม
.�PN�6�Class�100�ความยาวไมŠน้อยกวŠา�1,275�เมตร�พร้อม
อčปกรณ์�ตามแบบแปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง�เลขที่�ป
.13/2563�
(เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม�มาตรา�51�(1)�ใĀ้มีน้ĞาสะอาดĀรือการประปา)
(เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�ฉบับเพิ่ม
เติม�ครั้งที่�11�Āน้า�5�โครงการที่�5)

2.�คŠากŠอสร้างโครงการปรับปรčงทŠอเมนจŠายน้Ğาประปา�บริเวณถนน
โพธิĝทองฝŦũงทิศเĀนือ�(ชčมชนโพธิĝทอง)�จĞานวน�626,200�บาท
����-�เพื่อจŠายเปŨนคŠากŠอสร้างปรับปรčงทŠอเมนจŠายน้Ğา
ประปา�บริเวณถนนโพธิĝทองฝŦũงทิศเĀนือ�โดยใช้ทŠอ�HDPE�ขนาด
เส้นผŠานศĎนย์กลาง�100�มม.�PN�6�Class
100�ความยาวไมŠน้อยกวŠา�1,130�เมตร�พร้อมอčปกรณ์�ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง�เลขที่
ป.12/2563�
(เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ.2496�และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม�มาตรา�51�(1)�ใĀ้มีน้ĞาสะอาดĀรือการประปา)
(เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�ฉบับเพิ่ม
เติม�ครั้งที่�11�Āน้า�4�โครงการที่�3)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 20/23



3.�คŠากŠอสร้างโครงการปรับปรčงทŠอเมนจŠายน้Ğาประปา
บริเวณถนนสčนทรโวĀาร�จากปากซอย�10��จนถึง
วงเวียนใน�(ชčมชนสčนทรโวĀาร)��จĞานวน�651,900�บาท
����-�เพื่อจŠายเปŨนคŠากŠอสร้างปรับปรčงทŠอเมนจŠายน้Ğาประปาบริเวณ
ถนนสčนทรโวĀาร�จากปากซอย�10��จนถึงวงเวียนใน�โดยใช้
ทŠอ�HDPE�ขนาดเส้นผŠานศĎนย์กลาง�225�มม.�PN�6�Class100
�ความยาวไมŠน้อยกวŠา�364�เมตร�พร้อมอčปกรณ์�ตามแบบแปลน
ของเทศบาลตĞาบลเมืองแกลง�เลขที่�ป.11/2563�
(เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ.2496�และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม�มาตรา�51�(1)�ใĀ้มีน้ĞาสะอาดĀรือการประปา)
(เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�ฉบับเพิ่ม
เติม�ครั้งที่�11�Āน้า�3�โครงการที่�1)

4.�เงิดชดเชยคŠางานสิ่งกŠอสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา
ได้�(คŠาK)�จĞานวน�20,000�บาท
����-เพื่อจŠายเปŨนเงินชดเชยคŠางานสิ่งกŠอสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้�(คŠาK)�และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง�
(เปŨนไปตามĀนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปŦญĀาการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดčภาครัฐ�กรมบัญชีกลาง�ดŠวนที่สčด�ที่�กค.(กวจ
)�0405.2/ว110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561�เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติในการกĞาĀนดเงื่อนไขและĀลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคา
ได้�(คŠาK)�ไว้ในสัญญาจ้างกŠอสร้าง)

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 21/23



คŠาบĞารčงรักษาและปรับปรčงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง จĞานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรčงระบบผลิต-กรองน้Ğา�ทŠอจŠาย
น้Ğาประปา�โรงสĎบน้ĞาและอาคารตŠางๆ�ฯลฯ�เปŨนต้น
เปŨนไปตาม
1.พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.2496�และที่แก้ไข
2.ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลงวันที่�15�มกราคม�2563�เรื่อง�Āลักเกณฑ์และอัตรา
คŠาใช้จŠายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีที่เบิกจŠายในลักษณะคŠาใช้สอย�วัสดč�และ
คŠาสาธารณĎปโภค
3.เปŨนไปตาม�ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/
ว�0766�ลงวันที่�5�กčมภาพันธ์�2563�เรื่อง�ระเบียบ
กระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยการเบิกคŠาใช้จŠายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2562

งบกลาง  เป็นเงิน 1,002,700 บาท
งบกลาง รวม 1,002,700 บาท

เงินสมทบกองทčนเงินทดแทน จĞานวน 6,000 บาท

-�เพื่อจŠายสมทบใĀ้แกŠลĎกจ้าง�เมื่อลĎกจ้างประสบอันตราย�เจ็บปśวย
ถึงแกŠความตายĀรือสĎญĀาย�เนื่องจากการทĞางาน�โดยจŠายสมทบ
เปŨนรายปี�ในอัตราร้อยละ�0.2�ของคŠาจ้าง�โดยประมาณทั้งปี
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�(ฉบับที่2)�พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทčนประกันสังคม จĞานวน 74,500 บาท

-�เพื่อจŠายสมทบเข้ากองทčนประกันสังคม�จĞานวน�5%�ของคŠาจ้าง
พนักงานโดยใช้ฐานคŠาจ้างขั้นต่Ğา�เดือนละ�1,650�บาท�และใช้
ฐานคŠาจ้างสĎงสčดไมŠเกิน�15,000�บาท
ตามĀนังสือ
����1.�สĞานักงาน�กจ.,�กท.,�และก.อบต.�ดŠวนที่สčดที่�มท�0809.5
/ว9�ลงวันที่�22�มกราคม�2557
����2.�พระราชบัญญัติประกันสังคม�พ.ศ.2533
����3.�ĀนังสือสĞานักงาน�กจ.,�กท.,�และก.อบต.�ดŠวนที่สčด
ที่�มท0809.5/ว81�ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2557

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 22/23



สĞารองจŠาย จĞานวน 100,000 บาท

-�เพื่อนĞาเงินสĞารองจŠายไปใช้จŠายในกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น
ĀรือบรรเทาปŦญĀาความเดือดร้อนของประชาชนเปŨนสŠวนรวมเทŠา
นั้น

เงินชŠวยพิเศษ จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนคŠาชŠวยเĀลือพิเศษใĀ้พนักงานและลĎกจ้างที่ตาย
ระĀวŠางรับราชการ

เงินสมทบกองทčนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวนท้องถิ่น(กบท.) จĞานวน 313,200 บาท

-�เพื่อจŠายสมทบกองทčนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวนท้องถิ่น
ตามพระราชบัญญัติบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.2500�และที่แก้ไขเพิ่มเติม�ในอัตราร้อยละ�2�ของงบประมาณ
รายได้ประจĞาปี�2564�

เงินบĞาเĀน็จลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 499,000 บาท

-�เพื่อจŠายเปŨนเงินบĞาเĀน็จลĎกจ้างประจĞารายเดือนของกองการ
ประปา�จĞานวน�3�อัตรา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  16:06:48 Āน้า : 23/23



 
เอกสารงบประมาณ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 

ประจําปีงบประมาณ 2564 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลเมืองแกลง 

อําเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

-  ประมาณการรายรับ 
-  ประมาณการรายจ่าย 

 

42 



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลเมืองแกลง
อĞาเภอแกลง  จังĀวัดระยอง



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายได้
  ดอกเบี้ย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมรายได้ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รายได้อื่น
  เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น 30%        2,718,300.04        2,756,826.03        2,894,727.53        3,000,000.00 -2.00%        2,940,000.00
  ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50%        4,530,500.08        4,594,710.04        4,824,545.89        5,000,000.00 -2.00%        4,900,000.00
  บําเหน็จรางวัล ร้อยละ20% 1,812,200.03 1,837,884.02 1,929,818.36 2,000,000.00 -2.00% 1,960,000.00

รวมรายได้อื่น       9,061,000.15       9,189,420.09       9,649,091.78      10,000,000.00       9,800,000.00
รายได้
กําไรจําหน่ายทรัพย์หลุด
  กําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุด 1,354,152.00        1,317,054.00        1,796,774.00        1,900,000.00 -5.26%        1,800,000.00

รายรับจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายรับ

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายรับจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายรับ

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

  เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่าย      ทั่วไป 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร
  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 96.16 230.20 552.55 1,000.00 0.00% 1,000.00
ดอกเบี้ยรับจํานํา
  ดอกเบี้ยรับจํานํา 10,654,480.69 11,798,899.34 11,942,341.26 12,700,000.00 -5.51% 12,000,000.00
รายได้เบ็ดเตล็ด
  รายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 9,400.00              1,000.00 0.00%              1,000.00

รวมรายได้      12,008,728.85      13,116,183.54      13,749,067.81      14,602,000.00      13,802,000.00
รวมรายรับทั้งสิ้น      21,069,729.00      22,305,603.63      23,398,159.59      24,602,000.00      23,602,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
งบบุคลากร
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินประจําตําแหน่ง            90,000.00            90,000.00            90,000.00            90,000.00 0.00%            90,000.00
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา        1,428,059.00        1,512,973.45        1,503,459.00        2,000,000.00 0.00%        2,000,000.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินเบี้ยกันดาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา)       1,518,059.00       1,602,973.45       1,593,459.00       2,090,000.00       2,090,000.00

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

รวมงบบุคลากร       1,518,059.00       1,602,973.45       1,593,459.00       2,090,000.00       2,090,000.00
งบดําเนินงาน
หมวดค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ต่อ
สถานธนานุบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าเบี้ยเลี้ยงจําหน่ายทรัพย์หลุด            17,200.00            17,400.00            19,000.00            20,000.00 0.00%            20,000.00
ค่าพาหนะเหมาจ่าย            66,000.00            66,000.00            66,000.00            66,000.00 -100.00%                      - 
ค่าสมนาคุณ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว            23,490.00            24,000.00            18,960.00            22,000.00 -9.09%            20,000.00
เงินรางวัลเจ้าหน้าที่           100,600.00            98,400.00           100,000.00           120,000.00 65.00%           198,000.00
เงินสมทบเงินสะสม           143,130.00           151,600.00           150,694.00           280,000.00 -10.71%           250,000.00
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            45,000.00            27,000.00            35,300.00            50,000.00 0.00%            50,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ค่าตอบแทนพิเศษ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าเช่าบ้าน            49,200.00            56,400.00            68,200.00            60,000.00 100.00%           120,000.00
เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล            33,565.00              1,830.00            14,594.00           300,000.00 0.00%           300,000.00
เงินช่วยเหลือบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าอาหาร           139,600.00           138,400.00           138,100.00           150,000.00 0.00%           150,000.00

รวมค่าตอบแทน         617,785.00         581,030.00         610,848.00       1,068,000.00       1,108,000.00
หมวดค่าใช้สอย
ค่าอากรแสตมป์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น (03)
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 32,049.84            20,499.84            20,720.16            40,000.00 0.00%            40,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

โครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งสถานธนานุบาลของ
 อปท. 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00% 10,000.00
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ            39,551.00              2,365.00              7,865.20           100,000.00 -20.00%            80,000.00
ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าเช่าอาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต              2,230.00              1,000.00              2,200.00              4,000.00 -75.00%              1,000.00
ค่าธรรมเนียมอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 10.00% 2,000.00
ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย              6,027.31              6,027.31              6,025.20            15,000.00 -33.33%            10,000.00
ค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรม 0.00 0.00 0.00              5,000.00 0.00%              5,000.00
ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง              9,600.00              9,600.00              9,600.00            10,000.00 100.00%            20,000.00
ค่าวารสาร              3,470.00              2,430.00              1,800.00              4,000.00 -25.00%              3,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ค่าสอบบัญชี            60,000.00            60,000.00            28,000.00            60,000.00 -33.33%            40,000.00
ค่าอากรแสตมป์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ
ค่ารับรอง 0.00 0.00 0.00            10,000.00 0.00%            10,000.00
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม
ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์              6,305.00                900.00              7,580.00           100,000.00 -20.00%            80,000.00
ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน                      -   0.00 0.00            20,000.00 0.00%            20,000.00

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ 0.00 0.00 17,350.00            20,000.00 0.00%            20,000.00
รวมค่าใช้สอย         159,233.15         102,822.15         101,140.56         399,000.00         341,000.00

หมวดค่าวัสดุ
ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุกีฬา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุดนตรี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุสนาม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุสํารวจ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุสํานักงาน            36,748.21            32,152.70            39,555.08            70,000.00 0.00%            70,000.00
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,507.00                      -                        -                5,000.00 0.00%              5,000.00
วัสดุงานบ้านงานครัว              3,198.00              2,452.00              4,458.00              3,000.00 133.33%              7,000.00
วัสดุก่อสร้าง 10,693.20                      -                  710.00            70,000.00 -28.57%            50,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง              1,550.00                      -                        -              10,000.00 0.00%            10,000.00
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น              1,090.00                580.00                694.00              4,400.00 -9.09%              4,000.00
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุคอมพิวเตอร์              9,840.00            17,145.00            37,170.00            50,000.00 0.00%            50,000.00
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
วัสดุอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมค่าวัสดุ           64,626.41           52,329.70           82,587.08         212,400.00         196,000.00
หมวดค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า            32,895.72            34,645.27            34,304.95            55,000.00 0.00%            55,000.00
ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล              1,136.34              1,033.62              1,006.87              3,000.00 0.00%              3,000.00
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าบริการโทรศัพท์              9,054.61              9,219.28              8,465.00            10,000.00 0.00%            10,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -40.00% 3,000.00
ค่าบริการไปรษณีย์              1,683.00              1,737.00              3,795.00              3,000.00 0.00%              3,000.00

รวมค่าสาธารณูปโภค           44,769.67           46,635.17           47,571.82           76,000.00           74,000.00
รวมงบดําเนินงาน         886,414.23         782,817.02         842,147.46       1,755,400.00       1,719,000.00

งบลงทุน
หมวดค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน 57,200.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00% 15,700.00
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 33,300.00
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

ครุภัณฑ์โรงงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 27,700.00 0.00 40,725.00 0.00 0.00% 2,800.00
ครุภัณฑ์อื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,900.00 0.00 55,725.00 0.00 51,800.00
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าติดตังระบบประปาและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

อาคารต่าง ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับสิ่งก่อสร้าง หรือเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมงบลงทุน 84,900.00 0.00 55,725.00 0.00 51,800.00

งบรายจ่ายอื่น



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

หมวดรายจ่ายอื่น
ค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการ            76,300.00            79,100.00            79,100.00            90,000.00 0.00%            90,000.00
เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น 30%        2,718,300.04        2,756,826.03        2,894,727.53        3,000,000.00 -2.00%        2,940,000.00
ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50%        4,530,500.08        4,594,710.04        4,824,545.89        5,000,000.00 -2.00%        4,900,000.00
บําเหน็จรางวัล 20%        1,812,200.03        1,837,884.02 1,929,818.36 2,000,000.00 -2.00% 1,960,000.00
รายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมรายจ่ายอื่น       9,137,300.15       9,268,520.09       9,728,191.78     10,090,000.00       9,890,000.00
รวมงบรายจ่ายอื่น       9,137,300.15       9,268,520.09       9,728,191.78     10,090,000.00       9,890,000.00

งบเงินอุดหนุน
หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

งบกลาง
หมวดงบกลาง
ค่าชําระหนี้เงินต้น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร        1,206,238.16        1,124,715.98        1,281,395.57        2,000,000.00 -10.00%        1,800,000.00

งบเฉพาะการช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายทั่วไป 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00

เงินช่วยเหลือเพื่อพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(กบท.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าชําระดอกเบี้ยเงินกู้เพื่อชดเชยเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
ค่าชําระหนี้ดอกเบี้ยเงินกู้ ก.ส.ท., ก.บ.ท            98,092.09                      -   0.00 0.00 0.00% 0.00
สํารองจ่าย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00
เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็น
พนักงานสถานธนานุบาล           258,152.00           268,436.00           240,174.00           265,000.00 5.66%           280,000.00



2560 2561 2562 2563 ยอดต่าง (%) 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

เทศบาลตําบลเมืองแกลง
อําเภอแกลง จังหวัดระยอง

.....................................................
ประมาณการรายจ่าย

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

รวมงบกลาง       1,562,482.25       1,393,151.98       1,521,569.57       2,265,000.00       2,080,000.00
รวมงบกลาง       1,562,482.25       1,393,151.98       1,521,569.57       2,265,000.00       2,080,000.00

รวมรายจ่ายทั้งสิ้น     13,189,155.63     13,047,462.54     13,741,092.81     16,200,400.00     15,830,800.00



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 23,602,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 13,802,000 บาท
ÖĞาไรÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด รวม 1,800,000 บาท

ÖĞาไรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด ÝĞานวน 1,800,000 บาท

โดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด�ในปŘÜบประมาณที่ผŠานมา
เป็นเÖณฑŤ

ดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร รวม 1,000 บาท

ดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 1,000 บาท

โดยÙĞานวณประมาณÖารÝาÖดอÖเบี้ยเÜินฝาÖธนาÙาร�ตั้ÜแตŠเดČอน
ตčลาÙม�2561��ถึÜเดČอนÖันยายน�2562��เป็นเÖณฑŤ

ดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา รวม 12,000,000 บาท

ดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 12,000,000 บาท

โดยÙĞานวณประมาณÖารÝาÖดอÖเบี้ยรับÝĞานĞา×อÜเดČอน
ตčลาÙม�2561�ถึÜเดČอนÖันยายน�2562��เป็นเÖณฑŤ��������

รายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ด ÝĞานวน 1,000 บาท

เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดตŠาÜ�ๆ�ที่ไมŠเ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดอČ่น�ๆ�

รายได้อื่น  เป็นเงิน 9,800,000 บาท
เÜินทĞานčบĞารčÜท้อÜถิ่นǰ30� ÝĞานวน 2,940,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�30�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ�2563�เพČ่อ
ÝัดสรรใĀ้อÜÙŤÖรปÖÙรอÜสŠวนท้อÜถิ่น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564
เทศบาลตĞาบลเมČอÜแÖลÜ

อĞาเภอǰแÖลÜǰǰÝัÜĀวัดระยอÜ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/9/2563ǰǰ16:04:14 Āน้าǰ:ǰ1/2



ทčนดĞาเนินÖาร×อÜสถานธนานčบาลǰ50� ÝĞานวน 4,900,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�50�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ�2563�เพČ่อ
Ýัดสรรเป็นเÜินทčนดĞาเนินÖาร×อÜสถานธนานčบาล������������

บĞาเĀน็ÝราÜวัลǰร้อยละǰ20 ÝĞานวน 1,960,000 บาท

ตั้ÜรับเÜินÝัดสรร�ร้อยละ�20�×อÜÖĞาไรสčทธิประÝĞาปŘ��2563�เพČ่อ
Ýัดสรรเป็นเป็นเÜินราÜวัลประÝĞาปŘ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ28/9/2563ǰǰ16:04:14 Āน้าǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  15,830,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,090,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,090,000 บาท
đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 90,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿถานธนานčบาล�
ผĎšมีÿิทธิĕดšรับตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงานจ.ÿ.ท.ทีę�มท�0801.5/ว1046�
ลงวันทีę�14�ÿิงĀาคม�2551�

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 2,000,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจšางประจĞาพนัÖงานÿถานธนานčบาล
ทีęปฏิบัติงานในÖิจÖารÿถานธนานčบาลฯ�Ēละ�จŠายđปŨนđงิน
ปรับปรčงคŠาจšางประจĞาปŘ�

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,719,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,108,000 บาท

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 120,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล�
ทีęมีÿิทธิđบิÖจŠายĕดšตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.วŠาดšวย
คŠาđชŠาบšานพนัÖงานÿถานธนานčบาล�(ฉบับทีę�3)�พ.ศ.�2563���

đงินชŠวยđĀลČĂÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 50,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČĂÖารศึÖษาบčตร×ĂงพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�ทีęมีÿิทธิđบิÖจŠายĕดš�
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงานจ.ÿ.ท.ทีęมท�0801.5/ว�1480�
ลงวันทีę11ÖรÖฎาคม�2559��
 �����

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลđมČĂงĒÖลง

ĂĞาđภĂ ĒÖลง   จังĀวัดระยĂง

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 1/14



đงินชŠวยđĀลČĂคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 300,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČĂคŠารัÖษาพยาบาล×ĂงพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�ĒละครĂบครัว�ทีęมีÿิทธิđบิÖจŠายĕดš
ตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.��

đงินรางวัลđจšาĀนšาทีę จĞานวน 198,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนผĎšบริĀารทšĂงถิęน�ĒละคŠาตĂบĒทน
ÿĞาĀรับผĎšตรวจÖารÿถานธนานčบาล�ĒละผĎšปฏิบัติĀนšาทีęĒทน
ตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงานจ.ÿ.ท�ทีę�มท�0801.5/ว1282�ลงวันทีę�15��
ÖรÖฎาคม��2563
-คŠาตรวจทรัพย์รับจĞานĞาทีęđÖĘบรัÖษา,�คŠาตรวจทรัพย์รับจĞานĞา
ประจĞาปŘใĀšĒÖŠđจšาĀนšาทีę�ตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท�
ทีę�มท�0801.5/ว�1509�ลงวันทีę�17�พฤศจิÖายน�2551�
 

đงินÿมทบđงินÿะÿม จĞานวน 250,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาđงินÿมทบđงินÿะÿมใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาลในĂัตรารšĂยละ�10�×ĂงคŠาจšางประจĞา��
-đปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยđงินÿะÿมĒละ
đงินÿมทบ×ĂงพนัÖงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.�2522�(รวมทีęĕดš
ĒÖšĕ×đพิęมđติมใĀมŠถึง�พ.ศ.2535)

คŠาĂาĀาร จĞานวน 150,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĂาĀารประจĞาวันทĞาÖารใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาลĕดšตามระđบียบฯ
-đปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน��จ.ÿ.ท��ÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน�วŠาดšวยÖารจŠายđงินคŠาĂาĀารประจĞา
วันทĞาÖาร×Ăง�พนัÖงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.2549�ประÖาศ�
ณ�วันทีę�30�มิถčนายน�2549����
 ������

คŠาđบีĚยđลีĚยงจĞาĀนŠายทรัพย์Āลčด จĞานวน 20,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาตĂบĒทนคณะÖรรมÖารĒละพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�ทีęปฏิบัติĀนšาทีęในวันจĞาĀนŠายทรัพย์Āลčด�
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�ทีę�มท�0801.5/ว�1509�
ลงวันทีę��17�พฤศจิÖายน�2551��

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 2/14



đงินđพิęมÖารครĂงชีพชัęวคราว จĞานวน 20,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินđพิęมÖารครĂงชีพชัęวคราว×ĂงพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาลทีęมีÿิทธิđบิÖđงินđพิęมÖารÖารครĂงชีพชัęวคราว
ĕดšตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.ทีę�มท�0801.5/ว�710�ลงวันทีę��
17��มีนาคม�2558��

ค่าใช้สอย รวม 341,000 บาท
รายจŠายđพČęĂใĀšĕดšมาซึęงบริÖาร รวม 161,000 บาท

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานวน 80,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาใĀšบčคคลภายนĂÖÖระทĞาÖาร
ĂยŠางใดĂยŠางĀนึęง�ĒละĂยĎŠในความ�รับผิดชĂบ×ĂงผĎšรับจšาง
ĀรČĂÖารจšางđĀมาĒรงงานทĞาÿิęง×ĂงตŠางė�×Ăงÿถานธนานčบาล�
-đปŨนĕปตาม
1.ĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว254�ลงวันทีę��15��
มÖราคม��2563�đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ĒละĂัตราคŠาใชšจŠายประÖĂบ
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšÿĂย�วัÿดč�ĒละคŠาÿาธารณĎปโภค
2.ĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว4044�ลงวันทีę�10�
ÖรÖฎาคม�2563�đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđĂÖชนĒละ
đบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖาร×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน�

คŠาธรรมđนียมใบĂนčญาต จĞานวน 1,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมตŠĂใบĂนčญาตตัĚงโรงรับจĞานĞา
ตามÖฎĀมาย�×Ăงÿถานธนานčบาล�������

คŠาธรรมđนียมĂČęนė จĞานวน 2,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมĂČęนė�×Ăงÿถานธนานčบาล���

คŠาđบีĚยประÖันĂัคคีภัย จĞานวน 10,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาđบีĚยประÖันĂัคคีภัย×Ăงÿถานธนานčบาล��

คŠาปรับปรčงĒละรัÖษาโปรĒÖรม จĞานวน 5,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงĒละรัÖษาโปรĒÖรมđครČĂ×Šาย
đชČęĂมโยงÖับÿĞานัÖงาน��จ.ÿ.ท.���

คŠาภาษีทีęดินĒละÿิęงปลĎÖÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาคŠาภาษีทีęดินĒละÿิęงปลĎÖÿรšาง×Ăง
ÿถานธนานčบาล��

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 3/14



คŠาวารÿาร จĞานวน 3,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠารับวารÿาร�ĀนังÿČĂพิมพ์�đพČęĂนĞามาใชšบริÖาร
ประชาชนÿถานธนานčบาล�

คŠาÿĂบบัญชี จĞานวน 40,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาตรวจÿĂบบัญชี�đพČęĂจŠายใĀšÿĞานัÖงาน
ตรวจÿĂบบัญชี�ĀรČĂผĎšÿĂบบัญชีในÖารตรวจÿĂบ�
ĒละรับรĂงÖารđงิน×Ăงÿถานธนานčบาล��

รายจŠายđÖีęยวÖับÖารรับรĂงĒละพิธีÖาร รวม 10,000 บาท

คŠารับรĂง จĞานวน 10,000 บาท

-đพČęĂจŠายđปŨนคŠาĂาĀารĒละđครČęĂงดČęมรับรĂงĒÖŠผĎšมาตรวจงาน
ÿถานธนานčบาล�ĀรČĂđทศบาลĂČęนทีęมาđยีęยมชมÖิจÖาร×Ăง
ÿถานธนานčบาล
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน�พ.ศ.2562
ĒละทีęĒÖšĕ×đพิęมđติม�

รายจŠายđÖีęยวđนČęĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
ĂČęน ė

รวม 50,000 บาท

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางĕปราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

đพČęĂđปŨนคŠาพาĀนะ��คŠาđบีĚยđลีĚยง��ĒละคŠาทีęพัÖ�คŠา×นยšายใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿถานธนานčบาลทีęđดินทางĕปราชÖารใน�ĒละนĂÖ
ราชĂาณาจัÖร��ĒละคŠาใชšจŠายทีęจĞาđปŨนใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿถานธนานčบาล

โครงÖารวันทีęระลึÖÖารÖŠĂตัĚงÿถานธนานčบาล×Ăง Ăปท. จĞานวน 10,000 บาท

đพČęĂđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมวันÿถาปนาÿถานธนานčบาล
วันทีę�12�พฤษภาคม�×ĂงทčÖปŘĒละĂČęน�ė�ทีęđ×šาประđภทรายจŠายนีĚ�

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 4/14



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠĂมĒซม รวม 120,000 บาท

คŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมครčภัณฑ์ จĞานวน 80,000 บาท

-đพČęĂจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมครčภัณฑ์
×Ăงÿถานธนานčบาล���
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว�254�
ลงวันทีę�15�มÖราคม��2563�đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ĒละĂัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠาย
ในลัÖษณะ�คŠาใชšÿĂย�วัÿดč�ĒละคŠาÿาธารณĎปโภค���

คŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 20,000 บาท

-đพČęĂจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมทรัพย์ÿิน
×Ăงÿถานธนานčบาล���
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว�254�
ลงวันทีę�15�มÖราคม��2563��đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ĒละĂัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠาย
ในลัÖษณะคŠาใชšÿĂย�วัÿดč�ĒละคŠาÿาธารณĎปโภค����

คŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมÿิęงÖŠĂÿรšางĂČęน ė จĞานวน 20,000 บาท

�-đพČęĂจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĀรČĂซŠĂมĒซมÿิęงÖŠĂÿรšาง
×Ăงÿถานธนานčบาล��

ค่าวัสดุ รวม 196,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�đครČęĂงคิดđล××นาดđลĘÖ�ตรายาง�
ตระĒÖรงวางđĂÖÿาร�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿĂ�ปาÖÖา�
ซĂงđĂÖÿาร�ตลับผงĀมึÖ�นĚĞาĀมึÖปริĚนท์�ฯลฯ
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę��27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนว
ทางÖารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 5/14



วัÿดčĕฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�ĕมโครโฟน�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�คŠาĀลĂดĕฟฟ้า�ฟิวÿ์�ÿายĕฟฟ้า�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčĂčปÖรณ์ประÖĂบĒละĂะĕĀลŠ�đชŠนผังĒÿดงวงจรตŠางėฯลฯ�
ĒละĂčปÖรณ์ĕฟฟ้าĂČęนė�ทีęđÖีęยว×šĂง
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน�2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 7,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�ÖรĂบรĎป�มีด�ถาด�ĒÖšวĀนšา�จานรĂง�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�ผงซัÖฟĂÖ�ÿบĎŠ�ĕมšÖวาด�ฯลฯ
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčÖŠĂÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�ĕมšตŠาง�ė�ĂŠางลšางมČĂ�โถÿšวม�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�ปĎนซีđมนต์�ÖระđบČĚĂง�ÿี�Ēปรงทาÿี�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčĂčปÖรณ์ประÖĂบĒละĂะĕĀลŠ�đชŠน�ทŠĂนĚĞาĒละĂčปÖรณ์
ประปา�ฯลฯ
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด
�ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน�2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 6/14



วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�ĕ×ควง�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�ยางรถจัÖรยานยนต์�นĚĞามันđบรÖ�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčĂčปÖรณ์ประÖĂบĒละĂะĕĀลŠ�đชŠน�đบรÖ�Āัวđทียน�ฯลฯ
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27มิถčนายน2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�

วัÿดčđชČĚĂđพลิงĒละĀลŠĂลČęน จĞานวน 4,000 บาท

-ÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�นĚĞามันđบนซิน�
นĚĞามันđครČęĂง�ฯลฯ��
-�đปŨนĕปตาม
1.ĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2.ĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว�254�ลงวันทีę�15
มÖราคม��2563��đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ĒละĂัตราคŠาใชšจŠายประÖĂบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšÿĂย�วัÿดč�ĒละคŠาÿาธารณĎปโภค����

วัÿดčคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายđปŨน
-คŠาวัÿดčคงทน�đชŠน�ĒผŠนĀรČĂจานบันทึÖ×šĂมĎล�ฯลฯ
-คŠาวัÿดčÿิĚนđปลČĂง�đชŠน�ĂčปÖรณ์บันทึÖ×šĂมĎล�(�Diskette,�
Floppy�Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,
Digital�Video,�Flash�Drive)�Āัวพิมพ์ĀรČĂĒถบพิมคĂมพิวđตĂร์
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČęĂงพิมพ์�ĒบบđลđซĂร์�ฯลฯ
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 7/14



ค่าสาธารณูปโภค รวม 74,000 บาท
คŠาĕฟฟ้า จĞานวน 55,000 บาท

-đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĕฟฟ้าทีęใชšในÿĞานัÖงานÿถานธนานčบาล�
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย�ทีę�มท�0808.2/ว�254�
ลงวันทีę�15�มÖราคม��2563��đรČęĂงĀลัÖđÖณฑ์ĒละĂัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖĂบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘทีęđบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšÿĂย�วัÿดč�ĒละคŠาÿาธารณĎปโภค����

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 3,000 บาท

đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠานĚĞาประปาทีęใชšในÿĞานัÖงาน
ÿถานธนานčบาล�

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาโทรศัพท์�ฯลฯ�ĒละใĀšĀมายความรวมถึง
คŠาใชšจŠายđพČęĂใĀšĕดšใชšบริÖารดังÖลŠาว�คŠาใชšจŠายทีęđÖิด×ึĚนđÖีęยว
ÖับÖารใชšบริÖาร�ĒละĂčปÖรณ์đÖีęยวÖับโทรศัพท์�ฯลฯ�
×Ăงÿถานธนานčบาล��  �

คŠาบริÖารĕปรษณีย์ จĞานวน 3,000 บาท

đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาĕปรษณีย์�คŠาธนาณัติ�คŠาธรรมđนียม
ÖารโĂนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐĒบบĂิđลĘÖ
ทรĂนิÖÿ์�(GFMIS)�คŠาดวงตราĕปรษณีย์�คŠาđชŠาตĎšĕปรษณีย์�
ĒละคŠาธรรมđนียมĂČęนทีęใชšในราชÖารđทศบาล

คŠาบริÖารÿČęĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 3,000 บาท

��đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโทรคมนาคม×Ăงÿถานธนานčบาล�

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 8/14



งบลงทุน  เป็นเงิน 51,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 51,800 บาท

ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,700 บาท

1.จัดซČĚĂđÖšาĂีĚÿĞานัÖงาน�จĞานวน�1�ตัว�������จĞานวน�6,000�บาท
รายละđĂียดดังนีĚ
-�ÿามารถปรับระดับĒละĀมčนรĂบĕดš
-�×นาดÖวšางĕมŠนšĂยÖวŠา�64�cm.��ÿĎงĕมŠนšĂยÖวŠา�115�cm.�
ลึÖĕมŠนšĂยÖวŠา�75�cm.
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
�(đปŨนราคานĂÖđĀนČĂมาตรฐานครčภัณฑ์�ปŘ�2562�Ēละจัดจšางตาม
ราคาทšĂงตลาดโดยประĀยัด�ตาม�ĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทย
ทีę�มท�0808.2/ว1989�ลงวันทีę�22�มิถčนายน�2552�đรČęĂงÖารตัĚง
งบประมาณđพČęĂจัดซČĚĂครčภัณฑ์Ēละรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิęน)�(đปŨนĕปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน�พ.ศ.�2561-2565
�ฉบับđพิęมđติม�ครัĚงทีę�11�Āนšาทีę�39�ลĞาดับทีę�53)

2.�จัดซČĚĂđครČęĂงนับธนบัตร�1�đครČęĂง�������จĞานวน���9,700���บาท
รายละđĂียดดังนีĚ 

 �-�ชนิดตัĚงโต๊ะ
 -�đปŨนระบบĂิđลĘÖทรĂนิÖÿ์�
-�đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(đปŨนราคานĂÖđĀนČĂมาตรฐานครčภัณฑ์�ปŘ�2562�Ēละจัดจšางตาม
ราคาทšĂงตลาดโดยประĀยัดตามĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทยทีę�
มท�0808.2/ว1989�ลงวันทีę�22�มิถčนายน�2552�đรČęĂงÖารตัĚง
งบประมาณđพČęĂจัดซČĚĂครčภัณฑ์Ēละรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิęน)�(đปŨนĕปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน�พ.ศ.�2561-2565
�ฉบับđพิęมđติมครัĚงทีę�11�Āนšาทีę�39�ลĞาดับทีę�54)

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 9/14



ครčภัณฑ์ĕฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 33,300 บาท

1.�ÿัญญาณÖัน×โมย�1�ชčด�พรšĂมติดตัĚง� จĞานวน��33,300��บาท
����รายละđĂียดดังนีĚ
 �-�đปŨนระบบÖัน×โมยĒบบĕรšÿาย�พรšĂมĂčปÖรณ์ติดตัĚง
 �-�มีÖลŠĂงควบคčมĀลัÖรĂงรับĂินđตĂร์đนĘต
� �-�ตัวจับÖารđคลČęĂนĕĀว�PIR  
 �-�ĂčปÖรณ์ตรวจจับÖารบčÖรčÖพČĚนทีę
 �-�beamĀนšาตŠาง�2�đÿšนĕรšÿาย��ยิงĕÖล�10�m.
 �-�ตัวจับÖารงัดประตĎ/ĀนšาตŠาง
-đปŨนĕปตามĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
(đปŨนราคานĂÖđĀนČĂมาตรฐานครčภัณฑ์�ปŘ�2562�Ēละจัดจšางตาม
ราคาทšĂงตลาดโดยประĀยัด�ตาม�ĀนังÿČĂÖระทรวงมĀาดĕทยทีę
�มท�0808.2/ว1989�ลงวันทีę�22�มิถčนายน�2552�đรČęĂงÖารตัĚง
งบประมาณđพČęĂจัดซČĚĂครčภัณฑ์Ēละรถยนต์×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิęน)�(đปŨนĕปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน�พ.ศ.�2561-2565�
ฉบับđพิęมđติม�ครัĚงทีę�11�Āนšาทีę�40�ลĞาดับทีę�55)

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 10/14



ครčภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 2,800 บาท

1.�จัดซČĚĂจĂĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšĂยÖวŠา�19�นิĚว�1�đครČęĂง�   
จĞานวน�2,800��บาท
�รายละđĂียดดังนีĚ
-�มี×นาดĕมŠนšĂยÖวŠา�19�นิĚว
-�รĂงรับความละđĂียดÖารĒÿดงผลĕมŠนšĂยÖวŠา�1,366x768pixel
-�มี�Refresh��Rate�ĕมŠนšĂยÖวŠา�60�Hz
-�มี�Contrast�Ratio�ĕมŠนšĂยÖวŠา�600:1
-đปŨนĕปตาม
1.ĀนังÿČĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงทšĂงถิęน�ดŠวนทีęÿčด�
ทีę�มท0808.2/ว�1248�ลงวันทีę�27�มิถčนายน��2559�đรČęĂงĒนวทาง
Öารพิจารณาÿิęง×ĂงทีęจัดđปŨนวัÿดčĒละครčภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
2.đÖณฑ์ราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพČĚนฐานÖารจัดĀาĂčปÖรณ์
ĒละระบบคĂมพิวđตĂร์�ฉบับđดČĂนพฤษภาคม�2563�
(đปŨนĕปตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน�พ.ศ.�2561-2565�
ฉบับđพิęมđติม�ครัĚงทีę�11�Āนšาทีę�40�ลĞาดับทีę�56)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 9,890,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 9,890,000 บาท

คŠาใชšจŠายฝśายĂĞานวยÖาร จĞานวน 90,000 บาท

�-đพČęĂÿĞาĀรับจŠายใĀšĒÖŠÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.ตามทีęÖĞาĀนดใĀšตัĚงĕวš
โดยคĞานวณจาÖÖĞาĕรÿčทธิในปŘทีęลŠวงมาจาÖงบĒÿดงผลÖาร
ดĞาđนินงานทางÖารđงินทีęĕดšมีÖารตรวจÿĂบĒละรับรĂงĒลšว�
-đปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยđงินคŠาใชšจŠาย
ฝśายĂĞานวยÖาร�พ.ศ.2563��

đงินทĞานčบĞารčงทšĂงถิęน 30% จĞานวน 2,940,000 บาท

-đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินบĎรณะทšĂงถิęนใĀšĒÖŠđทศบาล
-đปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารจัดÿรร
đงินÖĞาĕรÿčทธิ×Ăงÿถานธนานčบาล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง-
ÿŠวนทšĂงถิęน�พ.ศ.�2557��ประÖาศ�ณ�วันทีę�29�มÖราคม
พ.ศ.�2557ตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�ทีę�มท.0801.5/
ว151.1�ลงวันทีę��30��มÖราคม��2557���

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 11/14



ทčนดĞาđนินÖาร×Ăงÿถานธนานčบาล 50% จĞานวน 4,900,000 บาท

�-đพČęĂÿĞาĀรับจŠายÿมทบđปŨนđงินทčนĀมčนđวียนใชšในÖิจÖาร
ÿถานธนานčบาลđปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.วŠาดšวย
ÖารจัดÿรรđงินÖĞาĕรÿčทธิ×Ăงÿถานธนานčบาล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂง
ÿŠวนทšĂงถิęน�พ.ศ.�2557�ประÖาศ�ณ�วันทีę�29�มÖราคม�พ.ศ.2557
ตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�ทีę�มท.0801.5/ว151.1�
ลงวันทีę�30��มÖราคม�

บĞาđĀนĘจรางวัล 20% จĞานวน 1,960,000 บาท

-đพČęĂÿĞาĀรับจŠายđปŨนđงินรางวัลประจĞาปŘใĀšĒÖŠđจšาĀนšาทีęในÿŠวน
×Ăง�จังĀวัด�ĂĞาđภĂ�đทศบาล�พนัÖงานÿถานธนานčบาล�Ēละ
ÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.
-đปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารจัดÿรร
đงินÖĞาĕรÿčทธิ×Ăงÿถานธนานčบาล×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวน-
ทšĂงถิęน�พ.ศ.2557�ประÖาศ�ณ�วันทีę�29มÖราคม�2557�
ĒละđปŨนĕปตามระđบียบÿĞานัÖงานจ.ÿ.ท.�วŠาดšวยคŠาจšาง
คŠาตĂบĒทน�đบีĚยÖรรมÖาร�Ēละđงินโบนัÿ(ฉบับทีę�14�)พ.ศ.2557�
ประÖาศ�ณ�วันทีę�29�มÖราคม�พ.ศ.�2557ตามĀนังÿČĂÿĞานัÖงาน
จ.ÿ.ท.�ทีę�มท�0801.5/ว�151.1�ลงวันทีę��30��มÖราคม��2557
�  �

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 12/14



งบกลาง  เป็นเงิน 2,080,000 บาท
งบกลาง รวม 2,080,000 บาท

คŠาธรรมđนียมดĂÖđบีĚยธนาคาร จĞานวน 1,800,000 บาท

-�đพČęĂจŠายđปŨน��คŠาชĞาระดĂÖđบีĚยđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีธนาคาร
Öรčงĕทย�จĞาÖัด�(มĀาชน)�ÿา×าĒÖลง��đมČęĂวันทีę�25�ธันวาคม�
2555�đปŨนđงิน�5,000,000.-�บาท�đมČęĂวันทีę�18�พฤษภาคม�2558�
đปŨนđงิน�6,000,000.-บาท�đมČęĂวันทีę�24��ÿิงĀาคม�2560�đปŨนđงิน
�5,000,000.-�บาท��รวมวงđงิน��16,000,000.-�บาท�ซึęงđÿีย
ĂัตราดĂÖđบีĚย�đงินฝาÖประจĞา�12�đดČĂน+đพิęม�1%�ตŠĂปŘ�
Ēละวันทีę�4�ÖรÖฎาคม�2556�đปŨนđงิน�30,000,000.-�บาท�
đÿียĂัตราดĂÖđบีĚย�(�MOR-2%ตŠĂปŘ�)
-�đพČęĂจŠายđปŨน�คŠาชĞาระดĂÖđบีĚยđงินÖĎšđÖินบัญชีธนาคารĂĂมÿิน�
ÿา×าĒÖลง�đมČęĂวันทีę�8�ธันวาคม�2551�đปŨนđงิน�9,000,000�บาท
đÿียĂัตราดĂÖđบีĚย�đงินฝาÖประจĞา12�đดČĂนบวÖđพิęม�1%�ตŠĂปŘ��
ĒละÿัญญาตŠĂทšายครัĚงทีę�1��đมČęĂวันทีę���26���ตčลาคม�2553���
đปŨนđงิน�10,000,000.-�บาท�ĒละÿัญญาตŠĂทšายครัĚงทีę2�đมČęĂวันทีę
5�มิถčนายน�2556�đปŨนđงิน�11,000,000.-บาท�ĒละบันทึÖĒÖšĕ×
đพิęมđติมครัĚงทีę��3�đมČęĂวันทีę���28�พฤศจิÖายน��2561�đปลีęยนĒปลง
ĂัตราดĂÖđบีĚย�โดยđÿียĂัตราดĂÖđบีĚย�(�MOR-2.00%�ตŠĂปŘ�)��
�บันทึÖĒÖšĕ×đพิęมđติมครัĚงทีę4���đมČęĂ��27���มิถčนายน���2562�
đปลีęยนĒปลงĂัตราดĂÖđบีĚย�โดยđÿียĂัตราดĂÖđบีĚยดังนีĚ

ÖรณีทีęคงđงินฝาÖĕมŠตęĞาÖวŠาจĞานวน�9,000,000.-�บาท�
คิดดĂÖđบีĚยđงินฝาÖประจĞา12�đดČĂนบวÖđพิęม�1%�ตŠĂปŘ�
ÖรณีทีęคงđงินฝาÖĕมŠđตĘมจĞานวน��9,000,000.-�บาท�
ÿŠวนทีęมีđงินฝาÖคงĕวš�คิดดĂÖđบีĚยđงินฝาÖประจĞา12�đดČĂนบวÖ
đพิęม�1%�ตŠĂปŘ�đงินÖĎšÿŠวนทีęđÖินÖวŠาđงินฝาÖคงĕวšđÿียĂัตราดĂÖđบีĚย
(�MOR-3.75%��ตŠĂปŘ)��วงđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชี�จĞานวน
�21,000,000.-�บาท�ĂัตราดĂÖđบีĚย�(�MOR-3.75%�ตŠĂปŘ�)�
บันทึÖĒÖšĕ×đพิęมđติมครัĚงทีę��5�đมČęĂ�29�พฤศจิÖายน�2562�
đพิęมวงđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีĂีÖ�30,000,000.-�บาท�ĂัตราดĂÖđบีĚย
(�MOR-3.75%�ตŠĂปŘ�)�รวมđงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีตามÿัญญาทัĚงÿิĚน
�60,000,000.-�บาท�ĒละรวมถึงđปŨนคŠาธรรมđนียมพรšĂมดĂÖđบีĚย
đงินÖĎšđบิÖđÖินบัญชีÖับธนาคารĂČęนทีęทĞาÖาร×ĂÖĎšđพิęมĂีÖ

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 13/14



đงินÿมทบđงินÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨนพนัÖงานÿถานธนานčบาล จĞานวน 280,000 บาท

-đพČęĂจŠายđปŨนรายจŠายตาม×šĂผĎÖพันđพČęĂÿŠงđปŨนđงินÿมทบđงิน
ÿวัÿดิÖารĀลังพšนจาÖÖารđปŨนพนัÖงานÿถานธนานčบาล�
ในĂัตรารšĂยละ�2�×ĂงรายĕดšในปŘทีęผŠานมา�

วันทีęพิมพ์ : 28/9/2563  16:05:28 Āนšา : 14/14


	0000
	00ประกาศ
	00สารบัญงบ64
	01รายการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคล-งบ64OK
	Sheet1

	1ปชก
	2ส่วนที่1
	3-4คำแถลงงบประมาณ
	5แถลงรายรับ
	6แถลงรายจ่าย
	7แถลงรับ-จ่าย+ประปา
	8แถลงรับ-จ่าย+โรงจำนำ
	9
	10บันทึกหลักการและเหตุผล
	11-19รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
	20
	21
	22-25รายงานประมาณการรายรับ
	26-31รายงานรายละเอียดรายรับ
	32-119รายงานประมาณการรายจ่าย
	120-361รายละเอียดรายจ่าย
	362-410ใบขวางรายจ่าย
	ประปา-น1-2
	ประปา-น3
	ประปา-น4-5
	ประปา-น6-16
	ประปา-น17-18
	ประปา-น19-41
	โรงจำนำ-น42
	โรงจำนำ-น43
	โรงจำนำ-น44-45
	โรงจำนำ-น46-58
	โรงจำนำ-น59-60
	โรงจำนำ-น61-74

